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Szanowni Państwo,  
mieszkańcy miasta i gminy Złoty Stok

Przekazujemy Państwu „Biuletyn Informacyjny”, w któ-
rym dzielimy się najważniejszymi informacjami z życia 
naszej gminy w mijającym roku. Jaki był rok 2020? Trud-
ny, nieprzewidywalny, pełen nowych zadań i  wyzwań, 
zupełnie inny, nie dający się porównać z żadnym z po-
przednich lat. Pandemia koronawirusa, która dotknęła 
ludzi na całym świecie, wywarła swoje piętno w  wielu 
aspektach życia społecznego i gospodarczego. Wprowa-
dzane nakazy, zakazy, obostrzenia, reżimy, ograniczenia 

i  towarzyszący im strach, frustracja, przygnębienie, czy obawa, wymusiły izolację 
społeczną i  dystans, ograniczenie prowadzenia działalności gospodarczej, ubytek 
dochodów, utratę środków do życia, wprowadziły zmianę w funkcjonowaniu instytu-
cji przez zdalną pracę i konieczność komunikowania się za pośrednictwem telefonu, 
bądź Internetu. Zdalna nauka w szkołach i przedszkolach stała się ogromnym wyzwa-
niem dla nauczycieli, rodziców, uczniów i lokalnego samorządu. Ograniczenie dostę-
pu do służby zdrowia, możliwości korzystania z oferty instytucji kultury, zamknięcie 
barów, restauracji cały czas są mocno odczuwalne zarówno dla osób zatrudnionych 
w tych branżach, jak i dla korzystających z ich usług. Dziś nadal rygorystycznie pod-
dajemy się reżimom sanitarnym z nadzieją i wiarą czekając na szczepionkę i powrót 
do normalności. Wielu osobom mocno doskwiera samotność oraz towarzszący jej 
smutek i przygnębienie.

Okres pandemii to dla nas czas realizacji zwiększonych i nowych zadań. Duża mo-
bilizacja i zaangażowanie służb ratunkowych, medycznych, społecznych oraz ogrom-
na empatia wielu z  Państwa, zwykłych mieszkańców, którzy szyli maseczki, służyli 
wolontariatem dowożąc żywność osobom w  kwarantannie i  ciężka praca naszych 
handlowców, służb komunalnych, pracowników socjalnych i wielu innych osób, które 
z pełną determinacją stawiały czoła pojawiającym się wyzwaniom. Państwo niejed-
nokrotnie dawaliście przykład współczesnego patriotyzmu, na miarę XXI wieku, ta-
kiego, który nie wymagał zbrojnego przelewu krwi, ale poświęcenia i  oddania się 
drugiemu człowiekowi.

Szybko musieliśmy się dostosować do zmienionej rzeczywistości, starając być jak 
najbliżej Państwa i jak najlepiej wykonywać codzienne zadania. Ten rok doświadczał 
nas także pod względem niebezpiecznych zjawisk pogodowych. Mocno dały się we 
znaki intensywne opady deszczu i silne wiatry, które dokonały zniszczeń w infrastruk-
turze komunalnej i prywatnej. Nasi dzielni strażacy wielokrotnie interweniowali po-
magając na bieżąco usuwać skutki ulew, podtopień i wichur, które uszkadzały dachy 
i  łamały drzewa. Drodzy druhowie dziękuję Wam za Waszą służbę, oddanie i  wiele 
godzin ciężkiej pracy.

Dziękuję za pracę, zaangażowanie i profesjonalizm kierownikom i pracownikom 
jednostek organizacyjnych gminy: Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej, 
przedszkoli „Zielona Dolina” i „Bajka”, Centrum Kultury i Promocji oraz spółek „KOMA” 
i „WOD-KAN”. Szczególne podziękowanie kieruję do pracowników Urzędu Miejskiego 
w  Złotym Stoku, radnych i  sołtysów. To dzięki Państwa postawie i  zaangażowaniu 
realizowaliśmy bieżące i inwestycyjne zadania gminy. W tym roku, po rozstrzygnięciu 
przetargu, rozpoczęliśmy rewitalizację kościoła poewangelickiego, wybudowaliśmy 
nową ścieżkę pieszo-rowerową od mennicy do wapienników wraz z  łącznikiem do 
ulicy Staszica, przebudowaliśmy gminną drogę transportu rolnego Płonica – Mąkolno 
oraz postawiliśmy wiatę rekreacyjną przy świetlicy w Płonicy. Intensywnie pracowa-
liśmy nad przygotowaniem zadań i inwestycji, które będziemy wykonywali dla Państwa 
w przyszłym roku. Szczegółowo zostały one opisane na stronach niniejszego  Biuletynu.

W  lutym br. odwiedził nas Premier RP Mateusz Morawiecki, który zapowiedział 
wpisanie budowy obwodnicy Złotego Stoku do rządowego programu budowy 100 ob-
wodnic. W listopadzie Minister Infrastruktury zatwierdził program inwestycji, co daje 
możliwość na ogłoszenie przez GDDKiA przetargu na dokumentację STEŚ wraz z ele-
mentami koncepcji programowej.  Podpisanie umowy z  wykonawcą dokumentacji 
przewiduje się na I kw. 2021 r., a roboty budowalne są planowane w latach 2027-2030. 
W  ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy 936 050 zł na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez gminę Złoty Stok, a w grud-
niu dostaliśmy wspaniały prezent – 4 miliony złotych na rewitalizację parku miejskie-
go w  Złotym Stoku. To bezprecedensowe, pierwsze w  historii naszego samorządu, 
100% i bezzwrotne sfinansowanie inwestycji pozwoli nam na realizację ważnego i tak 
oczekiwanego przez Państwa zadania. Pomimo trudnego i  wyczerpującego roku 
znaleźliśmy wsparcie, zrozumienie i pomoc, za które serdecznie dziękuję ministrowi 
Michałowi Dworczykowi – szefowi kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz posłowi na 
sejm RP Marcinowi Gwoździowi.

Państwu życzę radosnych, zdrowych i pełnych optymizmu Świąt Bożego Narodze-
nia. Niech Boża Dziecina daje Państwu nadzieję, wiarę w lepsze jutro oraz odwagę do 
pokonywania trudów dnia codziennego. Życzę, aby Nowy Rok upływał w  zdrowiu, 
a  sytuacja zdrowotna pozwalała na organizację spotkań rodzinnych i  koleżeńskich 
oraz powrót do aktywnego życia zawodowego i społecznego.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

Absolutorium ze 100% poparciem 
dla burmistrz Grażyny Orczyk

27 maja 1990 r., to data pierwszych w peł-
ni wolnych i  demokratycznych wyborów. 
Odrodzenie samorządu terytorialnego w Pol-
sce było możliwe dzięki uchwaleniu przez 
sejm, 8 marca 1990 roku, ustawy o samorządzie 
gminnym. Dała ona podstawy społecznościom 
lokalnym do zarządzania częścią spraw pu-
blicznych, gminy otrzymały własne źródła 
dochodów i  możliwość decydowania o  wy-
datkach.

W 30. rocznicę tego wydarzenia, 27 maja 
2020 roku, burmistrz Grażyna Orczyk i prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkow-
ska w  obecności radnych, kierowników jed-
nostek organizacyjnych i pracowników Urzę-
du Miejskiego dokonały odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej na budynku Urzędu Miejskiego 
w Złotym Stoku.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju 
i  na świecie nie było możliwości uroczyście 
obchodzić tego święta i  podsumować tego 

okresu samorządności. Dlatego chcielibyśmy 
Państwa zaprosić do innej formy obchodów.

W ramach projektu „30 lecie społeczeństwa 
obywatelskiego w regionie przygraniczny”, na 
który gmina uzyskała decyzje o współfinan-
sowaniu ze środków Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Glacensis w  ramach Programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska przed-
stawimy osiągnięcia jak i efekty funkcjonowa-
nia społeczeństwa obywatelskiego, współpra-
cy transgranicznej oraz potencjału regionu. 
Planujemy w 2021 r. paradę Orkiestr Dętych 
z  Biesiadą w  Czeskim Stylu oraz wystawę 
i wydanie publikacji.

Zwracamy się z  apelem do Państwa 
o  udostepnienie posiadanych materiałów – 
zdjęć, opisów itp. z  okresu 30 lat istnienia 
samorządu, współpracy przygranicznej. Ma-
teriały te posłużą do przygotowania wystawy 
i wydania publikacji.

Liczymy na Państwa pomoc.

30 lecie społeczeństwa obywatelskiego 
w regionie przygranicznym

 
 
 
 
„30 lecie społeczeństwa obywatelskiego w regionie przygranicznym” 

27 maja 1990 r., to data  pierwszych w pełni wolnych i demokratycznych wyborów. 
Odrodzenie samorządu terytorialnego w Polsce było możliwe dzięki uchwaleniu 
przez sejm, 8 marca 1990 roku, ustawy o samorządzie gminnym. Dała ona 
podstawy społecznościom lokalnym do zarządzania częścią spraw publicznych, 
gminy otrzymały własne źródła dochodów i możliwość decydowania o wydatkach. 

W 30. rocznicę tego wydarzenia,  27 maja 2020 roku,  burmistrz Grażyna Orczyk 
i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska w obecności radnych, 
kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników Urzędu Miejskiego dokonały 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej na budynku Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku. 

Z uwagi na sytuacje epidemiczną w kraju i na świecie nie było możliwości 
uroczyście obchodzić tego święta i podsumować tego okresu samorządności. 
Dlatego chcielibyśmy Państwa zaprosić do innej formy obchodów.  

W ramach projektu „30 lecie społeczeństwa obywatelskiego w regionie 
przygraniczny”, na który gmina uzyskała decyzje o współfinansowaniu ze środków 
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis w ramach Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska przedstawimy osiągnięcia jak i efekty funkcjonowania 
społeczeństwa obywatelskiego, współpracy transgranicznej oraz potencjału regionu. 
Planujemy w 2021 r. paradę Orkiestr Dętych z Biesiadą w Czeskim Stylu oraz 
wystawę i wydanie publikacji. 
 
Zwracamy się z apelem do Państwa o udostepnienie posiadanych materiałów - 
zdjęć, opisów itp. z okresy 30 lat istnienia samorządu, współpracy przygranicznej. 
Materiały te posłużą do przygotowania wystawy i wydania publikacji.  
 
Liczymy na Państwa pomoc. 
 

 

 

 

18 czerwca 2020 r. po trzymiesięcznej przerwie odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku. Obrady poprowadziła przewodnicząca Elżbieta Ruszkowska. Po stwierdzeniu 
kworum i przyjęciu porządku posiedzenia głos zabrała Burmistrz Grażyna Orczyk. Ilustrując 
wypowiedź prezentacją multimedialną, wyczerpująco omówiła „Raport o stanie Gminy Złoty 
Stok za 2019 r.” – dokument obejmujący podsumowanie działalności w  roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. Burmistrz pod-
kreśliła, że był to dobry rok obfitujący w inwestycje prowadzone w Gminie.

Uchwałę udzielenia Burmistrzowi Złotego Stoku absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu Gminy Złoty Stok za 2019 r., podjęto jednogłośnie po zapoznaniu się z opinią Komisji Re-
wizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Złoty Stok za 2019 r. oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Złotego Stoku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku.

Burmistrz Grażyna Orczyk podziękowała skarbnikowi Irenie Biskupskiej, sekretarzowi 
Mirosławie Słowiak, radnym, kierownikom jednostek organizacyjnym gminy oraz pracownikom 
Urzędu za zaangażowanie, inicjatywę, dobrą współpracę i wsparcie w realizacji zadań na rzecz 
mieszkańców naszej gminy. Red.
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Dzień Samorządu Terytorialnego

Płonica-Mąkolno – droga 
dojazdowa do gruntów rolnych

Czyste 
Powietrze

Duże wsparcie dla złotostockiego samorządu
9 lipca br., burmistrz Grażyna Orczyk wraz 

z  sołtysem Błotnicy Jarosławem Gembarą 
odebrali z  rąk Wicemarszałka Województwa 
Dolnośląskiego Grzegorza Macko promesę na 
zadanie: „Budowa kanalizacji, oczyszczalni 
ścieków i  remont części sieci wodociągowej 
w sołectwie Błotnica”, na kwotę 1 743 720 zł. 
W uroczystości udział wzięli też poseł Marcin 

Gwóźdź, senator Aleksander Szwed i wicewo-
jewoda Jarosław Kresa. Nasza Gmina znalazła 
się w  gronie 16 beneficjentów subregionu 
wałbrzyskiego, którzy otrzymali dofinansowa-
nie na Gospodarkę wodno-ściekową w ramach 
PROW 2014-2020. W  grudniu rozpoczęła się 
procedura przetargowa. Przewidywany czas 
realizacji inwestycji ok. 2 lat. Red.

W ramach realizacji projektu „ZIEMIA KŁODZKA CZYSTE POWIETRZE”, 3 listopada zakończy-
liśmy nabór wniosków o granty na wymianę pieców. Od mieszkańców z terenu gminy Złoty Stok 
wpłynęły 42 wnioski na kwotę 558 525,88 zł.

Dofinansowanie będzie można wykorzystać na wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła na:
– instalację źródeł ciepła opartych o OZE (np. pompa ciepła) lub
– instalację kotłów spalających biomasę lub ewentualnie paliwa gazowe,
– ogrzewanie elektryczne (kable/maty grzejne, kotły elektryczne, piece akumulacyjne itp.), 

pod warunkiem, że będzie ono zasilane z OZE. Mikroinstalacja o odpowiedniej mocy może 
zostać zrealizowana w ramach projektu (można również wykorzystać już istniejącą instalację). 
Ogłoszenie wyników naboru zaplanowane jest na luty 2021 r. Red.

W związku z uzyskaną pomocą finansową w formie dotacji celowej końcem sierpnia br. 
rozpoczęła się realizacja zadania pn. „PŁONICA-MĄKOLNO droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 
Wykonawcą zadania była EUROVIA POLSKA S.A. z Bielan Wrocławskich. Przebudowę przepro-
wadzono na odcinku 2426 m.b. Zadanie obejmowało wykonanie koryt i warstw konstrukcyjnych, 
roboty nawierzchniowe, odwodnieniowe, przebudowę przepustów, ustawienie barier ochron-
nych, pogłębienie istniejących rowów oraz obustronne utwardzenie poboczy. Wcześniej była 
to droga szutrowo-asfaltowa, pełna ubytków. Teraz służy ona nie tylko rolnikom, jako droga 
dojazdowa do gruntów rolnych, ale także stała się trasą rekreacyjnych wycieczek rowerowych 
czy spacerów. Dodatkowo stanie się drogą alternatywną w komunikacji między sołectwami 
Płonica i Mąkolno. Całkowity koszt inwestycji to 620 448,99 zł. Gmina Złoty Stok na dofinanso-
wanie ww. zadania otrzymała pomoc w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego w kwocie 509 460,00 zł zgodnie z zasadami udzielania i rozliczania pomocy finansowej 
w formie dotacji celowych na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych. Jeste-
śmy gminą z najwyższym dofinansowaniem dróg transportu rolnego na Dolnym Śląsku. Inwe-
stycję wizytował, oglądając efekty prac także wicemarszałek województwa dolnośląskiego 
Grzegorz Macko. Red.

Każda gmina ma jakąś perełkę

27 maja 1990 r., to data pierwszych w peł-
ni wolnych i demokratycznych wyborów. Od-
rodzenie samorządu terytorialnego w Polsce 
było możliwe dzięki uchwaleniu przez sejm, 8 
marca 1990 roku, ustawy o samorządzie gmin-
nym. Dała ona podstawy społecznościom lo-
kalnym do zarządzania częścią spraw publicz-
nych, gminy otrzymały własne źródła dochodów 
i możliwość decydowania o wydatkach.

W 30 rocznicę tego wydarzenia, 27 maja 
2020 roku, burmistrz Grażyna Orczyk i prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska 
w obecności radnych, kierowników jednostek 
organizacyjnych i pracowników Urzędu Miej-
skiego dokonały odsłonięcia tablicy pamiątko-
wej na budynku Urzędu Miejskiego w Złotym 
Stoku.

Red.

W Złotym Stoku taką perełką niewątpliwie 
jest złoto, a dosłownie „Kopalnia Złota”. Dowo-
dem tego jest zainteresowanie turystów, ale 
także otrzymane nagrody.

Tym razem jest to „Dolnośląski Klucz Suk-
cesu”, regionalne wyróżnienie nadawane przez 
Stowarzyszenie na rzecz promocji Dolnego 
Śląska. 5 października Kapituła „Dolnośląskiego 
Kluczu Sukcesu” wyłoniła po raz 24. laureatów. 
W kategorii „dla najlepszego przedsięwzięcia 
turystycznego lub organizatora masowych 
imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub spor-
towych” zwycięzcami zostali Kopalnia Złota 

w Złotym Stoku oraz Muzeum Ceramiki w Bo-
lesławcu.

Nagrodę – statuetkę, wykonaną przez ar-
tystę kowala Ryszarda Mazura, przyznawaną 
od 1997 roku, członkowie kapituły wręczyli 
Elżbiecie Szumskiej. Uroczystość odbyła się 
w Barbórkę na terenie Kopalni Złota w Złotym 
Stoku. Z tej okazji Grażyna Orczyk przekazała 
do muzeum złoty kask górniczy z numerem 1, 
który w 1996 roku, podczas otwarcia Kopalni 
Złota, otrzymał Henryk Gołębiewski – ówczesny 
wojewoda wałbrzyski, podarował burmistrz 
Złotego Stoku w październiku br. Red.
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Wykorzystanie Funduszu Sołeckiego w 2020 roku

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku

Sołectwo Mąkolno
Przyznane środki – 27.358 zł.
Wśród zadań infrastrukturalnych sołectwo wykonało ogro-

dzenie przy boisku sportowym na długości 150 m.b. wraz 
z  bramą wejściową – koszt 12.804 zł. Zaplanowane zostało 
również wykonanie wodospustu z przykryciem rowu w drodze 

transportu rolnego za kwotę 9.437 zł. Realizacja zlecenia prze-
widziana jest do dnia 30.12.2020 r.

Sołectwo Laski
Przyznane środki – 30.806 zł.
W marcu br. roku zakończono prace budowlane wraz z mon-

tażem altany biesiadnej przy świetlicy wiejskiej. Była to konty-
nuacja zadania z  roku poprzedniego. Koszt całości zadania 
wyniósł 12.699,35 zł, natomiast wydatki funduszu sołeckiego 
na to zadanie w 2020 r. wyniosły 2.699,82 zł. Zainstalowano 7 
lamp (od budynku 111a do 113) – za kwotę 27.604,18 zł.

Sołectwo Chwalisław
Przyznane środki – 15.890,21 zł.
Sołectwo Chwalisław zakupiło płytę gazową Teka EFX, zestaw 

Wi-Fi z dwoma kamerkami do monitoringu, płytę gazową i inne 
elementy wyposażenia świetlicy za kwotę 5040 zł. Wykonano 
i zamontowano ogrodzenie przy figurze Nepomucena za kwo-

tę 550 zł, tablicę przyrodniczo-informacyjną za kwotę 750 zł. 
Część środków przeznaczono na bieżące utrzymaniu porządku 
w sołectwie.

Sołectwo Płonica
Przyznane środki – 14.653,47 zł.
Sołectwo Płonica zakupiło tabliczki kierunkowe z informa-

cją adresową do budynków mieszkalnych za 1.423,45 zł., bujak 
(sprężynowiec) na plac zabaw za kwotę 2.999.99 zł. oraz trak-
torek Cedrus Challenge AJ-92/16H za kwotę 8.499 zł.

Sołectwo Błotnica
Przyznane środki – 13.791,50 zł.
Sołectwo Błotnica zakupiło telewizor TOSHIBA do świetlicy 

wiejskiej za kwotę 2.000,00 zł. Sołectwo realizuje również kil-
kuletnie zadanie budowy wiaty biesiadnej, na które w bieżącym 
roku wydatkowano kwotę 5.744,34 zł (zakup obrzeża drogo-
wego i dachówki BRAAS).

Wspierając działalność organizacji pozarzą-
dowych w  naszej gminie Burmistrz Złotego 
Stoku, w ramach rozstrzygniętego otwartego 
konkursu ofert, przyznała dotacje na realizację 
zadań w zakresach:

1) upowszechnianie kultury i  działalność 
na rzecz osób w wieku emerytalnym,

2) upowszechnianie kultury fizycznej i spor-
tu,

3) przeciwdziałania uzależnieniom i pato-
logiom społecznym.

Dotacje otrzymały: Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, „MAK” Mąkolno Aktywne 
Kreatywne, Ochotnicza Straż Pożarna w Złotym 
Stoku, Klub Sportowy „Orzeł” i Fundacja Rancho 
„Nasza Szkapa”.

Ze względu na odwołanie zajęć i obostrze-
nia dotyczące zapobiegania rozprzestrzenianiu 
się wirusa, stowarzyszenia „MAK” Mąkolno 
Aktywne Kreatywne i Złotostocki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zmieniły terminy realizacji 
zadań.

Stowarzyszenia – Ochotnicza Straż Pożarna 
w Złotym Stoku i Klub Sportowy „Orzeł” w Mą-
kolnie zrezygnowały z dotacji na organizację 
wypoczynku letniego dla dzieci i organizację 
turnieju piłki nożnej, a fundacja „Ranczo Nasza 
Szkapa” 30 czerwca 2020 r. podpisała z Gminą 
umowę na realizację zadania dotyczącego 
organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzie-
ży pt. „Weekend z  koniem”, otrzymując na to 
zadanie dotację w wysokości 3.100 zł. W ramach 
projektu Fundacja od lipca do listopada br. 
organizowała zajęcia integracyjne, gry, zabawy 
dla dzieci i młodzieży obejmujące naukę jazdy 
konnej.

Wparcie dla działań na rzecz seniorów

W  ramach współpracy ze Złotostockim 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Burmistrz 

Grażyna Orczyk wsparła realizację zadań, któ-
re chociaż w części przyczynią się do zniwelo-
wania skutków zmniejszenia aktywności senio-
rów w  czasie epidemii koronawirusa po jej 
zakończeniu.

Burmistrz przyznała seniorom dwie dotacje, 
pierwszą w  wysokości 4.900 zł na zadanie 
„Upowszechnienie kultury i działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym”, drugą w kwocie 
5.600 zł na zadanie „Wspieranie i upowszech-
nianie kultury fizycznej i  sportu”. Seniorzy 
mieli czas na ich realizację do 31 grudnia br.

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przeznaczył przyznane środki m.in na wykłady, 
naukę śpiewu, wyjazdy zdrowotno-rehabilita-
cyjne do Lądka Zdroju, organizację sesji popu-
larno-naukowej, gimnastykę rehabilitacyjną 
dla seniorów w basenie, marsze nordic walking 
i organizację IV turnieju brydża.

Mamy nadzieję, że sytuacja wróci do normy 
i  ulegnie stabilizacji, a  plany złotostockich 
seniorów zostaną w pełni zrealizowane.

W związku z obecną sytuacją, wstrzymane 
zostały również działania Burmistrza w kierun-
ku powołania Rady Seniorów. Wybory i powo-
łanie Złotostockiej Rady Seniorów odbędą się 
niezwłocznie po ustaniu stanu zagrożenia.

Stowarzyszenia realizują małe granty

Wspierając kreatywność i aktywność spo-
łeczną osób, które poprzez swoje zaangażowa-
nie, przyczyniają się do promowania aktywne-
go spędzania wolnego czasu wolnego przez 
mieszkańców Gminy, Burmistrz przyznała 
środki finansowe w formie małych grantów:

1) w wysokości 8.000 zł Fundacji Run4, re-
prezentowanej przez prezes Martę Adamiak. 
Celem projektu było zorganizowanie i przepro-
wadzenie imprezy „Bieg Run4Gold” promującej 
miasto Złoty Stok, wpływającej na zwiększenie 

aktywności i uprawianie biegów przez miesz-
kańców Gminy oraz promocję wolontariatu 
wśród mieszkańców. Bieg odbył się 7 marca br. 
na terenie „Kopalni Złota” w  Złotym Stoku. 
Wzięło w nim udział 110 osób (wraz z dziećmi) 
z całego kraju, a organizatorzy zauważyli wzrost 
zainteresowania samymi biegami jak i kibico-
waniem przez mieszkańców oraz osób zgłasza-
jących się do wolontariatu.

2) w wysokości 2.400 zł dla Stowarzyszenia 
„MAK” Mąkolno Aktywne Kreatywne, prowa-
dzonego przez prezes Urszulę Wróbel, na re-
alizację zadania z  zakresu upowszechniania 
kultury ludowej pn. „Przyszliśmy tu po kolędzie”. 
Celem projektu była kontynuacja działań pro-
wadzonych przez stowarzyszenie „MAK” Mą-
kolno Aktywne Kreatywne w  2019 r., m.in. 
nauki śpiewu oraz przeprowadzenie zajęć 

warsztatowych z  zespołem „Wesołe Nutki” 
i wydanie płyty. Stowarzyszenie posiada własne 
instrumenty muzyczne i sprzęt nagłaśniający 
oraz stroje ludowe.

Małe granty przyznawane są na podstawie 
art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. Każdorazowo o przy-
znaniu środków decyduje Burmistrz, biorąc 
pod uwagę celowość realizacji danego zadania 
oraz wysokość posiadanych środków finanso-
wych.

Wsparcie na poprawę infrastruktury 
w ogrodach działkowych

19 i  20 października 2020 r. podpisane 
zostały umowy dotacyjne z przedstawicielami 
złotostockich rodzinnych ogrodów działkowych, 
które reprezentowali Elżbieta Cwek prezes ROD 
„Relaks” oraz Danuta Tomaszek i Michał Wicher 
z zarządu ROD „Radość”

W wyniku rozstrzygniętego naboru wnio-
sków burmistrz Złotego Stoku przyznała po 
4.000 zł każdemu ze Stowarzyszeń. Dotacje 
przeznaczone były na kontynuację wymiany 
okien w domu działkowca „Relaks” i moderni-
zację sieci wodociągowej na ogrodach „Radość”.

Mamy nadzieję, że zrealizowane przy współ-
finansowaniu gminy przedsięwzięcia poprawią 
warunki korzystania z  rodzinnych ogrodów 
działkowych przez działkowców i  zwiększą 
dostępność infrastruktury dla społeczności 
lokalnej.

Red.
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Maseczki dla mieszkańców 
miasta i gminy Złoty Stok

Narodowe czytanie w Złotym Stoku

Nagrody sportowe

Modernizacja Roku & Budowa XXI w.

Na przełomie marca i kwietnia br., z inicja-
tywy burmistrz Grażyny Orczyk rozpoczęliśmy 
akcję „maseczka dla każdego mieszkańca gmi-
ny Złoty Stok”. W czasie niespełna dwóch tygo-
dni nasi wolontariusze uszyli 4800 szt. maseczek. 
Panie z KGW wsi Mąkolno, Szwalnia Rodzinna 
Wandy Kwaśnej i  myśliwi z  Koła Łowieckiego 
„Jawornik” przyłączyli się do akcji wsparcia dla 
służb medycznych naszego powiatu i  innych 
instytucji wymagających pomocy. Za pośred-
nictwem Gminy dostarczyliśmy maseczki, far-
tuchy i pościel od Pani Wandy Kwaśnej Stowa-
rzyszeniu Integracji Społecznej Bardzka Pozy-
tywka, do której trafiły też maseczki z  KGW 
Mąkolno.

Z  serca płynące podziękowania składamy 
naszym mieszkańcom, którzy w tym trudnym 
dla nas czasie podjęli trud szycia: Jackowi, Sta-
siowi, Irence, Romie, Kazi, Marcie, Swietłanie, 
Helence, Małgosi, Tereskom, Aniom, Magdzie, 
Mirce, Marysiom, Krysi, Sabinie i Joasi ze Złote-
go Stoku; Helence i Edycie z Błotnicy; Agacie, 
Ani, Basi, Izie i Gieni z Lasek; Basi, Beni i Renacie z Mąkolna, Monice i Bogusi z Ożar oraz pracow-
nikom Szwalni Rodzinnej Wandy Kwaśnej za przekazane nieodpłatnie maseczek. Niemniej 
serdecznie dziękujemy Krzysiowi i Rafałowi za nieodpłatne przekazanie kilku tysięcy woreczków 
do pakowania oraz niezastąpionemu Heniowi, który nieodpłatnie i  w  ekspresowym czasie 
prowadził pogotowie naprawcze maszyn do szycia. Rozprowadzaliśmy maseczki poprzez skle-
py, sołtysów i radnych oraz bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Udało się też wesprzeć policjantów z Komisariatu Policji w Kamieńcu Ząbkowickim, żołnie-
rzy 22 Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej z Kłodzka, strzegących przejścia granicznego 
Złoty Stok – Bila Voda, Stowarzyszenie Integracji Społecznej Bardzka Pozytywka, Szpital oraz 
Pogotowie Ratunkowe w Ząbkowicach Śląskich.

Bez zaangażowania tylu osób, których nie sposób wymienić tu z imienia i nazwiska, sytuacja 
byłaby zdecydowanie trudniejsza w tym ciężkim dla nas wszystkich okresie.

Jeszcze raz dziękujemy Państwu z całego serca.

Z przyjemnością informujemy Państwa, że 
zostaliśmy wyróżnieni w Ogólnopolskim Kon-
kursie Otwartym „Modernizacja Roku & Budo-
wa XXI w”.

Nasz obiekt, mauzoleum rodziny Güttlerów 
w Złotym Stoku, zyskał uznanie i został zapre-
zentowany na https://www.facebook.com/
modernizacjaroku/

Przypomnijmy kilka istotnych informacji 
dotyczących realizacji renowacji mauzoleum.

Renowacja prowadzona była w  trzech 
etapach, współfinansowany ze środków EFRR 
oraz budżetu państwa za pośrednictwem Eu-
roregionu Glacensis.

I Etap – pn. „Dziedzictwo przodków”. Part-
nerem projektu był Obec Bila Voda.

Prace budowlane polegały na wykonaniu 
wzmocnień, uzupełnień oraz wymianie ele-
mentów kamiennych i  metalowych, obróbek 
blacharskich, renowacji stolarki okiennej 
i drzwiowej, naprawie posadzki i rekonstrukcji 
krat.

II Etap – pn. „Wspólna przeszłość – wspólną 
przyszłością”.

Z tego etapu odrestaurowane zostały ele-
menty architektoniczne oraz wnętrze mauzo-
leum Güttlerów.

III Etap – pn. „Ku 
pamięci pokoleń – 
rewitalizacja części 
zabytkowego cmen-
tarza w Złotym Sto-
ku” obejmował od-
restaurowanie ele-
mentów architekto-
nicznych, odtworze-
nie zieleni oraz za-
instalowanie oświe-
tlenia w  otoczeniu 
mauzoleum rodziny 
Güttlerów.

Prace realizowane były na podstawie do-
kumentacji jednego projektanta – IMPOST 
Projektowanie, Inwestycje Daria Watach, nato-
miast wykonawcami poszczególnych etapów 
byli: Etap I – NZB Sp. z.o.o. Żłobizna, Eugeniusz 
Kończyło, Etap II – ALTA Sp. z  o.o., Bogdan 
Malinowski, ETAP III – Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno-Usługowo-Handlowe „EVA” Czesław 
Berezicki.

Całość obiektu została udostępniona do 
zwiedzenia w ramach Miejskiej Trasy Turystycz-
nej. Warto odwiedzić to miejsce i zobaczyć jak 
wygląda obecnie. Red.

Nawet w tak trudnym roku, mimo panują-
cych ograniczeń związanych z  pandemią, 
młodzi sportowcy, mieszkańcy gminy Złoty 
Stok podtrzymują wysoki poziom sportowy.

Obserwujemy jak się rozwijają, pobijają 
własne rekordy życiowe, reprezentują gminę 
i kraj na wysokich rangą zawodach i to w dys-
cyplinach „niszowych” – strzelectwo sportowe 
TRAP i karate kyokushin. Dzięki ciężkiej pracy, 
gigantycznej cierpliwości, zaangażowaniu 
i  profesjonalizmowi trenerów oraz wsparciu 
rodziny w trudnych chwilach, młodzi sportow-
cy osiągają wymarzone cele uczestnicząc 

w  Mistrzostwach Polski czy też reprezentacji 
narodowej.

26 listopada, dziękując za te wysokie osią-
gnięcia sportowe w 2020 r., podkreślając wy-
siłek i trud, poświęcony czas i zaparcie sporto-
we, Burmistrz Grażyna Orczyk wręczyła Danie-
lowi Mrozkowi i Laurze Piszczyk nagrody spor-
towe.

Walczcie o swoje marzenia, realizujcie się 
w swoich dyscyplinach. Jeszcze raz gratulujemy, 
trzymamy za Was kciuki i  życzymy samych 
sukcesów. Jesteście wzorem dla młodszych 
koleżanek i kolegów.

„Balladyna” Juliusza Słowackiego była lek-
turą dziewiątej odsłony Narodowego Czytania 
2020 roku. W sobotę 5 września studenci Zło-
tostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z  pracownikami Centrum Kultury i  Promocji 

w  Złotym Stoku czytali wybrane fragmenty 
lektury. Wydarzenie transmitowane było onli-
ne na żywo. Gratulujemy inwencji i pomysło-
wości. Dziękujemy za zaangażowanie.

Red.
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Śladami Marianny Orańskiej

Nowa wiata rekreacyjna w PłonicyNowa ścieżka rowerowa w Złotym Stoku

Nowi prezesi spółek komunalnych

Poszukiwania wody

24 września odbyło się uroczyste otwarcie 
nowej ścieżki pieszo-rowerowej na terenie 
Złotego Stoku powstałej w  ramach projektu 
pn. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie”, 
dzięki dofinansowaniu przez UE ze środków 
EFRR w ramach Programu Interreg VA Republi-
ka Czeska – Polska. Część trasy przebiega wzdłuż 
zabudowy pozostała przez teren leśny i  pro-
wadzi z centrum miasta – od mennicy, przez 
ulicę Staszica i Złotą do wapienników. Budowa 
rozpoczęła się w lutym br., a wykonawcą zada-
nia została złotostocka firma „INSAND” Józefa 
Gruszeckiego. Wartość inwestycji opiewała na 
kwotę 1 083 560 zł, przy dofinansowaniu 921 
026 zł. Całość zadania obejmowała przebudo-
wę układu komunikacyjnego, wymianę na-
wierzchni dróg, posadowienie nowych krawęż-
ników i  obrzeży, budowę kładki nad ciekiem 

wodnym, wykonanie kanalizacji burzowej na 
odcinku do ul. Złotej oraz oświetlenie na całej 
trasie przejazdu.

W uroczystości otwarcia wzięli udział miesz-
kańcy, delegacje miast partnerskich naszego 
projektu: Gabriela Jirankova – vicestarostka 
Českiej Skalicy z  rodziną, Dagmara Šimkova 
i  Vladimir Jerman – starosta gminy Ždarký, 
Józef Gruszecki– wykonawca inwestycji oraz 
sympatycy rajdów rowerowych z Ząbkowic Śl. 
Część osób wzięła udział w  rajdzie, przemie-
rzając trasę nowej ścieżki rowerem, pozostałe 
osoby przeszły pieszo, a wszyscy spotkali się 
na terenie kompleksu „Leśna Dolina”, gdzie 
otrzymali pamiątkowe medale i gorący posiłek. 
Zapraszamy mieszkańców i  turystów do pie-
szych i rowerowych wycieczek.

Red.

W roku 2020 w ramach ogłoszonych konkursów na Prezesów Zarzą-
du w spółkach, w których gmina Złoty Stok posiada swoje udziały, 
wyłoniono niżej wymienione kandydatury:

PPU „KOMA” Spółka z o.o. ul. Wiejska 2 w Złotym Stoku – Prezes 
Zarządu Marcin Marcelewicz – powołany w dniu 3 lutego 2020 r. na 
pięcioletnią kadencję. M. Marcelewicz jest absolwentem Wydziału Pra-
wa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunkach: 

administracja oraz prawo. Jest certyfikowanym 
Inspektorem Ochrony Danych Osobowych. 
Zdobywa kwalifikacje starszego specjalisty ds. 
BHP. Doświadczenie zawodowe zdobywał w 
kancelarii Komornika Sądowego oraz w Urzędzie Miasta w Kłodzku.

PPU „WOD-KAN” Spółka z o.o. ul. Wiejska 2 w Złotym Stoku – Prezes 
Zarządu Michał Osiecki – powołany w dniu 1czerwca 2020 r. na roczną 
kadencję. Posiada wykształcenie wyższe na kierunku Inżynieria Produk-
cji oraz Inżynieria Środowiska. Wieloletni pracownik samorządowy. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał w Gminie Paczków.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” pod nazwą 
„Budowa wiaty rekreacyjnej w Płonicy”. Wykonawcą była firma „PIONAT” Piotr Pęcherz z Piątno-
wa. W ramach prac wykonano roboty ziemne, fundamentowe, posadzkę brukową oraz posado-
wienie wiaty wraz z ławkami. Całkowity koszt zadania zamknął się kwotą 47 949 zł., przy dofi-
nansowaniu w kwocie 21 000 zł. Mamy nadzieję, że sytuacja w zakresie pandemii i związane 
z tym obostrzenia z czasem zaczną się zmieniać na lepsze, a mieszkańcy będą mogli się spoty-
kać w przyjaznym miejscu na wielu wspólnych imprezach. Red.

Z uwagi na wieloletni, cyklicznie pojawia-
jący się problem braku wody na terenie miasta 
i sołectw, Gmina prowadzi sukcesywne działa-
nia w celu zabezpieczenia istnie-
jących ujęć i  poszukiwaniu no-
wych.

W lipcu br. opracowano „Pro-
jekt robót geologicznych na uję-
cie wód podziemnych z utworu 
karbonu górnego w miejscowości 
Mąkolno (działka ewidencyjna 
196/1)”. Projekt został zatwierdzo-
ny decyzją Starosty Ząbkowickie-
go 22 września br. Firma wiertni-
cza „Aquabella” Izabeli Wróbel 
w dniach 2-5 listopada wykonała 
otwór wiertniczy w  celu ujęcia 
wód podziemnych o głębokości 

45 m. W otworze do głębokości 45 m nie stwier-
dzono występowania wód podziemnych.

12 listopada wytypowano nowe miejsce na 
wykonanie odwiertu 
(na tej samej działce 
ewidencyjnej). Odwiert 
wykonano do głęboko-
ści 30 m, szacowana 
ilość wody 5 m3/h. Jest 
to bardzo dobra wydaj-
ność, która pozwoli 
nam na zabezpieczenie 
potrzeb mieszkańców 
Mąkolna. Obecnie trwa-
ją  badania  jakośc i 
i składu pobranych pró-
bek wody.

Red.

Gmina Złoty Stok rozpoczęła realizację projektu pn. „Śladami Marianny Orańskiej – zabytki 
kultury przemysłowej – ocalić od zapomnienia”. Celem głównym projektu jest wykorzystanie 
i rozwijanie potencjału turystycznego pogranicza i wzmacnianie jego konkurencyjności poprzez 
wyremontowanie istniejącego zabytku historycznego jakim jest kompleks pieców wapiennych 
będący częścią szlaku królewny Marianny Orańskiej zrealizowanego w ramach projektu „Szlak 
królewny Marianny Orańskiej”. Realizacja mikroprojektu przyczyni się zatem do wykorzystania 
i utrzymania efektów realizacji projektów realizowanych w ramach funduszy UE.

Gmina wyremontuje kompleks pieców wapiennych, które stanowią element transgranicz-
nego szlaku królewny Marianny Orańskiej. Przeprowadzone zostaną następujące prace: napra-
wa i  wzmocnienie zniszczonych sklepień, spoinowanie pobocznic wapienników, naprawa 
i konserwacja schodów metalowych i obarierowania, naprawa tarasów, balustrad terenowych 
oraz konserwacja tablic informacyjnych.

Obecnie trwa procedura przetargowa związana z wyłonieniem wykonawcy robót  budowlanych.
Projekt uzyskał dofinansowanie z Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska w ramach 

Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis.
Red.
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Promesa dla OSP Złoty Stok

ZASADY OBSŁUGI KLIENTA  
W URZĘDZIE MIEJSKIM W ZŁOTYM STOKU

PRACA URZĘDU 
MIEJSKIEGO  
W WIGILIĘ

Zgodnie z  § 21 i  22 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epi-
demii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2091) do 27 grudnia 
2020 r. wprowadzone zostały ograniczenia 
wykonywania zadań przez urzędy.

Decyzję o rodzaju i formie wprowadzanych 
ograniczeń pozostawiono w gestii kierownika 
jednostki. W związku z zagrożeniem rozprze-
strzeniania się zakażeń wirusem SARS CoV-2, 
w celu zapobieżenia epidemii, nadal utrzymu-
jemy procedurę zminimalizowanych, bezpo-
średnich kontaktów z  pracownikami Urzędu 

Miejskiego w Złotym Stoku. Należy podkreślić, 
że przez cały czas trwającej epidemii Urząd był 
otwarty, urzędnicy na bieżąco  załatwiali spra-
wy mieszkańców i przyjmowali  interesantów.

Mając powyższe na uwadze Urząd Miejski 
w Złotym Stoku, tak jak dotychczas, prowadzi 
bezpośrednią obsługę petentów. Prosimy 
o zachowanie środków ostrożności i respekto-
wanie niżej wskazanych  zaleceń:

1. Na wspólnym stanowisku obsługi oraz 
w  wydzielonym pomieszczeniu na parterze 
Urzędu może znajdować się jedna osoba.

2. Interesanci obowiązani są do noszenia 
maseczek, dezynfekcji rąk przy wejściu do 

Urzędu, dodatkowo zaleca się używanie wła-
snych długopisów.

3. W  wyjątkowych sytuacjach, za zgodą 
burmistrza, m.in. na posiedzenie komisji urba-
nistycznej, komisji i sesji Rady Miejskiej, prze-
prowadzenie przetargu na sprzedaż lub dzier-
żawę nieruchomości itp. wykorzystane będą 
pomieszczenia będące w  dyspozycji Urzędu, 
przy zachowaniu zasad sanitarno-epidemiolo-
gicznych i odległości 2 m między osobami.

W  celu zachowania bezpieczeństwa 
w miarę możliwości prosimy o załatwianie 
spraw drogą telefoniczną – tel. 748164164 
lub elektroniczną um@zlotystok.pl.

Szanowni Państwo,
informujemy, iż Urząd Miejski w Złotym 

Stoku w Wigilię Świąt Bożego Narodzenia będzie 
zamknięty.

Ponieważ 26 grudnia, czyli drugi dzień świąt 
Bożego Narodzenia przypada w sobotę, to za 
ten dzień, zgodnie z Kodeksem Pracy, pracow-
nikowi należy się wolne. Powołując się na ten 
przepis jako dodatkowy dzień wolny od pracy 
w Urzędzie wyznaczono 24.12.2020 r.

W dniu 24 grudnia klienci w pilnych spra-
wach z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego mogą 
dzwonić pod nr tel. 663 763 817 w godz. 7.30-
15.30.

7 lipca w Wałbrzychu odbyła się 
uroczystość przekazaniu promes na 
zakup sprzętu dla przedstawicieli 
116 jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu byłego wojewódz-
twa wałbrzyskiego, w tym 28 jedno-
stek z powiatu ząbkowickiego. OSP 
Złoty Stok, w ramach programu 
„Zakupu Sprzętu dla OSP”, uzyskała 
wsparcie w kwocie 16 848 zł. Wielkość 
dofinansowania ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, o jakie 
mogły się ubiegać jednostki OSP, 
wynosiła do 70 procent kosztów 
kwalifikowanych zadania, a maksy-
malna kwota dotacji to 20 tysięcy 
złotych. Gratulujemy ! Red.

Remont drogi wewnętrznej w Złotym Stoku 
z przystosowaniem do ruchu rowerowego

W listopadzie br., Gmina wykonała 125-me-
trowy odcinek drogi od strony ul. Staszica jako 
połączenie ścieżki singletrack ze ścieżką rowe-
rową zrealizowaną w tym roku w ramach za-
dania: „Budowa ścieżki rowerowej na obszarze 
Złotego Stoku” w ramach projektu pn. „Rowerem 
przez Pogranicze Kłodzkie”, przy dofinansowa-
niu przez UE ze środków EFS z Programu Inter-
reg VA Republika Czeska – Polska.

Zakres prac obejmował wykonanie robót 
ziemnych, mechaniczne profilowanie i zagęsz-
czenie podłoża, podbudowy z kruszywa łama-
nego, ułożenie krawężników betonowych na-
jazdowych, a następnie położenie nawierzch-

ni z mieszanki mineralno-bitumicznej. Wyko-
nano również odwodnienia drogi w  postaci 
studzienek i odwodnień liniowych. Całkowity 
koszt przebudowy zamknął się kwotą 88 000 zł, 
a wykonawcą był Z.P.U.H „INSAND” Józef Gru-
szecki.

Wykonując ten odcinek drogi, zyskaliśmy 
bezpośrednie połączenie ścieżki rowerowej 
z bramą startową na trasy rowerowe singletrack 
glacensis, a mieszkańcy utwardzony dojazd do 
swoich posesji. Kolejny uporządkowany teren 
w  przyszłości wykorzystywany będzie rekre-
acyjnie.

Red.

Z  racji przyznanej w  2019 roku dotacji 
w ramach projektu „Szlak Marianny Orańskiej 
ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogra-
nicza”, w  kwietniu br. burmistrz podpisała 
umowę ze Spółką Budowlaną Jan Serafin, 
Marek Janik s.c. z Nysy, na zadanie „Rewitaliza-
cja kościoła poewangelickiego z przeznacze-
niem na cele kulturalno-turystyczne”. Wartość 
umowy opiewa na kwotę 5 849 880,00 zł. Ww. 
zadanie objęte jest dofinansowaniem z Progra-
mu Interreg V-A Republika Czeska-Polska w kwo-
cie 793 697,86 euro. Projekt realizowany jest 
w partnerstwie z gminą Kamieniec Ząbkowic-
ki i Obec Bila Voda.

Przedsięwzięcie ma na celu poprawę stanu 
technicznego i  estetycznego zabytkowego 
kościoła poewangelickiego oraz udostępnienie 
go mieszkańcom i turystom w celach kultural-
no-turystycznych. Nawa kościoła pełnić będzie 
funkcję sali wielofunkcyjnej multimedialnej 
z  funkcją wystawienniczą, a  wieża kościoła 
pełnić będzie funkcję turystyczną z punktem 
widokowym.

Podczas prac archeologicznych towarzy-
szących remontowi kościoła odkryto absydę 
charakterystyczną dla architektury romańskiej 
z XIII w. Może to oznaczać, że lokacja miasta 

odbyła się znacznie wcześniej niż do tej pory 
sądzono, a  tutejsi mieszkańcy już w  XIII w. 
modlili się w murowanej świątyni. Przeprowa-
dzone zostały również prace geologiczne 
mające na celu potwierdzenie istnienia pod-
ziemnego korytarza łączącego mennicę znaj-
dującą się po drugiej stronie ulicy z kościołem 
poewangelickim. Niestety przeprowadzone 
badania nie potwierdziły tajemniczego przejścia 
oraz nie odkryto krypt. Podczas dalszych prac 
rewitalizacyjnych niespodziewanie odsłonięto 
częściowo zachowane relikty dawnego bruku. 
Jednak to nie on okazał się najważniejszym 
znaleziskiem. Na głębokości około 60 cm po-
niżej obecnego poziomu natrafiono na płytę 
kamienną z  żółtego piaskowca. Tajemnicza 
płyta okazała się być epitafium z  początków 
XVII wieku. Zachowały się na niej inskrypcje 
w  języku niemieckim oraz cztery kartusze 
herbowe. Ze wstępnej analizy wynika, iż płyta 
upamiętnia żonę mistrza menniczego księstwa 
Ziębicko-Oleśnickiego. Wiemy też, że zmarła 
03.04.1608 r. Oprócz tego, nad herbami, znaj-
dują się dwa cytaty z Pisma Świętego. Kto wie, 
jakie jeszcze odkrycia przyniosą nam dalsze 
prace rewitalizacyjne? Termin zakończenia 
zadania to 31.12.2021 r.

Rewitalizacja kościoła poewangelickiego 
z przeznaczeniem na cele kulturalno-turystyczne

Red.
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Podatki i opłaty lokalne

PROJEKT BUDŻETU GMINY ZŁOTY STOK NA 2021 ROK

Podatki:
Informujemy, że w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Złotym Stoku dnia 29 paździer-

nika 2020 r. uchwały nr XX/160/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2021 r. uległy zmianie stawki 
podatkowe podatku od nieruchomości. Stawki podatkowe zostały podwyższone o stopień in-
flacji, tj. o 3,9 % w stosunku do stawek obowiązujących w 2020 roku. 

Rodzaj nieruchomości 

Stawka podatkowa 
obowiązująca  

od 1 stycznia 2021 
roku 

Kwota wzrostu 

od gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków 

0,96 zł od m2 

powierzchni 
gruntów 

0,04 zł 

od gruntów pod wodami 
powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i 
zbiorników sztucznych 

4,88 zł od 1 ha 
powierzchni 0,18 zł 

od gruntów pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 

0,49 zł od 1 m2 

powierzchni 0,02 zł 

od gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych 
gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego 

3,12 zł od 1 m2 

powierzchni 0,12 zł 

od budynków mieszkalnych 
0,80 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,03 zł 

od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

23,90 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,90 zł 

od budynków zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 

11,45 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,45 zł 

od budynków związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń 

4,94 zł od m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,19 zł 

od budynków pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 

7,37 zł od 1 m2 

powierzchni 
użytkowej 

0,27 

 

Jednocześnie informujemy, że uchwałą Nr XX/161/2020 podjętą przez Radę Miejską w Zło-
tym Stoku dnia 29 października 2020 r. zwiększono również stawki podatku od środków trans-
portowych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2021 roku

Treść wyżej przytoczonych uchwał Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 października 
2020 r. dostępna jest na stronie internetowej www.zlotystok.biuletyn.net w zakładce Uchwały 
Rady Miejskiej VIII kadencja 2018-2023.

Terminy płatności:
– podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych:
•	 I rata	 –	15	marca;
•	 II	rata	 –	15	maja;
•	 III	rata	 –	15	września;
•	 IV	rata	 –	15	listopada.
– czynszu dzierżawnego:
•	 I rata	 –	15	maja;
•	 II	rata	 –	15	września.
– wieczystego użytkowania gruntu:
•	 do	31	marca.
W związku ze szczególnymi rozwiązaniami związanymi z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzyso-
wymi, opłatę za rok 2020 wnosi się w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Opłaty z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych
Od 1 stycznia 2020 r. w naszej gminie został wprowadzony obowiązek segregacji odpadów 

komunalnych. Z  terenu nieruchomości odbieranych jest pięć frakcji: bioodpady, tworzywa 
i metale, szkło, papier, odpady zmieszane po segregacji. Ponadto raz w miesiącu odbierane były 
odpady wielkogabarytowe. Pozostałe np. tekstylia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki i chemi-
kalia, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, odpady niebezpieczne należy sa-
modzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego 
przy siedzibie spółki „KOMA” (ul. Wiejska 2 w Złotym Stoku). Punkt czynny jest od poniedziałku 
do soboty.

Wraz z początkiem roku wprowadzono częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za kompostowanie bioodpadów przez właścicieli nieruchomości jed-
norodzinnych. W 2020 r. kompostowanie bioodpadów zadeklarowało 345 osób. 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie i wynoszą:
– 25,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca;
– 50,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca – stawka podwyższona, w przypadku, gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny;

Ww. opłaty należy wnosić za dany miesiąc do ostatniego dnia miesiąca.
– 168,00 zł – roczna opłata ryczałtowa dla nieruchomości, na których znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne;
– 336,00 zł – podwyższona roczna opłata ryczałtowa dla nieruchomości, na których znajdu-

je się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne, w przy-
padku gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Ww. opłaty należy wnosić do 30 czerwca.

1. Dochody ogółem 25 319 000 zł
w tym:
bieżące 19 723 473 zł
majątkowe 5 595 527 zł
2.Wydatki ogółem 30 221 480 zł
w tym:
bieżące 19 709 473 zł
majątkowe 10 512 007 zł
3.Przychody 7 392 521 zł
4.Rozchody 2 490 041 zł
5.Deficyt budżetu 4 902 480 zł

Dochody bieżące prognozowane w kwocie 19 723 473 zł 
stanowią 77,90% dochodów ogółem, natomiast dochody 
majątkowe określone w kwocie 5 595 527 zł stanowią 22,10% 
dochodów ogółem, w  tym: ze sprzedaży majątku gminy 
412 000 zł.

W prognozowanych dochodach bieżących uwzględniono:
1. Subwencję ogólną z  budżetu państwa w  wysokości 

6 510 543 zł stanowiącą 33,01% dochodów bieżących ogółem, 
w tym:

– część oświatowa – 3 419 712 zł,
– część wyrównawcza – 3 062 859 zł,
– część równoważąca – 27 972 zł,

2. Dochody z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym 
od osób fizycznych i prawnych – 3 155 191 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
zleconych w  zakresie administracji rządowej i  innych zadań 
zleconych ustawami oraz na dofinansowanie zadań własnych 
gminy – 5 960 671 zł, stanowiące 30,22% dochodów bieżących 
ogółem.

4. Dochody własne z  tytułu podatków, opłat lokalnych 
i  pozostałych dochodów – 3 942 989 zł, stanowiące 19,99% 
dochodów bieżących ogółem, w tym: podatek od nieruchomo-
ści 1 774 800 zł.

5. Dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej na dofinan-
sowanie projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Złotym Stoku pn. „Uwierz w  siebie żyj aktywnie” – 
154 079 zł.

Dochody majątkowe zaplanowano w  kwocie ogółem 
5 595 527 zł, w tym:

– dochody własne ze sprzedaży majątku gminy – 412 000 zł,
– dochody z  tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności – 5 000 zł,
– dotacje celowe z  budżetu państwa na dofinansowa-

nie   remontu drogi transportu rolnego Mąkolno – Laski – 
210 000 zł,

– dotacja celowa z  budżetu państwa w  ramach środków 
przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
na  dofinansowanie remontu mostu na potoku „Trująca”– 
256 488 zł,

– środki z budżetu państwa na dofinansowanie planowanych 
inwestycji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ra-
mach Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 – 2 350 000 zł,

– dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej na dofinan-
sowanie projektów – 2 362 039 zł.

Na 2021 rok wydatki ogółem zaplanowano w  kwocie 
30 221 480 zł, w tym:
wydatki bieżące stanowiące 65,22% wydatków ogółem, wy-
datki majątkowe 10 512 007 zł, stanowiące 34,78% wydatków 
ogółem. W ramach wydatków majątkowych, na zadania inwe-
stycyjne przeznaczono – 9 911 984 zł, na dotacje dotacji 
celowe – 600 023 zł.

 
Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie ogółem 5 595 527 zł, w tym: 

− dochody własne ze sprzedaży majątku gminy - 412 000 zł, 

− dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności – 5 000 zł, 

− dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie remontu drogi transportu 

rolnego Mąkolno – Laski - 210 000 zł, 

− dotacja celowa z budżetu państwa w ramach środków przeznaczonych na 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych na dofinansowanie remontu mostu na 

potoku „Trująca”- 256 488 zł, 

− środki z budżetu państwa na dofinansowanie planowanych inwestycji 

z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID 19 – 2 350 000 zł, 

− dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej na dofinansowanie projektów – 

2 362 039 zł. 

Na 2021 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 30 221 480 zł, w tym: 

wydatki bieżące stanowiące 65,22 % wydatków ogółem, wydatki majątkowe 

10 512 007 zł, stanowiące 34,78 % wydatków ogółem. W ramach wydatków 

majątkowych, na zadania inwestycyjne przeznaczono – 9 911 984 zł, na dotacje 

dotacji celowe – 600 023 zł.  

 

6 510 543,00 zł 

3 155 191,00 zł 
5 960 671,00 zł 

3 942 989,00 zł 

154 079,00 zł 

Dochody bieżące według źródeł 

subwencja z budżetu państwa

udział gminy w podatku od osób
fizycznych i prawnych

dotacje celowe z budżetu
państwa

dochody własne z tyt. podatków
i opłat

dotacja celowa z budżetu UE
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Rozbiórka pieca wapienniczego przy ul. Traugutta

Rewitalizacja Parku Miejskiego

Zadania Gminy Złoty Stok widziane przez pryzmat wydatków 
bieżących skumulowały się głównie w następujących działach 
klasyfikacji budżetowej:
Dz.855 Rodzina 5 342 353 zł
Dz. 801 Oświata i wychowanie 5 141 225 zł
Dz. 750 Administracja Publiczna 2 553 668 zł
Dz. 852 Pomoc społeczna 2 063 273 zł
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 696 639 zł
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 514 118 zł
Dz.926 Kultura fizyczna i sport 212 000 zł
Dz. 600 Transport i łączność 153 000 zł
Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 120 230 zł
Pozostałe działy 912 967 zł

W  ramach wydatków inwestycyjnych priorytetowymi są 
zadania realizowania z dofinansowaniem ze źródeł zewnętrz-
nych. Do głównych zadań inwestycyjnych zaplanowanych do 
realizacji w 2021 r. należą:

1. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – 
Mąkolno-Laski.

2. Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebu-
dowę chodnika wraz z oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym 
Stoku.

3. Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku.
4. Przebudowa ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku.
5. Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-

-czeskiego pogranicza – rewitalizacja kościoła poewangelic-
kiego.

6. Śladami Marianny Orańskiej – zabytki kultury przemysło-
wej – ocalić od zapomnienia.

7. Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie.
8. Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w  Złotym 

Stoku z przeznaczeniem na budynek wielofunkcyjny użytecz-
ności publicznej.

9. Budowa kanalizacji sanitarnej i  oczyszczalni ścieków 
w Błotnicy.

10. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku.
Planowany deficyt w projekcie budżetu Gminy Złoty Stok 

na 2021 rok, z uwagi na wysoką kwotę planowanych do reali-
zacji wydatków majątkowych, wynosi 4 902 480 zł.

Planowane przychody ogółem wynoszą 7 392 521 zł, 
w  tym: z  tytułu kredytu długoterminowego 5 800 000 zł, 
z wolnych środków w kwocie ogółem – 1 592 521 zł, z  tego 
w ramach:

– wolnych środków pochodzących z  rozliczeń kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych a niewykorzystanych w cało-
ści – 656 471 zł,

– wolnych środków pozostałych z tytułu niewykorzystanych 
w 2020 r środków otrzymanych z budżetu państwa na dofinan-
sowanie inwestycji gminnych z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 
– 936 050 zł.

W ogólnej kwocie planowanego do zaciągnięcia w 2021 r. 
kredytu długoterminowego, na wyprzedzające finansowanie 
projektów realizowanych przy współfinansowaniu ze środków 
pochodzących z  budżetu Unii Europejskiej przeznacza się 
kwotę w  wysokości 2 277 420 zł. Niniejsza kwota zostanie 
spłacona w  2022 r. po otrzymaniu refundacji z  budżetu Unii 
Europejskiej. Zaplanowany do zaciągnięcia w 2021 roku kredyt 
długoterminowy, pozwoli gminie na kontynuację inwestycji 
już rozpoczętych jak i na realizację nowych przedsięwzięć.

Planowane rozchody budżetu wynoszą 2 490 041 zł 
i stanowią spłatę zaciągniętego w 2020 r. kredytu długotermi-
nowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji realizowa-
nych przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Eu-
ropejskiej.

 
 

Zadania Gminy Złoty Stok widziane przez pryzmat wydatków 

bieżących  skumulowały się głównie w następujących działach klasyfikacji 

budżetowej: 

Dz.855 Rodzina               5 342 353 zł,      

Dz. 801 Oświata i wychowanie                                           5 141 225 zł,                      

Dz.  750 Administracja Publiczna            2 553 668 zł,  

Dz. 852 Pomoc społeczna             2 063 273 zł  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       1 696 639 zł 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego          1 514 118 zł, 

Dz.926 Kultura fizyczna i sport                 212 000 zł 

Dz. 600 Transport i łączność                153 000 zł 

Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza                          120 230 zł                      

Pozostałe działy                                                                   912 967 zł 

W ramach wydatków inwestycyjnych priorytetowymi są zadania realizowania 

z  dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych. Do głównych zadań inwestycyjnych 

zaplanowanych do realizacji w 2021 r. należą: 

1. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – Mąkolno-Laski.  

2.Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę chodnika wraz 

z  oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku.  

3. Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku.  

4. Przebudowa ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 

w  Złotym Stoku.  

 zł19 709 473,00  

 zł10 512 007,00  

Wydatki budżetu gminy na 2021 r. 

bieżące

majątkowe

Szanowni Państwo,
8 grudnia ogłoszono wyniki naboru pro-

jektów z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych. Gmina Złoty Stok otrzymała środki 
w  wysokości 4.000.000 zł na „Rewitalizację 
parku miejskiego na ogród Güttlerów”.

Dzięki otrzymanemu wsparciu park stanie 
się centrum aktywności kulturalno-turystycznej 
i dopełni rewitalizację zabytkowej części mia-
sta. Powstanie w  nim amfiteatr z  zapleczem 

gastronomiczno-sanitarnym, plac zabaw, wy-
konane będą alejki i oświetlenie, nasadzenia, 
ogrodzenie i mała architektura.

Szukaliśmy partnerów i  możliwości dofi-
nansowania i udało się. MAMY TO!

Specjalne podziękowania składamy Mini-
strowi Michałowi Dworczykowi i Posłowi Mar-
cinowi Gwoździowi za wsparcie i dostrzeganie 
potrzeb małych samorządów.

Red.

W związku z istniejącym ryzykiem zawale-
nia się pieca wapienniczego położonego w Zło-
tym Stoku przy ul. Traugutta, Gmina Złoty Stok 
wnioskowała do Wojewódzkiego Urzędu Ochro-
ny Zabytków w  Wałbrzychu o  wykreślenie 
obiektu z wykazu zabytków architektury i bu-
downictwa gminy Złoty Stok. Przeprowadzono 
również ekspertyzę techniczną dotyczącą 
stanu technicznego pieca wapienniczego. 
Wykazała ona konieczność przeprowadzenia 
prac rozbiórkowych ze względu na stan tech-
niczny i zagrożenie bezpieczeństwa. W wyniku 

przeprowadzonego rozeznania cenowego 
wyłoniono wykonawcę zadania– firmę Z.P.U.H. 
„INSAND” Józef Gruszecki ze Złotego Stoku. 
Prace zakończyły się 4 listopada, a koszt prac 
zamknął się kwotą 52 200,00 zł Dodatkowo pod 
koniec listopada, w trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz turystów, wykonane zosta-
ło ogrodzenie zabezpieczające skarpę od 
strony Ośrodka Wypoczynkowego „Leśna Do-
lina”. Koszt wykonanych prac to kwota 1.321,64 zł 
brutto.

Red.
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Praca Rady Miejskiej w 2020 roku
Rada Miejska w 2020 roku pracuje w nie-

zmienionym składzie, zarówno w  systemie 
stacjonarnym jak i  zdalnym. Od początku 
bieżącego roku odbyło się 7 sesji Rady Miejskiej:

30 stycznia br. XIV

Elżbieta Gawdonowicz – przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radzie spra-
wozdanie Komisji Rewizyjnej za 2019 r.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1) przystąpienia do sporządzania miej-

scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w Złotym 
Stoku przy ul. Chemików nr 9 w  graniach 
działki ewidencyjnej nr 277 – w celu usunię-
cia sprzeczności między zapisami dokumentu 
planistycznego, a  rzeczywistą formą użytko-
wania terenu i  budynku konieczne stało się 
przeprowadzenie nowej procedury planistycz-
nej;

2) zmiany studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Złoty Stok – zmieniono prze-
znaczenie terenu dla wybranych terenów we 
wsi Laski z  zalesienia oraz obsługi turystyki 
zmotoryzowanej na przeznaczenie dla zabu-
dowy mieszkalno-usługowej;

3) o  zmianie uchwały Nr XII/106/2019 
Rady Miejskiej w  Złotym Stoku z  dnia 13 
grudnia 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o  wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości – zmiana umożli-
wiła mieszkańcom składanie deklaracji drogą 
elektroniczną;

4) wyrażenia zgody na zawarcie porozu-
mienia pomiędzy Gminą Złoty Stok i Gminą 
Lądek-Zdrój dotyczącą świadczenia usług 
mieszkańcom Gminy Złoty Stok przez Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w  Lądku-
-Zdrój – Rada wyraziła zgodę na zawarcie 
porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Lądek-Zdrój realizacji zadania w zakresie po-
mocy społecznej, zapewniając mieszkańcom 
Gminy Złoty Stok dostęp do usług świadczonych 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ląd-
ku-Zdroju;

5) ustalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt w  schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
– pobyt w schronisku jest odpłatny, a uchwa-
lona dobowa stawka odpłatności za pobyt 
wynosi:

a) dla osób bezdomnych w  wysokości 
30,00 zł,

b) dla osób bezdomnych z usługami opie-
kuńczymi w wysokości 60,00 zł;

6) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gmi-
ny Złoty Stok – ustalono stawki opłat za zaję-
cie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

a) prowadzenia robót w pasie drogowym,
b) umieszczania w pasie drogowym urzą-

dzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrze-
bami ruchu drogowego,

c) umieszczania w pasie drogowym obiek-
tów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam,

d) zajęcia pasa drogowego na prawach 
wyłączności w innych celach;

7) zarządzenia wyborów do rady sołeckiej 
w  sołectwie Laski – w związku z  rezygnacją 
dwóch osób z pełnienia funkcji członków rady 
sołeckiej w Laskach złożyło zarządzono prze-
prowadzenie wyborów do rady sołeckiej w so-
łectwie Laski w terminie do 16 marca 2020 r.;

8) zmian w budżecie na 2020 rok – doko-
nano zmian w planowanych dochodach i wy-
datkach budżetu gdzie wprowadzono m.in. 
środki na wypłaty stypendiów sportowych 
i zakup samochodu służbowego na potrzeby 
Urzędu Miejskiego w  Złotym Stoku, uaktual-
niono wykaz zadań inwestycyjnych i  wykaz 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2020 r., 
oraz zaktualizowano wykaz wydatków realizo-
wanych w ramach Funduszu Sołeckiego;

9) wydawania Biuletynu Informacyjnego 
Gminy Złoty Stok – dostosowując do potrzeb 
i  możliwości finansowych gminy dokonano 
zmiany wydawnictwa na kwartalnik.

12 marca br. XV

Na początku obrad Radni zapoznali się:
– ze sprawozdaniem z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Złoty Stok za rok 
2019,

– raportem z realizacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny, który stanowi gminny 
system wsparcia dla rodzin, w celu przywróce-
nia im zdolności do wypełniania funkcji opie-
kuńczo -wychowawczych poprzez pracę z ro-
dziną oraz zapewnienie pomocy w  opiece 
i wychowywaniu dzieci.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1) zmiany uchwały nr XII/96/2019 z dnia 

13 grudnia 2019 r. w sprawie zasad wynaj-
mowania lokali wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu Gminy Złoty Stok – usta-
lono warunki jakie musi spełniać lokal wska-

zywany do przydziału osobom niepełnospraw-
nym;

2) zmiany uchwały w  sprawie zmiany 
uchwały nr IV/41/2019 Rady Miejskiej w Zło-
tym Stoku z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia 
za inkaso – dokonano zmiany inkasenta w so-
łectwie Chwalisław. Inkasentem została Kata-
rzyna Głowinkowska. Zmiana wynika z wyboru 
nowego sołtysa w tym sołectwie.

3) zarządzenia wyborów do rady sołeckiej 
w sołectwie Chwalisław – w związku z rezy-
gnacją członka rady sołeckiej z pełnienia funk-
cji zarządzono przeprowadzenie wyborów do 
rady sołeckiej w  sołectwie Chwalisław w  ter-
minie do 4 maja 2020 r.;

4) przyjęto Sołeckie Strategie Rozwoju 
Wsi: Chwalisław, Laski, Płonica, Błotnica, 
Mąkolno – dokumenty powstały w  trakcie 
war sztatów przeprowadzonych dla powołanych 
grup odnowy wsi i zostały zatwierdzone przez 
zebrania wiejskie. Są one niezbędne przy ubie-
ganiu się o dofinansowanie projektów składa-
nych w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi”.

5) zmian w budżecie na 2020 rok – doko-
nano zwiększenia planu dochodów i wydatków 
budżetu o  kwotę 285.970 zł. Ujęto w  planie 
wydatków majątkowych kwoty na realizację 
zadań inwestycyjnych:

– „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 
Gminy Złoty Stok poprzez przebudowę chod-
nika wraz z  oświetleniem przy ul. Wiejskiej 
w Złotym Stoku”,

– „Budowa altany biesiadnej w Płonicy”,
– „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z  przyłączami do budynków nr 4,6,8,10 
przy ul. Staszica w Złotym Stoku”,

oraz
– na aktualizację analizy efektywności 

kosztowej dla inwestycji „Budowa kanalizacji 
sanitarnej i oczyszczalni ścieków w sołectwie 
Błotnica”,

– na dokumentację projektową „Przebudo-
wy świetlicy wiejskiej w Płonicy”,

– „Przygotowanie dokumentacji do budowy 
drogi transportu rolnego w  Złotym Stoku” – 
droga od drogi krajowej nr 46 do „Wiśniowego 
sadu”.

6) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Złoty Stok w związku ze zmianami budżeto-
wymi na 2020 rok, doprowadzono do spójno-
ści z budżetem wartości wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Złoty Stok.

19 czerwca br. XVI

Po stwierdzeniu kworum i  przyjęciu po-
rządku posiedzenia głos zabrała Burmistrz 
Grażyna Orczyk. Ilustrując wypowiedź prezen-
tacją multimedialną, wyczerpująco omówiła 
„Raport o stanie Gminy Złoty Stok za 2019 r.” 
– dokument obejmujący podsumowanie dzia-
łalności w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy. Burmistrz podkreśliła, że był to rok 
obfitujący w inwestycje prowadzone w Gminie.

Przygotowanie Raportu o stanie gminy to 
wymóg, wynikający ze znowelizowanej ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z  2020 r. poz. 713). Zgodnie zapisami 
w/w ustawy burmistrz ma coroczny obowiązek 
składania w terminie do dnia 31 maja raportu 
organowi stanowiącemu Gminy. 29 maja 2020 r. 
raport został przedłożony Radzie Miejskiej 

w Złotym Stoku i opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.

Debatę nad raportem zakończono nie 
wnosząc uwag.

W przerwie Burmistrz i Rada Miejska, w po-
dziękowaniu za współpracę, podziękowali 
i wręczyli kwiaty Dawidowi Knychowi, byłemu 
prezesowi spółki „Wod-Kan”, którego na tym 
stanowisku zastąpił wyłoniony w wyniku kon-
kursu Michał Osiecki.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1. udzielenia Burmistrzowi Złotego Sto-

ku wotum zaufania,
po odczytaniu opinii połączonych Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodar-
ki i  Budżetu jednogłośnie udzielono wotum 
zaufania Burmistrz Złotego Stoku.

2. zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem finansowym 
z wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za 
2019 r.

uchwałę podjęto jednogłośnie po zapozna-
niu się z:

1) sprawozdaniem finansowym Gminy 
Złoty Stok za 2019 r.

2) sprawozdaniem z  wykonania budżetu 
Gminy Złoty Stok za 2019 r. wraz z opinią Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawoz-
daniu,

3) informacją o stanie mienia komunalnego 
Gminy Złoty Stok wg stanu na 31.12.2019 r.;

3. udzielenia Burmistrzowi Złotego Sto-
ku absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu Gminy Złoty Stok za 2019 r.

uchwałę podjęto jednogłośnie po zapozna-
niu się z:

1) opinią Komisji Rewizyjnej w  sprawie 
sprawozdania finansowego i  sprawozdania 
z  wykonania budżetu Gminy Złoty Stok za 
2019 r.

2) wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Złotego 
Stoku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachun-
kowej o wniosku.

Burmistrz Grażyna Orczyk podziękowała 
skarbnikowi Irenie Biskupskiej, sekretarzowi 
Mirosławie Słowiak, radnym, kierownikom 
jednostek organizacyjnym gminy oraz pracow-
nikom Urzędu za zaangażowanie, inicjatywę, 
dobrą współpracę i wsparcie w realizacji zadań 
na rzecz mieszkańców naszej gminy;

4. zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 
2020 r.

1) w planowanych dochodach i wydatkach 
budżetu dokonano zmian wprowadzając m.in. 
realizację zadań:

– wykonanie map i dokumentacji technicz-
nych do realizacji zadań -”Przebudowa ulicy 
Lelewela w Złotym Stoku” i „Przebudowa ulicy 
Stawowej w Złotym Stoku”,

– remont wapienników w ramach zadania 
inwestycyjnego „Śladami Marianny Orańskiej 
– zabytki kultury przemysłowej ocalić od za-
pomnienia”,

– kontynuację zadania inwestycyjnego 
„Montaż monitoringu miejskiego w  Złotym 
Stoku,

– rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami do budynków 4,6,10 przy 
ulicy Staszica w Złotym Stoku,

– rozbudowa ujęcia wody pitnej w Mąkolnie 
– dokumentacja i odwiert studni głębinowej,

– rozbudowa sieci wodociągowej w Laskach 
– dokumentacja,

– zakup siatki ogrodzeniowej do ogrodze-
nia płyty boiska na stadionie miejskim w Złotym 
Stoku”,
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– wykonanie inwentaryzacji wyrobów za-
wierających azbest,

2) dokonano zmniejszenia środków na re-
alizację zadań:

– „Kompleksowa rewitalizacja kościoła 
poewangelickiego z  przeznaczeniem na cele 
kulturalno-turystyczne” w  ramach projektu 
„Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza,

– budowa ścieżki rowerowej „Rowerem 
przez Pogranicze Kłodzkie”.

5. zmieniającej uchwałę w sprawie przy-
jęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Złoty Stok,

w związku ze zmianami budżetowymi na 
2020 rok, doprowadzono do spójności z  bu-
dżetem wartości wieloletniej prognozy finan-
sowej Gminy Złoty Stok;

6. zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego,

w celu zabezpieczenia środków na zadania 
inwestycyjne realizowane przy udziale środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
z  budżetu państwa oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań finansowych z  ty-
tułu kredytów długoterminowych, postana-
wiano zaciągnąć kredyt długoterminowy w wy-
sokości 3.900.000 zł;

7. przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w obrę-
bie geodezyjnym Laski, gmina Złoty Stok, 
w granicach działek ewidencyjnych nr 418/1 
i 418/3,

zmiana miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Złoty Stok po-
woduje zmianę przeznaczenia terenów z tere-
nów rolnych, projektowanego zalesienia oraz 
zieleni łęgowej na tereny mieszkalno-usługowe;

8. odwołania Skarbnika Gminy Złoty Stok,
na wniosek Burmistrza Złotego Stoku Rada 

Miejska podjęła uchwałę o odwołaniu z dniem 
30 lipca 2020 roku Pani Ireny Biskupskiej ze 
stanowiska Skarbnika Gminy Złoty Stok, 
w związku z przejściem na emeryturę.

W dalszej części obrad radni zapoznali się z:
• sprawozdaniem z  realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochro-
ny Ofiar Przemocy Rodzinie dla Gminy Złoty 
Stok na lata 2017-2022,

• oceną Zasobów Społecznych Gminy Zło-
ty Stok za 2019 r.

• sprawozdaniem z  realizacji Programu 
współpracy gminy Złoty Stok z organizacjami 
pozarządowymi w 2019 roku.

31 lipca br. XVII sesję prowadził 
wiceprzewodniczący Piotr Ogielski

Na początku obrad przedstawiciele władz 
gminnych i radni spotkali się z zarządcami dróg. 
Informacje o  bieżących działaniach i  najbliż-
szych planach przedstawiali Robert Jesionow-
ski z  Dolnośląskiej Służby Dróg i  Kolei we 
Wrocławiu, Antoni Drożdż i  Zbigniew Nieć 
z Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach 
Śląskich, Rafał Kubka z GDDKiA Rejon Kłodzko 
oraz Krystyna Grzech radna Rady Powiatu 
Ząbkowickiego.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1) przystąpienia do sporządzania zmiany 

studium uwarunkowań i  kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta i gmi-
ny Złoty Stok w granicach części wsi Laski 
– zmiana obejmuje teren położony w południo-
wej części wsi, w granicach działki numer 448, 
o  powierzchni 2,33 ha z  przeznaczeniem na 
cele związane z  jednorodzinną zabudową 
mieszkaniową. Obecnie w  granicach działki 
znajdują się grunty rolne słabych klas bonita-
cyjnych oraz niewielki las.

2) ustalenia średniej ceny jednostki pa-
liwa na rok szkolny 2020/2021 – na potrzeby 

wyliczenia zwrotu kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do placówek oświatowych 
ustalono średnią cenę jednostkową paliwa 
w gminie, w wysokości:

• ON (olej napędowy) – 4,31 zł/litr,
• Benzyna (95) – 4,36 zł/litr,
• LPG (gaz) – 2,01 zł/litr;
3) upoważnienia Burmistrza Złotego 

Stoku do ustalenia cen i opłat albo sposobu 
ustalania cen i  opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz 
za korzystanie z obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej – upoważnienie dotyczy 
ustalenia cen i  opłat albo sposobu ustalania 
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
tj. cmentarze komunalne, stadiony, świetlice;

4) powołania Skarbnika Gminy Złoty Stok 
zgodnie z wnioskiem Burmistrza Złotego Sto-
ku Rada powołała Panią Irenę Biskupską na 
stanowisko Skarbnika Gminy Złoty Stok z dniem 
3 sierpnia 2020 roku;

5) zmian w budżecie na 2020 rok – doko-
nano zmian w planowanych:

dochodach budżetu przez zwiększenie 
planu dochodów o kwotę ogółem 1.084.400 zł 
w tym, m.in:

• ujęcie w planie dochodów dotacji celowej 
z budżetu Samorządu Województwa Dolnoślą-
skiego, przyznanej w ramach Funduszu ochro-
ny, rekultywacji i  poprawy jakości gruntów 
rolnych, na dofinansowanie zadania inwesty-
cyjnego pn. „PŁONICA – MĄKOLNO droga do-
jazdowa do gruntów rolnych”,

• ujęcie w planie dochodów dotacji z bu-
dżetu Unii Europejskiej, należnej gminie jako 
dofinansowanie w  ramach refundacji części 
kosztów poniesionych w 2018 r. przy realizacji 
projektu pn. „Budowa tras rowerowych typu 
singletrack na obszarze Gminy Złoty Stok”,

• zwiększenie z tytułu dotacji z budżetu Unii 
Europejskiej należnej gminie jako dofinanso-
wanie w ramach refundacji kosztów poniesio-
nych w  2018 r. przy realizacji projektu pn. 
„Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności 
gmin”,

wydatkach budżetu przez zwiększenie 
planu wydatków o kwotę ogółem 1.084.400 zł 
w tym, m.in:

• ujęcie w  planie wydatków środków na 
zadanie inwestycyjne pn. „PŁONICA – MĄKOL-
NO droga dojazdowa do gruntów rolnych”,

• remont drogi wewnętrznej w  Złotym 
Stoku – dz. nr 750 z przystosowaniem do ruchu 
rowerowego,

• zwiększenie środków zabezpieczonych na 
wykonanie map do celów projektowych i do-
kumentacji technicznej do zadań pn. „Przebu-
dowa ulicy Lelewela w Złotym Stoku” i „Prze-
budowa ulicy Stawowej w Złotym Stoku”,

• ujęcie w  planie wydatków środków na 
wykonanie map do celów projektowych i do-
kumentacji technicznych do przebudowy dróg 
(spowodowanych przez intensywne opady 
deszczu w czerwcu 2020 r.) w sołectwie Laski 
gm. Złoty Stok działka nr 330 i 417/11, działka 
nr 509/1 i działka nr 543/2, 569/3 i 567, oraz 
drogi w sołectwie Chwalisław gm. Złoty Stok 
działka nr 129,

• zwiększenie planu środków zabezpieczo-
nych na prace rozbiórkowe wapiennika oraz 
środków zabezpieczonych na zadanie inwesty-
cyjne pn. ”Montaż monitoringu miejskiego 
w Złotym Stoku”,

• ujęcie w planie wydatków środków z prze-
znaczeniem na dokumentację niezbędną do 
przeprowadzenia rekultywacji składowiska 
komunalnego w Złotym Stoku,

• zwiększenie środków zabezpieczonych 
w formie dotacji podmiotowej na działalność 
Biblioteki Publicznej funkcjonującej przy Cen-

trum Kultury i Promocji w Złotym Stoku poprzez 
zmniejszenie dotacji podmiotowej na działal-
ność CKiP.

24 września br. XVIII

Na początku obrad informację o bieżących 
działaniach i najbliższych planach do realizacji 
na ciekach wodnych w  Gminie przedstawił 
Marek Źródłowski z Nadzoru Wodnego w Kłodz-
ku. Radni zapoznali się też z  raportem pn. 
„Gospodarczo-turystyczny rozwój Gminy Złoty 
Stok” sporządzonym w  ramach realizacji III 
edycji Szkoły Liderów Lokalnych przez studen-
tów Ewelinę Jagiełło, Patryka Pawłowskiego, 
Andrzeja Puć i Martę Slaczałek pod kierunkiem 
dr Małgorzaty Gałeckiej i dr inż. Karoliny Labus.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1) zmiany studium uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Złoty Stok, uchwalono zmianę 
w granicach wybranych terenów położonych 
w południowej części wsi Laski, które w znacz-
nej części przeznaczono do zabudowy miesz-
kaniowo-usługowej z  możliwością realizacji 
gospodarstwa agroturystycznego i  obiektów 
rekreacyjnych oraz do wykorzystania na cele 
mieszkaniowe, mieszkaniowo-usługowe i usłu-
gowe;

2) przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w obrę-
bie geodezyjnym Laski, gmina Złoty Stok, 
w  graniach działki ewidencyjnej nr 348/3, 
działka w obecnie obowiązującym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego mia-
 sta i gminy Złoty Stok przeznaczona jest na tere-
ny zieleni łęgowej w obrębie dolin rzecznych 
wraz z korytami cieków naturalnych bez prawa 
zabudowy. Podjęte prace planistyczne mają 
umożliwić wprowadzenie zabudowy usługowej 
na tym terenie, co jest zgodne z  aktualnymi 
zapisami studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Złoty Stok;

3) wyrażenia zgody na przystąpienie do 
Partnerstwa powołanego do realizacji pro-
jektu pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez 
wymianę oświetlenia na energooszczędne 
na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice 
Śląskie i gminy Złoty Stok”, przystąpienie do 
projektu jest odpowiedzią na konkurs na pro-
jekty dotyczące inwestycji związanych z prze-
budową oświetlenia ulicznego na energoosz-
czędne;

4) zmiany uchwały nr IV/38/2019 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 lutego 
2019  r. w  sprawie przyjęcia wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Złoty Stok na lata 2019-2023, 
zmiany dotyczyły wprowadzenia czynników 
obniżających i podwyższających wartość użyt-

kową lokalu, mających wpływ na wysokość 
stawki bazowej czynszu za lokale mieszkalne, 
natomiast w przypadku najemców osiągających 
niskie dochody wprowadzono obniżki czynszu 
w wysokości 15 % stawki bazowej czynszu;

5) zmian w budżecie na 2020 rok – doko-
nano zmian w planowanych:

dochodach budżetu poprzez zwiększenie 
planu dochodów o kwotę ogółem 980.371 zł, 
w tym m.in.:

– planu dochodów z tytułu sprzedaży mie-
nia gminnego i tytułu czynszu dzierżawnego,

– zmniejszenie o  kwotę 256.488 zł planu 
dotacji celowej z budżetu państwa zaplanowa-
nej do uzyskania ze środków przeznaczonych 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa mostu na potoku „Trująca” w Zło-
tym Stoku”,

– zwiększenie o  kwotę 70.267 zł planu 
dochodów z tytułu dotacji z budżetu Unii Eu-
ropejskiej otrzymanej w  ramach refundacji 
części wydatków poniesionych w 2018 r. przy 
realizacji projektu pn. „Budowa tras rowerowych 
typu singletrack na obszarze Gminy Złoty Stok”,

– zwiększenie planu dochodów z opłat za 
przekształcenia prawa użytkowania wieczyste-
go w prawo własności oraz z tytułu sprzedaży 
mienia gminnego,

– ujęcie w planie dochodów: kwoty 4.827 
zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach refundacji kosztów po-
niesionych w  2018 r. przy realizacji projektu 
pn. „Złoty Stok – Bila Voda – promocja pogra-
nicza”, dotacji celowej z  budżetu państwa 
otrzymanej w formie refundacji części wydat-
ków zrealizowanych w ramach funduszu sołec-
kim w  2019 roku, dochodów z  tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID – 19 – I  nabór w  ramach 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych,

– zwiększenia z tytułu kosztów upomnień 
naliczonych za nieterminowe uiszczenie opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
oraz odsetek naliczonych za uregulowanie po 
terminie opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

– zmniejszenie planu dochodów z  tytułu 
dotacji celowej z budżetu Województwa Dol-
nośląskiego przyznanej w  ramach konkursu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa altany 
rekreacyjnej w Płonicy”,

wydatkach budżetu poprzez zwiększenie 
planu wydatków ogółem o  kwotę 44.321 zł, 
w tym m.in.:

– zwiększenie planu środków zabezpieczo-
nych na zadania inwestycyjne „Remont drogi 
wewnętrznej w  Złotym Stoku – dz. nr 750 
z  przystosowaniem do ruchu rowerowego” 
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Złotostockie skwery

i „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami do budynków nr 4,6,10 przy ul. 
Staszica w Złotym Stoku” w związku z koniecz-
nością przeprowadzenia badań archeologicz-
nych,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na zadanie pn. „Zakup samochodu 
służbowego na potrzeby Urzędu Miejskiego 
w Złotym Stoku”,

– zwiększenie planu środków zabezpieczo-
nych na usługi w  zakresie funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunal-
nymi,

– ujęcie w planie wydatków środków z prze-
znaczeniem na zadanie pn. ”Wykonanie audy-
tu oraz inwentaryzacji oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Złoty Stok”;

6) rozpatrzenia skargi na dyrektorów 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku i Przed-
szkola „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, Rada 
Miejska w Złotym Stoku po zapoznaniu się ze 
skargą, opinią Komisji Skarg, Wniosków i Pety-
cji postanowiła uznać skargę na Dyrektorów 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku i Przed-
szkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie za bezza-
sadną;

7) przystąpienia Gminy Złoty Stok do 
prac nad utworzeniem i opracowaniem do-
kumentów programowych Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Południowego 
Obszaru Funkcjonalnego, utworzenie Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych Południo-
wego Obszaru Funkcjonalnego dla obszaru 
ziemi dzierżoniowsko-kłodzko-ząbkowickiej, 
ma na celu zwiększenie efektywności podej-
mowanych działań oraz realizację zintegrowa-
nych projektów odpowiadających na potrzeby 
i  problemy miast średnich tracących funkcje 
społeczno-gospodarcze oraz obszarów funk-
cjonalnie z  nimi powiązanych. ZIT przyczyni 
się do zwiększenia dostępności środków ze-
wnętrznych z różnych programów perspektywy 
finansowej 2021-2027.

30 września br. XIX nadzwyczajna 
sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Radni podjęli uchwałę w  sprawie zmian 
w budżecie gminy na w 2020 r. W celu dopro-
wadzenia do zrównoważenia budżetu Gminy 
dokonano zmian:

1) w  planowanych dochodach budżetu 
poprzez zmniejszenie planu dochodów o kwo-
tę ogółem 887.919 zł, w tym:

– zwiększenie o  kwotę 11.852 zł planu 
dochodów z tytułu dotacji z budżetu Unii Eu-
ropejskiej otrzymanej w  ramach refundacji 

części wydatków poniesionych w 2018 r. przy 
realizacji projektu pn. „Budowa tras rowero-
wych  typu singletrack na obszarze Gminy 
Złoty Stok”;

– zmniejszenie planu dochodów o kwotę 
730.151 zł z tytułu dotacji z budżetu Unii Eu-
ropejskiej na dofinansowanie kosztów ponie-
sionych w 2019 r. przy realizacji projektu pn. 
„Termomodernizacja budynku ratusza w Złotym 
Stoku”;

– zmniejszenie o  kwotę 936.050 zł planu 
środków z  Funduszu Przeciwdziałania COVID 
– 19 przyznanych w ramach środków z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych;

– ujęcie w planie dochodów kwoty 766.728 
zł z tytułu dotacji z budżetu Unii Europejskiej 
na dofinansowanie kosztów poniesionych 
w 2019 r. przy realizacji projektu pn. „Termo-
modernizacja budynku ratusza w Złotym  Stoku”;

– zmniejszenie o  kwotę 906 zł planu do-
chodów z tytułu dotacji z budżetu Unii Euro-
pejskiej na dofinansowanie kosztów poniesio-
nych w 2019 r. przy realizacji projektu pn. „Ku 
pamięci pokoleń – rewitalizacja zabytkowego 
cmentarza w Złotym Stoku”;

– ujęcie w planie dochodów kwoty 608 zł 
z tytułu dotacji z budżetu państwa na dofinan-
sowanie kosztów poniesionych w 2019 r. przy 
realizacji projektu pn. „Ku pamięci pokoleń – 
rewitalizacja zabytkowego cmentarza w Złotym 
Stoku”.

2) w  planowanych wydatkach budżetu 
poprzez zwiększenie planu wydatków o kwotę 
ogółem 48.131 zł, w tym:

– ujęcie w planie wydatków kwoty w wy-
sokości 34.131 zł z przeznaczeniem na zadanie 
pn. „Wykonanie wymiany pokrycia dachu pa-
powego na budynku przy ul. Wąskiej 12 w Zło-
tym Stoku.”;

– ujęcie w planie wydatków kwoty w wy-
sokości 14.000 zł z przeznaczeniem na zadanie 
pn. „Wykonanie wymiany pokrycia dachu pa-
powego na budynku świetlicy wiejskiej w La-
skach”.

W  dalszej części obrad Waldemar Wieja 
wicestarosta Powiatu Ząbkowickiego przesta-
wił Radnym informację w zakresie bieżącego 
utrzymania dróg i inwestycji prowadzonych na 
drogach powiatowych.

29 października br. XX

Na początku obrad Radni zapoznali się 
z informacją o stanie realizacji zadań oświato-
wych Gminy Złoty Stok w  roku szkolnym 
2019/2020, którą przedstawiły sekretarz Miro-
sława Słowiak i dyrektor Agata Pawłowska Król.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
• przystąpienia do sporządzania miej-

scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w Złotym 
Stoku w  granicach działek ewidencyjnych 
nr 369/1, 394/1, 998 i  999, jest to uchwała 
intencyjna umożliwiająca wyznaczenie i przy-
gotowanie nowych terenów usługowych w Zło-
tym Stoku, w obecnie obowiązującym planie 
tereny te przeznaczone są do zabudowy miesz-
kaniowej bez możliwości wykorzystania go na 
inne cele;

• uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w  Złotym Stoku przy ulicy 
Chemików nr 9, jest to uchwała kończąca 
procedurę zmiany planu, teren w  granicach 
działki nr 277 przy ul. Chemików nr 9 otrzyma 
funkcję zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z dopuszczeniem jako funkcja uzupełnia-
jąca nieuciążliwych usług;

• określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na tere-
nie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2021 r.

oraz
• ustalenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych obowiązujących 
na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 
2021 r. w obu uchwałach wzrosły o 3,9% staw-
ki podatkowe, które będą obowiązywać na 
terenie naszej Gminy od 1 stycznia 2021 roku;

• przyjęcia Program współpracy Gminy 
Złoty Stok z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i  o  wolonta-
riacie na 2021 rok, celem programu jest wy-
konywanie zadań gminy Złoty Stok poprzez 
możliwie pełne wykorzystanie potencjału or-
ganizacji pożytku publicznego oraz zwiększa-
nie skuteczności i efektywności działań zwią-
zanych z  realizacją zadań publicznych we 
wskazanych zakresach priorytetowych.

• zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 
2020 r. w celu doprowadzenia do zrównowa-
żenia budżetu Gminy dokonano m.in. zmian:

w planie dochodów budżetu: wprowadzo-
no zmianę porządkującą klasyfikację budżeto-
wą dochodów z tytułu dofinansowania kosztów 
poniesionych w 2019 r. przy realizacji projektu 
pn. „Termomodernizacja budynku ratusza 
w Złotym Stoku”;

planie wydatków budżetu wprowadzono:
– zmniejszenie planu środków zabezpie-

czonych na dopłaty do taryf za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków,

– zwiększenie planu środków wyodrębnio-
nych w Funduszu sołeckim w Mąkolnie na re-
alizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury 
drogowej w Mąkolnie” i zmniejszenie środków 
wyodrębnionych w Funduszu sołeckim w Mą-
kolnie na realizację zadania pn. „Inicjatywa 
służąca poprawie estetyki wsi oraz stanu ochro-
ny środowiska”,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na zadanie inwestycyjnego pn. „PŁO-
NICA – MĄKOLNO droga dojazdowa do gruntów 
rolnych” i ujęcie w planie wydatków z przezna-
czeniem na zadanie inwestycyjnego pn. „Bu-
dowa zatok w pasie drogowym drogi gminnej 
nr 118871”,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na remonty budynków gminnych 
i planu środków zabezpieczonych na operaty 
szacunkowe,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na składki ubezpieczenia społecznego 
i  planu środków zabezpieczonych na zakupy 
w ramach promocji gminy,

– zwiększenie planu środków zabezpieczo-
nych na dotację podmiotową dla POP „BAJKA”,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na dowożenie uczniów do szkoły,

– zmniejszenie planu środków zabezpie-
czonych na wynagrodzenia osobowe dla pra-
cowników Ośrodka Pomocy Społecznej,

– zmniejszenie planu środków wyodręb-
nionych w Funduszu sołeckim w Mąkolnie na 
realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury 
obiektu świetlicy wiejskiej w Mąkolnie”,

– ujęcie w planie wydatków środków z prze-
znaczeniem na dotację celową dla osoby fi-
zycznej na dofinansowanie budowy przydo-
mowej oczyszczalni ścieków,

– z  zakresu funkcjonowania systemu go-
spodarki odpadami komunalnymi:

zmniejszenie planu środków zabezpieczo-
nych na wynagrodzenia osobowe oraz zakupy 
i  zwiększenie środków zabezpieczonych na 
usługi,

– zwiększenie planu środków zabezpieczo-
nych na oświetlenie ulic.

W  sprawach różnych Burmistrz przedsta-
wiła sprawozdanie z pracy Urzędu i Burmistrza 
oraz poinformowała, że w  wyniku rozprawy 
w  sprawie skargi złożonej przez gminę Złoty 
Stok na decyzję Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 29 listopada 2019 r. w przedmiocie za-
twierdzenia projektu budowlanego i udzielenia 
pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii 
komórkowej, Sąd Administracyjny we Wrocła-
wiu odroczył wydanie wyroku do 10 listopada br.

Zgodnie z projektem zagospodarowania zieleni wokół budynku urzędu zostały przeprowa-
dzone prace polegające na przygotowaniu skwerów pod nasadzenie krzewów. Posadzono róże 
okrywowe, rabatowe i trzmielinę. Wartość krzewów 9.400,00 zł.

Wychodząc naprzeciw sugestiom mieszkańców zagospodarowaliśmy pas zieleni przy 
ul. 3 Maja. Posadzone zostały drzewa, krzewy, trawy, cebulki krokusów, tulipanów, szafirków, 
lilii i hibiskusów, które mogliśmy podziwiać kwitnące latem br. Całość, po założeniu agrowłók-
niny, obsypana została korą.

W listopadzie pracownicy gospodarczy posadzili chryzantemy przekazane przez sprzedaw-
ców i producentów kwiatów, za pośrednictwem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa, w  ramach ogólnopolskiej akcji wparcia dla mikro, małych i  średnich przedsiębiorców, 
którzy ponieśli straty w związku z zamknięciem cmentarzy.

Powyższe prace zostały wykonane przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim 
w Złotym Stoku w ra-
mach stażu i robót pu-
blicznych. To bardzo 
dobra i zgrana druży-
na, która cały rok cięż-
ko  pracowała  nad 
utrzymaniem czystości 
i porządku na naszych 
chodnikach, ulicach, 
skwerach zieleni. Dzię-
kujemy za waszą wspa-
niałą pracę.

Red.
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Wizyta Premiera 
Mateusza Morawieckiego

Uroczyste spotkanie noworoczne 
w Złotym Stoku

Spotkanie ministra Michała Dworczyka 
z samorządowcami powiatu ząbkowickiegoUmowy o stypendia za wybitne 

osiągniecia sportowe 9 czerwca br. w Urzędzie Miejskim w Złotym 
Stoku minister Michał Dworczyk, wicemarsza-
łek Grzegorz Macko, senator Aleksander Szwed 
i poseł Marcin Gwóźdź spotkali się z samorzą-
dowcami z  powiatu ząbkowickiego. Podczas 
spotkania omówiono stan zagrożenia epide-
micznego na terenie powiatu ząbkowickiego, 
wyzwania i zadania samorządów w tym zakre-
sie, obniżenie dochodów podatkowych z tytu-
łu udziału gmin w podatku dochodowym od 
osób fizycznych, jak również dostępność i re-
alizację zadań związanych z pomocą udzielaną 
przedsiębiorcom w ramach tarcz antykryzyso-
wych. Ważnym punktem spotkania było odnie-
sienie się do proponowanego przez Zarząd 
województwa dolnośląskiego podziału woje-
wództwa dolnośląskiego w przyszłej perspek-

tywie unijnej na lata 2021-2027 i wypracowanie 
jak najlepszych instrumentów finansowych dla 
naszego regionu. Dysproporcje rozwojowe 
pomiędzy południem i północą Dolnego Śląska 
wymagają szczególnej interwencji i subsydiar-
nego podejścia, tak aby samorządy o niższych 
dochodach mogły realizować inwestycje z wy-
korzystaniem środków unijnych i  krajowych. 
Szef kancelarii PRM M. Dworczyk poinformował 
o  zaawansowaniu prac dokumentacyjnych 
związanych z  budową drogi S8 Magnice – 
Kłodzko. Spotkanie było okazją do podzięko-
wania Rządowi RP za realizowane programy, 
w szczególności Fundusz Dróg Samorządowych, 
Maluch Plus oraz do zasygnalizowania potrzeb 
naszych samorządów.

Red.

23 stycznia 2020 r. w  świetlicy wiejskiej 
w  Mąkolnie odbyło się uroczyste spotkanie 
noworoczne będące podsumowaniem działań 
złotostockiego samorządu za 2019 r. i podzię-

kowaniem dla osób i instytucji, dzięki którym 
zrealizowane zostały duże inwestycje oraz małe 
projekty służące społeczności miasta i gminy. 
Gości przywitały burmistrz Grażyna Orczyk 
i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Rusz-
kowska, dziękując za przybycie. Spotkanie 
rozpoczęło się pięknym występem uczniów 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku w spek-
taklu „Dziewczynka z zapałkami”. W prezentacji 
multimedialnej burmistrz Grażyna Orczyk 
podsumowała 2019 rok, dziękując radnym, 
pracownikom Urzędu, kierownikom jednostek 
i przedstawicielom instytucji i urzędów, dzięki 
którym udało się zrealizować tak wiele ważnych 
i potrzebnych inwestycji, projektów i wydarzeń 
kulturalnych. Red.

20 lutego burmistrz Grażyna Orczyk wręczyła 
umowy stypendialne rodzicom młodych wybitnych 
sportowców gminy Złoty Stok, którzy od stycznia 
tego roku otrzymali roczne stypendia dla zawod-
ników wyróżniających się wybitnymi osiągnięciami 
sportowymi i spełniającymi warunki określone 
Uchwałą nr XXXIII/248/2013. Stypendia otrzymali: 
Laura Piszczyk, Daniel Mrozek i Patrycja Lorenz. 
Spotkanie było okazją do miłej rozmowy ze spor-
towcami i rodzicami. Patrycja, przebywająca obec-
nie na feriach, umowę odbierze w późniejszym 
terminie. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy, ży-
czymy wysokich wyników w swoich dyscyplinach, 
niesłabnącego wsparcia rodziców i wytrwałości.

8 lutego 2020 r., Premier RP Mateusz Morawiecki odwiedził Złoty Stok. W Rynku spotkał się 
z mieszkańcami i burmistrz Grażyną Orczyk. Premierowi towarzyszyli: szef Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów minister Michał Dworczyk i Marcin Gwóźdź poseł na Sejm RP z naszego regionu. 
Podczas wizyty premier przekazał mieszkańcom dobrą wiadomość o ujęciu budowy obwodni-
cy Złotego Stoku w rządowym programie 100 obwodnic.

To ważna dla nas ze względów bezpieczeństwa i perspektywy rozwoju decyzja. Red.
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III edycja „Szkoły Liderów Lokalnych”

Nasze wsparcie dla służb ratunkowych

Informacje statystyczne Urzędu Stanu 
Cywilnego (stan na 30.11.2020)

Gmina uczestniczyła jako partner w organizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu (UEW) we współpracy z Politechniką Wrocławską (PWr) III edycji „Szkoły Liderów 
Lokalnych”. W ramach projektu studenci przygotowali m.in. bezpłatny raport zawierający ana-
lizę i propozycje rozwiązań jednego z problemów/wyzwań, sformułowanych przez gminę. 
Wskazane zostały następujące zagadnienia:

1. Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy jako alternatywa rozwojowa dla Złotego Stoku 
– gmina posiada dwa tereny w ramach oferty inwestycyjnej, z ofertami potrzebuje dotrzeć do 
potencjalnych przedsiębiorców w zakresie turystyki i rekreacji;

2. Złoty Stok jako produkt turystyczny – przy zdiagnozowanym problemie ruchu turystycz-
nego skupiającego się głównie na terenie Kopalni Złota i omijającego miasto.

Z raportem i pomysłami młodych ludzi zapoznali się radni podczas sesji 24 września 2020 r. 
Zaproponowane rozwiązania są analizowane pod kątem ich wykorzystania.

Złotostockie 
Złote Gody

Z  uwagi na obecnie panujące warunki 
związane z pandemią oraz w trosce o naszych 
Jubilatów zdecydowaliśmy się zrezygnować 
z  tegorocznych uroczystych obchodów Jubi-
leuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jubilaci 

mogli umówić się na odwiedziny pani burmistrz 
w  ich domach lub osobiście odebrać odzna-
czenia w siedzibie urzędu. Odznaczeniami za 
długoletnie pożycie małżeńskie Prezydent RP 
Andrzej Duda wyróżnił w tym roku: Alinę i Hen-
ryka Krygierów, Wandę i Mariana Mazurewiczów, 
Zofię i Józefa Naporów, Irenę i Piotra Piszczyków, 
Wandę i Wacława Rosikoniów, Krystynę i Józe-
fa Sokołyków.

Mamy nadzieję, że w kolejnym roku będzie-
my mogli się spotkać i  uświetnić ten piękny 
jubileusz.

Szanownym Jubilatom gratulujemy i życzy-
my wszelkiej pomyślności, wielu wspólnie 
spędzonych lat w  zdrowiu, szczęściu oraz 
wzajemnej miłości w otoczeniu najbliższych.
Dorota Smereczyńska Grażyna Orczyk 
Kierownik USC Burmistrz Złotego Stoku

1. Stan ludności wynosi 4279 osób. Od początku roku odnotowano 18 urodzeń i 53 zgony 
naszych mieszkańców, 53 mieszkańców osiągnęło pełnoletność,

2. W złotostockim USC zarejestrowano 51 małżeństw:
– cywilnych 31; w tym 21 ślubów plenerowych,
– konkordatowych: 18,
– oraz 2 transkrypcje zagranicznych aktów małżeństwa.
3. Zarejestrowano 2 rozwody,
4. Wydano 570 odpisów aktów stanu cywilnego (skrócone, zupełne, wielojęzyczne),
5. Odznaczono 6 par za długoletnie pożycie małżeńskie,
6. Udział w przeprowadzeniu wyborów Prezydenta RP – przygotowanie spisów wyborców, 

wydawanie zaświadczeń, przeprowadzenie głosowania korespondencyjnego.
7. Rejestracja i  prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej. W  roku 2020 ogółem 

złożono 163 wnioski do CEiDG (rozpoczęcie, zaprzestanie, zmiana, zawieszenie i wznowienie 
działalności). Działalność rozpoczęło 25 nowych firm a14 przedsiębiorców zakończyło działalność 
gospodarczą,

8. Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w dniu 6 marca 2020 r.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021

Najbliższy spis powszechny będzie prze-
prowadzony od 1 kwietnia 2021 r. do 30 czerw-
ca 2021 r. Obecnie trwają prace organizacyjne 
i przygotowawcze do Narodowego Spisu Po-
wszechnego 2021.

Zaplanowany na 2021 r. Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań będzie w peł-
ni realizowany przy użyciu interaktywnego 
formularza spisowego dostępnego na stronie 
GUS. Obowiązkiem spisowym będą objęte:

•	osoby	fizyczne	stale	zamieszkałe	i czaso-
wo przebywające w mieszkaniach, budynkach 
i  innych zamieszkanych pomieszczeniach nie 
będących mieszkaniami na terenie Polski, 
osoby fizyczne nie mające miejsca zamieszka-
nia;

•	mieszkania,	budynki,	obiekty	zbiorowego	
zakwaterowania i inne zamieszkane pomiesz-
czenia nie będące mieszkaniami.

Aby zapobiec sytuacji, w  której zobowią-
zany do spisu mieszkaniec Polski nie ma moż-

liwości dokonania samospisu (np. z  powodu 
braku dostępu do urządzeń i Internetu), usta-
wa zobowiązuje następujące podmioty do 
udostępnienia odpowiedniego pomieszczenia 
i sprzętu do realizacji samospisu:

•	urzędy	statystyczne	i pozostałe	jednostki	
statystyki publicznej,

•	urzędy	wojewódzkie,
•	urzędy	obsługujące	wójtów,	burmistrzów,	

prezydentów miast oraz gminne jednostki 
organizacyjne.

Lista miejsc, gdzie będzie można dokonać 
samospisu, będzie opublikowana w  później-
szym czasie na stronie GUS i stronie spisu.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
(gdy osoba objęta obowiązkiem spisowym nie 
będzie mogła wypełnić w  żaden sposób for-
mularza elektronicznego) rachmistrze spisowi 
będą kontaktowali się z tymi osobami telefo-
nicznie lub osobiście, aby pomóc w dopełnie-
niu obowiązku spisowego.

Powszechny Spis Rolny 2020
8 czerwca 2020 r. Burmistrz Złotego Stoku, 

w ramach Powszechnego Spisu Rolnego 2020, 
powołała Gminne Biuro Spisowe. Przeprowa-
dzenie Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 
roku miało za zadanie zaktualizowanie danych 
zgromadzonych do tej pory przez Główny Urząd 
Statystyczny. Zebrane dane z  pewnością po-
mogą w  planowaniu finansów związanych 
z rozwojem rolnictwa. Od 1 września 2020 r. do 30 listopada 2020 r. 

z  terenu naszej gminy zostały spisane 202 
gospodarstwa rolne (197 gospodarstw indy-
widualnych i 5 gospodarstw osób prawnych). 
Gospodarstwo rolne można było spisać na 
3 sposoby – przez Internet, telefonicznie lub 
podczas wywiadu bezpośredniego przeprowa-
dzonego przez rachmistrza terenowego. Mimo 
trudnych warunków związanych z  epidemią 
covid– 19 na terenie naszej gminy największą 
popularnością cieszył się wywiad bezpośredni, 
rachmistrz terenowy spisał niemal 150 gospo-
darstw rolnych.

W ramach wsparcia dla służb ratunkowych z terenu powiatu ząbkowickiego w kwietniu br., 
burmistrz Grażyna Orczyk przekazała nieodpłatnie 60 szt. maseczek wielokrotnego użytku 
(uszytych przez naszych mieszkańców) dla potrzeb SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.

W kwietniu i listopadzie przekazaliśmy indywidualne zestawy ochrony osobistej: kombine-
zony jednorazowe, ochraniacze i maseczki ochronne na łączną kwotę 11 000 zł. Zdajemy sobie 
sprawę jak wielkie jest zapotrzebowanie służb na środki indywidualnego zabezpieczenia ra-
towników medycznych i dlatego, w geście solidarności, wszystkie samorządy z powiatu ząbko-
wickiego podjęły decyzję o udzielaniu wsparcia ząbkowickiemu pogotowiu ratunkowemu.

Red.
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Wsparcie 
klubów 
sportowych

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej

W odrestaurowanym mauzoleum, znajdu-
jącym się na zabytkowym cmentarzu w Złotym 
Stoku, ponownie złożono pięć z ośmiu trumien 
rodziny Güttlerów. Przeszły one daleko idące 
prace renowacyjne przeprowadzone przez 
złotostockiego rękodzielnika Arkadiusza Kny-
cha, któremu pomagali Sebastian Szwarc 
i Stanisław Dania.

W 2019 r., zakończono III etap rewitalizacji 
starego cmentarza przy ul. 3 Maja oraz mau-
zoleum Güttlerów – rodziny, która w znaczący 
sposób przyczyniła się do rozwoju Złotego 
Stoku. Podczas prowadzonych prac remontowo-
-restauratorskich w krypcie mauzoleum odkry-
to osiem sarkofagów; jedne były zachowane 
w bardzo dobrym konstrukcyjnie stanie, inne 
zniszczone przez wandali, którzy wcześniej 
szukali tam mitycznych skarbów właścicieli 
kopalni. W tym roku udało się odrestaurować 
pięć sarkofagów, natomiast trzy pozostałe są 
zbyt zniszczone.

Z pozyskanych źródeł wynika, iż odrestau-
rowane trumny należą do: Wolfganga Güttlera 
(1893-1918) – potrójna trumna wojskowa, 
Wilhelma Güttlera (1884-1938) – dębowa 
trumna, Pauliny Güttler(1825-1898) lub Luisy 
Behrens (1898-1936). Trumna Wolfganga Güt-
tlera składa się z  trzech trumien włożonych 
jedna w drugą. Wolfgang był pilotem podczas 
I wojny światowej i zginął w katastrofie lotniczej. 
Zanim ciała poległych docierały z  frontu do 
rodzin, mijały tygodnie. Aby zwłoki mogły 
zostać pochowane, z  uwagi na ich rozkład, 
musiały być szczelnie zamknięte w potrójnym 
sarkofagu.

Ostatni sarkofag, najbardziej okazały, naj-
prawdopodobniej należał do samego Hermana 
Güttlera właściciela ówczesnej kopalni.

W mauzoleum pochowano również dwoje 
dzieci w wieku 2 i 6 lat.

Arkadiuszowi Knychowi udało się odrestau-
rować trumienkę starszego dziecka – Waltera 
Güttlera (1887-1893). Wszystkie trumny malo-
wane były złotą farbą zaś ta należąca do Her-
mana – wraz ze wszystkimi ornamentami – była 
pozłacana. Sarkofagi wykonano z cynku, z wie-
loma zdobieniami odlewniczymi.

Wszystkie odrestaurowane trumny złożono 
w  mauzoleum. Będzie można je oglądać po 
oficjalnym otwarciu grobowca. Mamy nadzie-
ję, że już na wiosnę zaprosimy Państwa do 
zwiedzania.

Red.

Trumny rodziny Güttlerów

Na podstawie uchwały Nr XIV/102/2015 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z 30.12.2015 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu finan-
sowego wspierania rozwoju sportu na terenie 
Gminy Złoty Stok, co roku udzielana jest dota-
cja celowa dla klubów sportowych. Dotacja 
przeznaczona jest w szczególności na:

– realizację programów szkolenia sporto-
wego z  uwzględnieniem wynagrodzeń dla 
instruktorów i trenerów,

– pokrycie kosztów organizacji lub uczest-
nictwa w zawodach, w tym: transportu na za-
wody odbywające się na zamiejscowych obiek-
tach sportowych, opłaty regulaminowe, reje-
stracyjne, ubezpieczeniowe, sędziowskie 
i koszty opieki medycznej,

– pokrycie kosztów związanych z utrzyma-
niem użytkowanego obiektu sportowego oraz 
kosztów wynajmu innych obiektów sportowych 
do celów szkoleniowo-treningowych,

– pokrycie kosztów administracyjnych 
i zakupu strojów, sprzętu sportowego, napojów 
i odżywek.

W 2020 r. udzielono dotacji w łącznej wy-
sokości 180.600 zł

W okresie ogłoszenia stanu epidemii wpro-
wadzone zakazy i  obostrzenia spowodowały 
mniejsze wydatki klubów związane z brakiem 
realizacji treningów i zawieszeniem rozgrywek, 
czyli zmniejszeniem rzeczowego zakresu zadań. 
Kluby odpowiedzialnie przeanalizowały wy-
datki i solidaryzując się z innymi instytucjami 
w zakresie wprowadzenia ograniczenia wydat-
ków, w celu podejmowania działań związanych 
z  zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwal-
czaniem wirusa, wniosły o zmniejszenie uzy-
skanej dotacji.

W  wyniku aneksowania umów ustalono 
następujące kwoty dotacji dla:
– Złotostockiego Klubu Sportowego Unia 
Złoty Stok – 77.000 zł,
– Klubu Sportowego Orzeł Mąkolno – 44.000 zł,
– Klubu Sportowego Perła Płonica – 18.788 zł,
– Klubu Sportowego Kłos Laski – 13.500 zł,

 Łącznie dotacje zostały pomniejszone 
o kwotę 27.312 zł. Red.

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 2020 
Wybory prezydenckie w Polsce wyznaczono na dzień 28 czerwca 2020, po tym, jak 
w wyniku sytuacji związanej z epidemią COVID-19 nie doszło do głosowania w 
wyborach planowanych na 10 maja 2020r. Wybory te przeprowadzono hybrydową 
metodą głosowania – tradycyjnie oraz drogą korespondencyjną. Do tej pory możliwość 
głosowania korespondencyjnego miały jedynie osoby niepełnosprawne i wyborcy 
mieszkający za granicą. W tych wyborach mógł to zrobić każdy, kto wyraził taką wolę. 
 
Wybory zakończyły się zwycięstwem urzędującego prezydenta Andrzeja Dudy, który 
został wybrany na drugą kadencję, otrzymując 51,03% głosów w drugiej turze, 
w której pokonał Rafała Trzaskowskiego. 
 
Mieszkańcy Gminy Złoty Stok głosowali w 7 wyznaczonych obwodach głosowania, 
a wyniki przedstawia poniższe zestawienie. 
 
Wyniki głosowania w pierwszej turze 

Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów 
DUDA Andrzej Sebastian 942 45,93% 
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 611 29,79% 
HOŁOWNIA Szymon Franciszek 222 10,82% 
BOSAK Krzysztof 138 6,73% 
KOSINIAK-KAMYSZ Władysław Marcin 64 3,12% 
BIEDROŃ Robert 52 2,54% 
JAKUBIAK Marek 8 0,39% 
WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz 6 0,29% 
ŻÓŁTEK Stanisław Józef 4 0,20% 
TANAJNO Paweł Jan 2 0,10% 
PIOTROWSKI Mirosław Mariusz 2 0,10% 
Razem 2 051  
 
Wyniki głosowania w drugiej turze 
Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Liczba głosów Procent głosów 
DUDA Andrzej Sebastian 1 140 53,10% 
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 1 007 46,90% 
Razem 2 147  
 
Najwyższa frekwencja w obu turach była w obwodzie nr 3 w Złotym Stoku a 
najniższa w obwodzie nr 4 Błotnica-Płonica. 
 

Wybory prezydenckie w Polsce wyznaczono 
na dzień 28 czerwca 2020, po tym, jak w wyniku 
sytuacji związanej z  epidemią COVID-19 nie 
doszło do głosowania w wyborach planowanych 
na 10 maja 2020 r. Wybory te przeprowadzono 
hybrydową metodą głosowania – tradycyjnie 
oraz drogą korespondencyjną. Do tej pory moż-
liwość głosowania korespondencyjnego miały jedynie osoby niepełnosprawne i  wyborcy 
mieszkający za granicą. W tych wyborach mógł to zrobić każdy, kto wyraził taką wolę.

Wybory zakończyły się zwycięstwem urzędującego prezydenta Andrzeja Dudy, który został 
wybrany na drugą kadencję, otrzymując 51,03% głosów w drugiej turze, w której pokonał Ra-
fała Trzaskowskiego.

Mieszkańcy Gminy Złoty Stok głosowali w 7 wyznaczonych obwodach głosowania, a wyni-
ki przedstawia poniższe zestawienie.

Najwyższa frekwencja w  obu turach była w  obwodzie nr 3 w  Złotym Stoku, a  najniższa 
w obwodzie nr 4 Błotnica-Płonica.
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XIII Złotostockie 
Babie Lato

Sprzęt do zdalnej nauki 
w gminie Złoty Stok

Nowi mieszkańcy naszych łąk i lasów
MIEJ OTWARTE OCZY – 
POWIEDZ NIE PRZEMOCY

12 września, przy kościele parafialnym 
w  Złotym Stoku, odbył się piknik w  ramach 
corocznego „Babiego Lata”.

Impreza rozpoczęła się „Biegiem Pustelnika” 
i marszem Nordic Walking na dystansie 5 km. 
Wszyscy zawodnicy ukończyli bieg z radością 
i  uśmiechem na twarzy, zdobywając Górę 
Krzyżową, gdzie usytuowany jest nasz kośció-
łek św. Anny. Każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy medal, a dla uczestników biegu ks. Paweł 
Paździur specjalnie uruchomił dzwon w kapli-
cy. Jego brzmienie niektórzy usłyszeli po raz 
pierwszy.

Pod namiotami przy kościele od godz. 10.00 
trwała loteria fantowa, grała muzyka i  każdy 
mógł się delektować pysznymi ciastami, bigo-
sem i innymi smakołykami.

Cały dochód z wydarzenia zostanie prze-
znaczony na kolejny etap renowacji kaplicy św. 
Anny na Górze Krzyżowej. Organizatorem 
wydarzenia była Parafia w Złotym Stoku przy 
wsparciu Gminy Złoty Stok, Fundacji Ryn4Gold, 
Kopalni Złota, Centrum Kultury i  Promocji 
i niezastąpionych wolontariuszy.

Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęła burmistrz Grażyna Orczyk, fundując 
pamiątkowe medale i nagrody. Red.

2 września br., na terenie Leśnictwa Szkół-
karskiego Wilcza – Nadleśnictwo Bardo Śląskie 
odbyła się uroczystość przekazania kołom ło-
wieckim zajęcy przeznaczonych do zasiedlenia 
w  ramach realizowanej II edycji „Programu 
odbudowy populacji zwierzyny drobnej w Po-
wiecie Ząbkowickim” – (Etap VI dofinansowany 
przez WFOŚiGW we Wrocławiu). Gmina Złoty 
Stok dofinansowała trzyletni program kwotą 
6  000,00 zł. Odbioru tegorocznych 34 zajęcy 

dokonała burmistrz Grażyna Orczyk i  prezes 
Koła „Jawornik” Paweł Mamoń. Tradycyjnie, jak 
w  poprzednich edycjach, przy wypuszczaniu 
naszych zajączków uczestniczyły dzieci z przed-
szkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie i uczniowie 
Szkoły Podstawowej w  Złotym Stoku. Mamy 
nadzieję, że nowi „mieszkańcy” dobrze się za-
aklimatyzują i będziemy ich spotykać podczas 
spacerów.

Red.

 
 
 
Sprzęt do zdalnej nauki w gminie Złoty Stok 
 
 

Wprowadzony w całym kraju stan epidemii i obostrzenia związane z walką 
z rozprzestrzenianiem się koronawirusa doprowadziły do zamknięcia szkół. Przed 
polskimi uczniami i nauczycielami stanęło nie lada wyzwanie zdalnej nauki. Dla wielu 
uczniów ta sytuacja okazała się bardzo trudna, bo jak uczyć się zdalnie bez 
komputera? 
W celu poprawy tej sytuacji gmina przekazała do szkoły 43 laptopy, w tym: 
- 10 laptopów zakupionych w ramach projektu „E-aktywni mieszkańcy Gminy Złoty 
Stok”, 
- 16 laptopów i drukarkę zakupionych przy dofinansowaniu z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa 2014-2020 w ramach programu „Zdalna Szkoła – wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” przy 
dofinansowaniu 44.986,40zł, 
- 4 laptopy zakupione ze środków własnych w kwocie 11.013,60 zł, 
- 13 laptopów zakupionych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 - 2020 Osi Priorytetowej nr I "Powszechny dostęp do szybkiego Internetu" 
działania 1.1: Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotyczącego realizacji 
projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła + – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacji”. 
Przy uzyskanym dofinansowaniu  w kwocie 44.993,00 zł. 
 
 
 
 

Wprowadzony w całym kraju stan epidemii i obostrzenia związane z walką z rozprzestrze-
nianiem się koronawirusa doprowadziły do zamknięcia szkół. Przed polskimi uczniami i nauczy-
cielami stanęło nie lada wyzwanie zdalnej nauki. Dla wielu uczniów ta sytuacja okazała się 
bardzo trudna, bo jak uczyć się zdalnie bez komputera?

W celu poprawy tej sytuacji gmina przekazała do szkoły 43 laptopy, w tym:
– 10 laptopów zakupionych w ramach projektu „E-aktywni mieszkańcy Gminy Złoty Stok”,
– 16 laptopów i  drukarkę zakupionych przy dofinansowaniu z  Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa 2014-2020 w ramach programu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” przy dofinansowaniu 44.986,40zł,

– 4 laptopy zakupione ze środków własnych w kwocie 11.013,60 zł,
– 13 laptopów zakupionych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1: Wyelimi-
nowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wyso-
kich przepustowościach” dotyczącego realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła + – 
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacji”. Przy uzyskanym dofinansowaniu w kwocie 44.993,00 zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku w okresie sierpień -grudzień 2020 reali-
zuje projekt pn. „Miej otwarte oczy – powiedz 
NIE przemocy” współfinasowany ze środków 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej w ramach Programu Osłonowego „Wspie-
ranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w 
Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemo-
cy w Rodzinie” – Edycja 2020. Wartość całko-
wita projektu: 22 655,00 zł, otrzymana kwota 
dotacji: 13 855,00 zł.

Głównym celem projektu jest przeciwdzia-
łanie zjawisku przemocy w rodzinie. Działania 
w ramach projektu są ukierunkowane na po-
prawę jakości i zwiększenie dostępności do 
usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych 
i doznających przemocy w rodzinie.

W ramach realizacji projektu:
– przeprowadzamy diagnozę środowiska 

lokalnego wraz z opracowaniem raportu na 
temat zjawiska przemocy na terenie gminy 
Złoty Stok,

– projektujemy ulotki, plakaty o przemocy 
i miejscach uzyskania pomocy na terenie  gminy,

– organizujemy szkolenia podnoszące 
kwalifikacje zawodowe dla członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup roboczych,

– organizujemy mediacje dla rodzin, które 
potrzebują wsparcia od osoby neutralnej – 
mediatora,

– utworzyliśmy grupę wsparcia dla osób 
zagrożonych i doznających przemocy.
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Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje 
– NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI

„UWIERZ W SIEBIE 
– ŻYJ AKTYWNIE”

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Złotym 
Stoku już trzeci rok realizuje projekt pn. „Uwierz 
w siebie – żyj aktywnie” w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014 – 2020 współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Głównym celem projektu jest aktywizacja 
społeczno-zawodowa osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecznym na tere-
nie Gminy Złoty Stok. W ramach projektu re-
alizowane są różne formy aktywizacji społecz-
no-zawodowej wynikające z  indywidualnej 
diagnozy potrzeb opracowanej indywidualnej 
ścieżki udziału w projekcie.

Aktualnie realizujemy kursy społeczne 
i zawodowe, które cieszą się dużym zaintere-
sowaniem głównie wśród osób w wieku pro-
dukcyjnym.

W okresie od sierpnia do września realizo-
wane było szkolenie komputerowe e-Citizen, 
w którym udział wzięło sześć osób.

Od września do października realizowane 
były treningi grupowe pn.:

– „Trening kreatywności – jak pobudzić 
i ćwiczyć twórcze myślenie”

– „Trening ekonomiczny – gospodarowanie 
własnym budżetem”

– „Trening motywacyjny”.
Wybrani uczestnicy projektu brali udział 

w  indywidualnych szkoleniach z zakresu Tre-
ningu Kompetencji Rodzicielskich: „Granice 
w rodzinie oraz uzależnienie od mediów” oraz 
„Oswoić lęki”.

W  październiku trzy osoby posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności skorzystały 
z zabiegów rehabilitacyjnych. Od września 2020 
roku trwa kurs prawa jazdy kategorii B, w któ-
rym bierze udział 13 osób oraz prawo jazdy 
kategorii C + CE, w którym bierze udział 8 osób. 
Równocześnie realizujemy kursy zawodowe 
opiekuna osób starszych, pilarza, masażysty, 
kurs kosmetyczny i  stylizacji paznokci. Pozo-
stałe kursy zawodowe oczekują na realizację. 
Uczestnicy objęci zostali wsparciem psycholo-
ga, doradcy zawodowego oraz pośrednika 
pracy.

Projekt skierowany jest do mieszkańców 
z terenu gminy Złoty Stok w wieku aktywności 
zawodowej oraz osób i rodzin potrzebujących 
wsparcia społecznego.

W okresie od lutego 2020 r. do lipca 2020 r. Ośrodek Pomo-
cy Społecznej wydał żywność dla 524 osób uprawnionych 
mieszkających na terenie Gminy Złoty Stok.

Łącznie wydanych było 1926 paczek żywnościowych, tj. 
26,6 tony żywności. Żywność trafiła do rodzin najbardziej po-

trzebujących, wielodzietnych, o najniższych dochodach, osób 
niepełnosprawnych i starszych.

W kwietniu jednorazowo paczki żywnościowe były dostar-
czane bezpośrednio do mieszkańców przez żołnierzy 16 Dolno-
śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej wraz z pracownikami 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zgodnie z wytycznymi programu paczka żywnościowa 
obejmowała: artykuły warzywne i owocowe, skrobiowe, artyku-
ły mleczne i mięsne, cukier, olej rzepakowy oraz dania gotowe.

Odbyły się również warsztaty kulinarne, dietetyczne oraz 
ekonomiczne. Warsztaty przeprowadzili specjaliści przekazują-
cy wiele wartościowych informacji o prawidłowym i zdrowym 
odżywianiu oraz ekonomii w prowadzeniu budżetu domowego.

Serdeczne dziękujemy wszystkim pomagającym nam osobom, 
szczególnie członkom Koła Łowieckiego „Jawornik”, którzy 
wspierają nas od początku realizacji programu.

Kolejny etap programu tj. Podprogram 2020 prawdopodob-
nie rozpocznie się na przełomie stycznia i lutego 2021 roku. 
Będziemy Państwa informować na bieżąco.

Zakończyliśmy kolejny etap Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w ramach Podprogramu 2019

Z  powodu pandemii Covid -19 dla kadry Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku rok 2020 był czasem ważnej i trudnej pracy oraz podejmowaniem  działań na 
rzecz mieszkańców naszej gminy.  Od początku wystąpienia pandemii wsparcie 
Ośrodka funkcjonowało na wszystkich dotychczasowych płaszczyznach. 
Udzielano pomocy finansowej i świadczono pracę socjalną, zapewniono gorące 
posiłki dla osób potrzebujących i udzielono schronienia osobom bezdomnym. 
Zachowano ciągłość pomocy w formie usług opiekuńczych dla osób wymagających 
pomocy w codziennym zaspokajaniu potrzeb. W okresie od lutego do lipca wydano  
ponad 26 ton żywności osobom potrzebującym. Jednorazowo paczki żywnościowe 
były dostarczane bezpośrednio pod adresy mieszkańców przez Żołnierzy 16. 
Dolnośląskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej wraz z pracownikami Ośrodka 
Pomocy Społecznej.  
Pracownicy socjalni zawsze stali na pierwszej linii frontu nie tylko w walce 
z wykluczeniem społecznym i ubóstwem a także z negatywnymi skutkami pandemii 
koronawirusa. Z zaangażowaniem organizowali i udzielali wsparcia osobom 
i rodzinom objętym kwarantanną i izolacją domową, samotnym osobom starszym, 
długotrwale chorym, niepełnosprawnym, bezdomnym, jak również osobom 
doświadczającym wielu problemów rodzinnych. Odwiedzali swoich podopiecznych 
w ich domach, organizowali pomoc sąsiedzką, udzielali porad telefonicznych.  
Reagowali na telefony od seniorów, którzy z powodu wieku i obawy o własne zdrowie 
i bezpieczeństwo nie wychodzili z domów. Wspólnie z wolontariuszami docierali do  
każdej osoby, także tej w kwarantannie, która wymagała pomocy m.in. w zakupie 
leków, zrobieniu zakupów czy opłaceniu rachunków.  
Asystent rodziny udzielał wsparcia rodzinom w formie rozmowy telefonicznej, jak 
również odwiedzał potrzebujących w miejscu ich zamieszkania. Wzmocniona została 
współpraca z funkcjonariuszami policji, szkołą i lekarzami rodzinnymi, zapewniona 
została także pomoc psychologa. Pomimo wielu trudności realizowano wszystkie  
projekty i programy.  
Wykonywanie zadań w czasie pandemii stanowiło dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej wyzwanie, które wiązało się ze zmianą dotychczas stosowanych metod 
pracy i dostosowania do nowej sytuacji wymagającej zachowania dystansu 
społecznego. Powyższe działania są kontynuowane a pracownicy socjalni, mimo 
pandemii, podejmują bezpośrednią pracę w środowisku. 

Z  powodu pandemii Covid-19 dla kadry 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku 
rok 2020 był czasem ważnej i  trudnej pracy 
oraz podejmowaniem działań na rzecz miesz-
kańców naszej gminy. Od początku  wystąpienia 
pandemii wsparcie Ośrodka funkcjonowało na 
wszystkich dotychczasowych płaszczyznach.

Udzielano pomocy finansowej i świadczo-
no pracę socjalną, zapewniono gorące posiłki 
dla osób potrzebujących i udzielono schronie-
nia osobom bezdomnym. Zachowano ciągłość 
pomocy w formie usług opiekuńczych dla osób 
wymagających pomocy w codziennym zaspo-
kajaniu potrzeb. W okresie od lutego do lipca 
wydano ponad 26 ton żywności osobom po-
trzebującym. Jednorazowo paczki żywnościo-
we były dostarczane bezpośrednio pod adresy 
mieszkańców przez Żołnierzy 16. Dolnośląskiej 
Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej wraz 
z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pracownicy socjalni zawsze stali na pierw-
szej linii frontu nie tylko w walce z wykluczeniem 
społecznym i ubóstwem a także z negatywny-
mi skutkami pandemii koronawirusa. Z zaan-
gażowaniem organizowali i udzielali wsparcia 
osobom i  rodzinom objętym kwarantanną 

i izolacją domową, samotnym osobom starszym, 
długotrwale chorym, niepełnosprawnym, 
bezdomnym, jak również osobom doświadcza-
jącym wielu problemów rodzinnych. Odwie-
dzali swoich podopiecznych w  ich domach, 
organizowali pomoc sąsiedzką, udzielali porad 
telefonicznych. Reagowali na telefony od se-
niorów, którzy z powodu wieku i obawy o wła-
sne zdrowie i bezpieczeństwo nie wychodzili 
z domów. Wspólnie z wolontariuszami docie-
rali do każdej osoby, także tej w kwarantannie, 
która wymagała pomocy m.in. w zakupie leków, 
zrobieniu zakupów czy opłaceniu rachunków.

Asystent rodziny udzielał wsparcia rodzinom 
w formie rozmowy telefonicznej, jak również 
odwiedzał potrzebujących w  miejscu ich za-
mieszkania. Wzmocniona została współpraca 
z funkcjonariuszami policji, szkołą i lekarzami 
rodzinnymi, zapewniona została także pomoc 
psychologa. Pomimo wielu trudności realizo-
wano wszystkie projekty i programy.

Wykonywanie zadań w  czasie pandemii 
stanowiło dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej wyzwanie, które wiązało się ze 
zmianą dotychczas stosowanych metod pracy 
i dostosowania do nowej sytuacji wymagającej 
zachowania dystansu społecznego. Powyższe 
działania są kontynuowane a pracownicy so-
cjalni, mimo pandemii, podejmują bezpośred-
nią pracę w środowisku.

Zwracamy się do Państwa z apelem o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby, które mogą 
potrzebować pomocy. Okres zimowy to bardzo trudny czas dla osób w podeszłym wieku, nie-
pełnosprawnych, bezdomnych, samotnych, przewlekle chorych a także dla rodzin niezaradnych 
życiowo. W  bieżącym roku w  związku z  rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 sytuacja 
tych osób jest wyjątkowo trudna. Ponadto złe warunki atmosferyczne, znaczne spadki tempe-
ratur, opady śniegu mogą stanowić zagrożenie nie tylko dla zdrowia, ale i życia tych osób.

Nie przechodźmy obojętnie, widząc osobę potrzebującą pomocy, śpiącą na mrozie lub 
zziębniętą, zadzwońmy pod numer alarmowy i wskażmy miejsce, gdzie taka osoba przebywa. 
Jeśli mamy informację, że w opuszczonych budynkach przebywają bezdomni również poinfor-
mujmy odpowiednie służby. Dużym niebezpieczeństwem jest wychodzenie na mróz, będąc pod 
wpływem alkoholu. Osoby, które są pod jego wpływem mają złudne wrażenie ciepła, jednak 
w rzeczywistości ich organizm dużo szybciej się wychładza i wtedy nietrudno o tragedię.

Zwracamy się również do osób, których starsi czy niepełnosprawni rodzice i  dziadkowie 
zamieszkują samodzielnie. Prosimy, aby w tym trudnym okresie pomóc im zabezpieczyć opał, 
odpowiednią odzież, ciepłe posiłki, leki i telefon.

Prosimy Państwa o  zaangażowanie w  działania pomocowe, zachęcamy do alarmowania 
o  zagrożeniach odpowiednich służb działających na terenie naszej gminy oraz do pomocy 
międzysąsiedzkiej, szczególnie w  miejscowościach, do których istnieje ograniczony dostęp 
środków komunikacji publicznej.
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Bardzo wymagający i trudny rokNowy pojazd do odbioru odpadów

Konkursowy 
Dzień Dziecka

Jednym z głównych obszarów działalności 
PPU „KOMA” Sp. z  o.o. jest świadczenie usług 
w zakresie odbioru i zagospodarowania odpa-
dów komunalnych. Zapewnienie ciągłości od-
bioru odpadów i zachowanie pełnej gotowości 
do pracy wiąże się nieodłącznie z koniecznością 
nie tylko konserwacji i  doraźnych napraw ist-
niejącej floty pojazdów, ale również moderni-
zacją parku maszynowego.

PPU „KOMA” Sp. z  o.o. w  lipcu tego roku 
ogłosiła i  przeprowadziła przetarg na zakup 
w  drodze leasingu operacyjnego używanego 
pojazdu specjalistycznego do odbioru odpadów 
komunalnych.

Zakupiony pojazd marki scania P230, 
z 2009roku, jest najnowszym pojazdem wyko-
rzystywanym przez przedsiębiorstwo. Wypo-
sażony jest w nowoczesne rozwiązania tech-
niczne oraz systemy bezpieczeństwa dbające 
nie tylko o użytkowników pojazdu lecz również 
o bezpieczeństwo innych uczestników ruchu 
drogowego, a  więc również wszystkich nas. 
Bardzo dobry stan techniczny pojazdu, niski 
poziom wyeksploatowania oraz stosowne za-
pisy umieszczone w  umowie zakupowej za-
pewniające w razie potrzeby pełny serwis oraz 
w możliwie krótkim czasie dają rękojmię nie-
przerwanego świadczenia usług na wysokim 
poziomie przez kolejne lata.

Bieżąca działalność Spółki „KOMA”  
a koronawirus

Od marca 2020 r. wszyscy borykamy się z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. Zmianom 
uległo wiele dziedzin życia codziennego. Na potrzeby walki z pandemią stworzony został szereg 
regulacji i  obostrzeń określających warunki wykonywania różnych działalności i  usług w  tej 
niecodziennej rzeczywistości. PPU „KOMA” Sp. z o.o., monitorując na bieżąco wszelkie wytyczne 
i zalecenia związane z bezpieczeństwem epidemicznym, wypracowała i wprowadziła do stoso-
wania katalog działań mających na celu minimalizację ryzyka zakażenia nie tylko wśród swoich 
pracowników, ale także klientów i partnerów.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców Gminy Złoty Stok obsługa klientów 
prowadzona jest telefonicznie, korespondencyjnie oraz z wykorzystaniem poczty elektronicznej. 
W uzasadnionych przypadkach obsługa prowadzona jest również osobiście przez pracowników 
przedsiębiorstwa przed wejściem do budynku przy zachowaniu zasad dystansu społecznego 
i z wykorzystaniem środków ochrony osobistej.

Pomimo tych trudnych dla wszystkich realiów mających negatywne przełożenie także na 
sytuację ekonomiczną podmiotów funkcjonujących w  warunkach wolnego rynku w  okresie 
styczeń – listopad 2020 r. przeprowadziliśmy łącznie 98 remontów o zróżnicowanym zakresie 
robót. Szczególnie uwzględnione zostały tutaj prace dekarskie i blacharskie, remonty kapitalne 
lokali, remonty instalacji wodno– kanalizacyjnych, remonty elementów konstrukcyjnych bu-
dynków i ich przestrzeni wewnętrznych, przeglądy techniczne i elektryczne budynków, prace 
związane z udrażnianiem kanalizacji sanitarnej i remonty instalacji grzewczych obejmujących 
także wymiany pieców. Udało się również zrealizować kompletną wymianę poszycia dachowe-
go wraz z remontem zewnętrznej części kominów oraz innych towarzyszących prac wykończe-
niowych na budynku komunalnym położonym przy ul. Wąskiej 12.

Serdecznie zachęcamy do kontaktu z PPU „KOMA” Sp. z o.o. nie tylko na drodze mailowej 
czy telefonicznej, ale także poprzez media społecznościowe www.facebook.com.

Prezes zarządu PPU „KOMA” Sp. z o.o. 
Marcin Marcelewicz

Kończy się bardzo wymagający i trudny rok 
w funkcjonowaniu spółki „WOD-KAN” w Złotym 
Stoku. Rok ten przyniósł nam wiele zmian 
i  dodatkowych zadań, którym musieliśmy 
sprostać. Z  jednej strony rok mokry, dzięki 
czemu nie musieliśmy dokonywać hurtowych 
zakupów wody, z drugiej zaś, w związku z czę-
stymi, obfitymi opadami deszczu, znacznie 
większy wysiłek związany z pracami nad utrzy-
maniem wymaganej jakości wody.

Dodatkowym utrudnieniem tak newralgicz-
nej części gospodarki, jaką jest dostarczanie 
wody i oprowadzanie ścieków, była i jest pan-
demia koronawirusa.

Zastosowane środki bezpieczeństwa, które 
w danej sytuacji były i są niezbędne, a miano-
wicie obsługa interesantów na zewnątrz biura, 
zastąpienie tradycyjnych spotkań biznesowych 
rozmowami telefonicznymi i  wideokonferen-
cjami przyczyniają się do płynnego funkcjono-
wania spółki, sprawnej obsługi mieszkańców 
oraz prac związanych z zaplanowanymi inwe-
stycjami.

Jednym z  najważniejszych zadań, które 
spółka miała zaplanowane na 2020 rok, było 
wprowadzenie platformy e-usług.

 Informujemy, że mimo trudności spowo-
dowanych pandemią koronawirusa jesteśmy 
na etapie ukończenia projektu dofinansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej pn.: „Utwo-
rzenie platformy e-usług dla klientów PPU 
WOD-KAN sp. z o. o. Złoty Stok”.

Dofinansowanie projektu spółka uzyskała 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Dolnośląskie-
go na lata 2014-2020 dla Osi Priorytetowej 2 
Technologie informacyjno-komunikacyjne, 
Działania 2.1 E-usługi publiczne, Poddziałania 
2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzon-

t a l n e  ( N r  n a b o r u :  R P D S . 0 2 . 0 1 . 0 1 -
-IZ.00-02-219/17).

W  ramach projektu zakończona została 
wymiana wodomierzy głównych, dzięki czemu 
dane do naszego systemu będą przekazywane 
z  wodomierzy zdalnie, bez ingerencji miesz-
kańców.

Działająca już platforma EBOK pozwalała 
naszym klientom na zakładanie indywidualnych 
internetowych kont. Przez takie konto nasi 
klienci mogą przeglądać faktury, analizować 
rozliczenia opłat, dokonywać płatności inter-
netowych. Mają również możliwość otrzymywać 
faktury elektroniczne, składać elektronicznie 
wnioski oraz zgłaszać reklamacje. Platforma 
e-usług informuje o wystawieniu elektronicznej 
faktury sms-em lub mailem. Dodatkowo zare-
jestrowani mieszkańcy mogą być powiadamia-
ni drogą sms-ową o wszystkich ważnych infor-
macjach, wychodzących z  przedsiębiorstwa 
np. awarie lub planowane przerwy w dostawie 
wody.

Nasi klienci, posiadający wodomierze loka-
lowe (w  mieszkaniach) mogą już odpłatnie 
zlecać ich wymianę na nowoczesne z odczytem 
radiowym, dzięki czemu będą mieli możliwość 
skorzystania w pełni z nowego systemu e-usług.

Realizacja tego projektu to znaczny skok 
technologiczny w obsłudze naszych klientów.

Pragniemy serdecznie zachęcić do korzy-
stania z naszego systemu. Wystarczy wejść na 
stronę www.ppuwodkan.pl i przejść do zakład-
ki E-bok.

System w bardzo prosty i intuicyjny sposób 
przeprowadzi Państwa przez proces rejestracji.

Liczymy, że wdrożone przez nas rozwiąza-
nia realnie wpłyną na jakość i  szybkość zała-
twiania spraw w naszym przedsiębiorstwie

Prezes Zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o. 
Michał Osiecki

Bezpieczny Dzień Dziecka w dobie korona-
wirusa? Oczywiście! W tym roku postawiliśmy 
głównie na Wasze bezpieczeństwo, dlatego 
tegoroczne święto obchodziliśmy w  sposób 
szczególny. Z zachowaniem obostrzeń przygo-
towaliśmy i rozdaliśmy sołtysom oraz zostawi-
liśmy w Punkcie Informacji Turystycznej pakie-
ty dla każdego dziecka w gminie. W nim znaj-
dowały się nie tylko słodkie upominki, ale 
również puzzle-kolorowanka i zaproszenie do 
wzięcia udziału w  aż 4 konkursach on-line 
z nagrodami o wspólnym tytule „Zabawka na 
wypasie”. Wzięcie udziału w zabawie interne-
towej było bajeczne proste: za pokolorowanie 

malowanki i opublikowanie 
jej zdjęcia w naszym wyda-
rzeniu każdy otrzymał do-
datkowy pakiet z upominka-
mi przydatnymi w  szkole. 
Oprócz tego każdy mógł 
przygotować i opublikować 
swoją pracę konkursową 
w każdej kategorii (plastycz-
na, filmowa, literacka i zdję-
ciowa). Zwycięzcy każdego 
z  konkursów otrzymali od-
powiednio 100, 50 i 25 zł na 
zakupy w sieci sklepów EM-
PIK.

CKiP
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Cyfrowa Majówka Online 
w Złotym Stoku

2009
Do budynku po przepompowni przy 

ul.  Sienkiewicza przeniósł się rękodzielnik 
Czesław Zabiegło, zajmujący się rekonstrukcją 
starożytnej zbroi japońskiej.

W  Laskach Maria Bogacka i  Katarzyna 
Lorenz otworzyły nowocześnie wyposażony 
ośrodek hipoterapii wraz z pensjonatem „EL-
-TAN.”

16 maja odbyły się w Złotym Stoku I Mi-
strzostwa Polski w  Dogtrekkingu – górskim 
biegu z psem na elastycznej smyczy.

Asfaltem pokryto drogi między Błotnicą 
a  Kozielnem i  ze Złotego Stoku do granicy 
(Bilej Vody).

Przebudowano nawierzchnię Rynku, wy-
kładając ją granitową kostką brukową. Przed 
tym wymieniono kanalizację i rury wodocią-
gowe. Wokół rozmieszczono nowe lampy.

Ukończono III etap kanalizacji(zachodniej 
części miasta, finansowany z „Funduszu nor-
weskiego”. Cała sieć ma już 18 km. Odprowa-
dzane są do niej ścieki z  433 budynków, 
w których mieszka 2341mieszkańców.

W pobliżu przejścia granicznego przepro-
wadzono wiercenia w  poszukiwaniu wody 
pitnej. Woda z odwiertów zawierała arsen, nie 
nadając się do picia.

Wytyczono szlak widokowy pogranicza 
i zbudowano platformę widokową na Jawor-
niku. Oznaczono ścieżkę historyczną „Śladami 
królewny Marianny” między wapiennikami 
w Złotym Stoku, a pałacem w Bilej Vodzie.

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
wydała monografię pt. „Złoty Stok – najstarszy 
ośrodek górniczo-hutniczy w Polsce” napisaną 
przez: Tadeusza Mikosia, Eugeniusza Salwacha, 
Janusza Chmurę i Jerzego Tichanowicza.

5 maja „Boryszew” S.A. sprzedał spółce 
„Projekt MBO” Sp. z o.o. z siedzibą w Złotym 
Stoku udziały spółki Zakłady Tworzyw i Farb 
Sp. z o.o. stanowiące 70,02 % jej kapitału za-
kładowego. Jedynym udziałowcem spółki 
„Projekt MBO”, zarejestrowanej 7 lutego 2008 r., 
jest jej Prezes Jarosław Kotzbach.

Spółka Zakłady Tworzyw i Farb w Złotym 
Stoku zmienia nazwę na Złoty Stok Farby sp. 
z o.o.

W  pieczołowicie wyremontowanym bu-
dynku dawnej stacji dyliżansów Beata i Robert 
Zarembowie uruchomili hotel „Gold Stok”.

 Na uroczystej akademii święta Odzyskania 
Niepodległości doroczną statuetką „Zasłużo-
ny dla miasta i gminy Złoty Stok” uhonorowa-

no Klub Sportowy „KŁOS” w Laskach (w 2011 r. 
klub zawiesił działalność).

2010
W  styczniu powstał klub sportowy „KTM 

Racing Team Złoty Stok”. Dotowani przez 
miasto kolarze w  2009 r. stawali 75 razy na 
podium organizowanych w Polsce wyścigów 
MTB.

W  styczniu parafia rzymsko-katolicka 
w Złotym Stoku, z inicjatywy proboszcza Jó-
zefa Siemasza, wydała pierwszy numer mie-
sięcznika „Złoty Dzwon”.

Miasto brało udział w organizacji i współ-
finansowaniu zawodów: w kolarstwie górskim 
(BikeMarathon o  Puchar Polski i  maraton 
o „Złotą Wstęgę” MTB); Mistrzostw Polski 
w Dogtrekkingu (Wędrowaniu z psem) i o Pu-
char Śląska w Nordic Walking.

Właściciel szwalni „Agatom” Grzegorz Ję-
drkowiak zlikwidował, zatrudniający około 
30 osób zakład, ze względu na niewypłacal-
ność niemieckich odbiorców jego wyrobów. 
W budynku szwalni, po modernizacji, urucho-
mił restaurację „Złota Korona”.

Burmistrz przekazał dzierżawcy kościół 
poewangelicki, z przeznaczeniem na szeroko 
pojętą działalność kulturalno-wystawienniczą.

Odrestaurowano piece wapienne, które 
w połowie XIX należały do księżniczki Marian-
ny Orańskiej, czyniąc z nich kolejną atrakcję 
turystyczną. Wydatki pokryto z budżetu gmi-
ny i środków UE.

W Mąkolnie przebudowano budynek OSP 
na świetlicę wiejską, z  biblioteką i „wioską 
internetową”, za środki z budżetu gminy i UE.

W  gminie wprowadzono elektroniczny 
system powiadamiania przez urząd mieszkań-
ców SMS-ami o różnych zagrożeniach, głównie 
atmosferycznych.

Tytuły i  statuetkę „Zasłużony dla miasta 
i  gminy Złoty Stok” w  tym roku otrzymali: 
prof. Tadeusz Mikoś, lek. Bogumiła Lubieniec-
ka oraz ks. Krzysztof Ambrożej.

Burmistrz Stanisław Gołębiowski został 
wybrany na trzecią kadencję, wygrywając 
17  głosami z  nauczycielem Waldemarem 
Wieją. Przewodniczącym Rady Miejskiej został 
Rafał Becela, a po jego rezygnacji (z przyczyn 
formalnych) przewodniczącą została miesz-
kanka Lasek Krystyna Grzech.

Uruchomiony został długo w  mieście 
oczekiwany supemarket. Otwarła go sieć „EKO”.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach

Pozdrawiam Państwa ser-
decznie w  tych niecodzien-
nych okolicznościach. Choć 
czas nie jest łatwy dla nas 
wszystkich, to może warto 
w  tym całym nieszczęściu 
dostrzec coś pozytywnego.

Trudno pozostawać w izo-
lacji, ograniczyć kontakty 
towarzyskie i wciąż wysłuchi-
wać napawających niepoko-
jem wiadomości ze świata. 
Spróbujmy jednak te trudne 
chwile potraktować jako 
sprawdzian naszego człowie-
czeństwa. Może warto pograć 
w  planszówki z  rodziną, za-
miast wpisywać krytyczne 
komentarze w mediach spo-
łecznościowych. Zmuszono 
nas do zatrzymania, zwolnie-
nia tempa życia, być może 
sami nigdy nie bylibyśmy 
w  stanie tego zrobić. Jeśli 
więc nie możemy robić tego 
co zwykle, zróbmy coś, co nie 
zdarzało się nam ostatnio 
zbyt często. Nie możemy się 
spotykać osobiście, ale za-
wsze możemy zadzwonić, 
napisać maila, może do przy-
jaciółki z zagranicy, może do 
dziadków, którzy mieszkają 
daleko, może do kuzynki, 
z którą spędziliśmy całe dzie-
ciństwo, a  potem jakoś się 
nasze drogi rozeszły. Trenuj-
my cierpliwość w  relacjach 
z dziećmi i partnerami, bądź-
my wyrozumiali i  rozważni 
w  naszych wypowiedziach, 
weźmy pod uwagę fakt, że 
wszystkim jest ciężko i każdy 
boryka się teraz sam ze sobą. 
Dlatego bądźmy dobrzy dla 
siebie samych i naszych bli-
skich. Delektujmy się sma-
kiem herbaty wypitej w ciszy 
i skupieniu, czerpmy radość 
i satysfakcję z czasu spędzo-
nego w gronie najbliższych, 
przytulajmy się, wdychajmy 
świeże powietrze, spędzając 
czas w  ogrodzie, na działce 
lub na spacerach w plenerze. 
Nie pozwólmy, aby „jakiś tam” 
wirus wwiercił nam się w mó-
zgi i  dusze, i  zatruł jadem 
nasze serca. To wszystko 
przejdzie, to wszystko kiedyś 

minie, trzeba tylko mieć na-
dzieję i nie dać się zwariować.

Na ten niełatwy czas jed-
nym z lepszych sposobów na 
przetrwanie jest książka, jakaś 
książka, najlepiej gdyby była 
to dobra książka, ale na to 
nigdy nie ma stuprocentowej 
gwarancji. Ja dziś polecam 
trzy, a czy dobre oceńcie sami.

Pierwsza jest z kategorii 
literatura piękna i naprawdę 
jest to kawałek dobrej litera-
tury. „A French Affair” Susan 
Levis to po trosze romans, po 
trosze kryminał, lecz znako-
mite pióro autorki wciąga 
niesamowicie już od pierw-
szych stron. Historia porusza-
jąca, z niezwykłą fabułą i za-
skakującym finałem. Słowa 
tej  powieści  zagrają na 
wszystkich strunach naszej 
duszy. Jest tu mowa o stracie, 
przyjaźni, lojalności i miłości 
oczywiście. Po tragicznej 
śmierci najmłodszej z  trójki 
dzieci prezenterka telewizyj-
na Jessica boryka się z demo-
nami zagadkowej śmierci 
swej córki. Piętrzące się pro-
blemy i  nieporozumienia 
w  relacjach z  bliskimi przy-
tłoczonymi ogromem trage-
dii, która ich dotknęła i pra-
gnienie wyjaśnienia okolicz-
ności śmierci Natalie, skłania-
ją Jessicę do wyprawy do 
Francji, gdzie zdarzył się 
tragiczny wypadek. To co tam 
znajdzie, to czego się dowie, 
będzie dla niej ogromnym 
szokiem i całkowicie zmieni 
jej życie. Powieść trzymająca 
w napięciu do ostatnich stron. 
Ja przeczytałam ją w  ciągu 
jednej nocy w wersji angiel-
skiej. Polecam gorąco.

Druga pozycja to trochę 
zabawna, trochę pouczająca 
i  z  pewnością ciekawa po-
wieść o intrygującym tytule 
„Całodobowa księgarnia Pana 
Penumbry”. Robin Sloan ser-
wuje nam interesująca opo-
wieść, która zaczyna się mdło 
i rozwija powoli, lecz z czasem 
zaciekawia i wciąga czytelni-
ka w trybiki stworzonej przez 
autora fabuły. Bohaterem jest 

młody mężczyzna po stu-
diach, poszukujący pracy 
w czasie kryzysu. Clay zajmu-
je się programowaniem i two-
rzeniem stron internetowych, 
lecz nieoczekiwanie dla sa-
mego siebie podejmuje pra-
cę jako sprzedawca w dziwnej 
i tajemniczej księgarni. Nic tu 
nie jest takie jak powinno być. 
Pan Penumbra to człowiek 
dziwaczny i zagadkowy, jesz-
cze bardziej niezwykli są jego 
klienci, którzy niczego nie 
kupują, a jedynie wypożycza-
ją opasłe tomy wypełnione 
niezrozumiałymi dla Claya 
szyframi. I tu zaczyna się przy-
goda, która wraz z bohatera-
mi zabierze nas do centrum 
dowodzenia Google, do wy-
kutych w  skale, niedostęp-
nych dla każdego pomiesz-
czeń niezwykłej biblioteki 
i  być może pozwoli odkryć 
sekret nieśmiertelności, któ-
ry podobno kryje się w zaszy-
frowanym życiorysie pierw-
szego, średniowiecznego, 
włoskiego wydawcy.

Wreszcie trzecia pozycja 
w  zupełnie innym klimacie. 
„Krótki przewodnik po życiu 
– nieznane teksty” autorstwa 
ks. Józefa Tischnera to warta 
przeczytania lektura. Pozycja 
ta podzielona jest na rozdzia-
ły, które są osobnymi zagad-
nieniami traktującymi o czło-
wieku, pracy, wychowaniu, 
miłości czy też śmierci. Każdy 
rozdział mówi o jakiejś war-
tości, o czymś co dotyka nas 
i jest ważne w życiu człowie-
ka. Są to częściowo dokumen-
ty znalezione u  księdza 
w  komputerze a  częściowo 
wykłady wygłoszone przez 
niego przy różnych okazjach. 
Rozważania te mogą okazać 
się wspaniałą lekcją człowie-
czeństwa i  drogowskazem 
pozwalającym odnaleźć dro-
gę do szczęścia, wewnętrznej 
wolności i  pozwolą zrozu-
mieć, spojrzeć z miłością na 
otaczający nas świat.

Życzę miłej lektury i po-
zdrawiam

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY

Pandemia koronawirusa zmusiła wszystkich 
do zmiany sposobu spędzania wolnego czasu. 
Dlatego CKiP postanowiło zaproponować na 
Majówkę coś, co pozwoli wszystkim poczuć się 
częścią obchodów tego święta, jednocześnie 
zapewniając bezpieczeństwo. W  ramach Ma-
jówki zorganizowaliśmy zatem wydarzenie 
w  internecie, wykorzystując do tego media 
społecznościowe. Na fanpage-u CKiP w Złotym 

Stoku ogłosiliśmy wydarzenie, w którym mo-
gliście wziąć udział w przygotowanych zada-
niach, łamigłówkach i innych postach angażu-
jących i skłaniających do refleksji. Cieszymy się, 
że postanowiliście z  nami spędzić ten czas. 
W nagrodę dla najaktywniejszego uczestnika 
Majówki on-line sprezentowaliśmy grę rodzin-
ną, która pozwoli jeszcze lepiej poznać nasz 
własny kraj oraz jego kulturę. CKiP
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IV Turniej Piłkarski Oldbojów

IV Przegląd Kolęd i Pastorałek

Dzień Kobiet 2020

Wakacje z Centrum Kultury i Promocji

W  styczniu, już po raz czwarty w  Złotym 
Stoku spotkaliśmy się na wspólnym kolędowa-
niu w formule przeglądu. Tym razem stworzy-
liśmy 3 kategorie konkursowe: chóry seniora 
(które występowały w  kościele parafialnym), 
zespoły ludowe/folklorystyczne oraz zespoły 
artystyczne (obie kategorie występowały 
w  CKiP). W  kościele zebrało się w  tym roku 
rekordowe 13 chórów seniora, w CKiP dodat-
kowe 17 zespołów, co łącznie stanowiło niemal 
600 wykonawców! Dwa zespoły jurorskie 
miały ciężki orzech do zgryzienia, ale w każdej 
kategorii udało się wyłonić trójkę laureatów. 
Na koniec wszyscy wzięli udział we wspólnym 
kolędowaniu, które stało się w tym roku pod-
sumowaniem całej imprezy.
Oto pełna lista nagrodzonych zespołów:
Chóry seniora:
I miejsce – chór Lutnia z Kłodzka

II miejsce – chór Apasjonata z UTW przy Uni-
wersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu,
III miejsce– chór Atena z UTW w Obornikach Śl.,
wyróżnienia: Canorus z Oleśnicy, Kuźniczanie 
z Wrocławia, Irysy z Mieroszowa, Legato z Ła-
giewnik

Zespoły ludowe/folklorystyczne:
I-miejsce: Kostrzanie ze Strzegomia wyróżnie-
nia: Wesołe Nutki, Starczowianie,
II-miejsce: Jarzębina z Kobierzyc
III-miejsce: Zbytowianki ze Zbytowej

 Zespoły artystyczne:
I-miejsce: Czerwona Jarzębina z Bielawy 
II-miejsce: Senyor Rici z Żarowa
III-miejsce: Echo z UTW w Ząbkowicach Śl.

Dziękujemy, że byliście razem z nami. Nie-
zwykle miło było Was wszystkich gościć!

CKiP

4.01.2020 r. w hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Złotym Stoku odbył się IV Turniej 
Piłkarski Oldbojów o Puchar Burmistrza Złote-
go Stoku. Do zawodów, oprócz naszej Złotej 
Marki, zaproszono zespoły z Kłodzka, Dzierżo-
niowa, Ścinawki Śr., Lądka Zdroju oraz Stronia 
Śląskiego. Turniej rozegrano metodą każdy 
z każdym, dlatego wszyscy rozegrali taką samą 
ilość spotkań. Po 5 kolejkach wyłoniliśmy naj-

lepsze zespoły: 1 miejsce Kłodzko, 2 miejsce 
Dzierżoniów, 3 miejsce Złoty Stok, 4 miejsce 
Lądek-Zdrój, 5 miejsce Stronie Śl., 6 miejsce 
Ścinawka Śr. Oprócz nagród drużynowych 
wyłoniliśmy najlepszego bramkarza, zawodni-
ka oraz strzelca zawodów. Nagrody wręczyła 
Burmistrz Złotego Stoku – Grażyna Orczyk.

CKiP

Dzień Kobiet w CKiP w tym roku świętowaliśmy w mu-
zyczny sposób. To był wspaniały wieczór. Niezwykłe 
brzmienie, pełna gama emocji, szczerość i charyzma do-
prawione zdecydowaniem i nieprawdopodobnym pięknem, 
które otwiera oczy na niedostrzegalne wcześniej sprawy, 
podsuwa nowe rozwiązania, prowadzi na łono natury 
i zachęca do szukania siebie w samym sobie. Duma z by-
cia kobietą. Sala pękała w szwach, publiczność raczyła się 
kawą, herbatą i pysznym domowym ciastem. Były również 
życzenia od Pani Burmistrz i gromkie, naprawdę gromkie 
brawa dla artystów. Tak w  skrócie można opisać to, co 
działo się podczas koncertu ShatyQś w  złotostockim 
centrum kultury. CKiP

Wakacje pomimo pandemii były bardzo 
aktywne. Dla dzieci zorganizowaliśmy cało-
dniowe wycieczki do zamku Moszna i fabryki 
robotów, do Jaskini Niedźwiedziej i Twierdzy 
Szyfrów wraz ze spływem pontonowym. „Bab-
ska” grupa turystyczna wybrała się natomiast 
na wyprawę na Wielką Sowę. W związku z za-
mknięciem stawu kąpielowego organizowaliśmy 

również bezpłatne dojazdy na basem w Pacz-
kowie i do aquaparku w Ząbkowicach. W sie-
dzibie Centrum oraz wszystkich sołectwach 
odbywały się warsztaty ceramiczne, plastyczne, 
sportowe, techniczne i kuglarskie. Na podsu-
mowanie wakacji przygotowaliśmy imprezy 
plenerowe p.n. Wakacyjne Harce.

CKiP
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Kolorowe ferie z Centrum 
Kultury i Promocji

Wydarzenia kulturalne online

28 Złotostocki Finał 
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Remonty w Centrum Kultury
Kwarantanna społeczna przyniosła CKiP nie 

tylko zakaz prowadzenia zajęć, ale również coś 
pozytywnego. Czas, w którym zostaliśmy zmu-
szeni do wyhamowania naszych zajęć, prze-
znaczyliśmy na remont wnętrza budynku. 
Klatki schodowe, sufity, sale oraz korytarze 
zostały odświeżone przez pracowników. Na 

pierwszym piętrze w korytarzu, sali plastycznej, 
wykładowej i w dziale animacji wymieniono 
podłogę. Dodatkowo na terenie dawnego 
hotelu przygotowaliśmy i odświeżyliśmy dwie 
dedykowane sale dla stałych bywalców centrum: 
UTW oraz Klubu Brydżowego.

CKiP

Tegoroczne ferie CKiP upłynęły bardzo kolorowo. Przygotowaliśmy dla dzieci atrakcyjne 
wycieczki: do kina, na lodowisko w Świdnicy i do Teatru Lalek i Aktora w Wałbrzychu. Szczegól-
nie ciekawa była ta ostatnia – na miejscu czekały na nas fotele w pierwszym rzędzie na spekta-
klu o relacjach między dziećmi, a rodzicami oraz wartości marzeń w naszym życiu. „Czarodziej 
Kajtuś” porwał wszystkich grą aktorską, rekwizytami, scenografią – w zasadzie wszystkim, bo 
poczuliśmy, jakbyśmy wkroczyli w inny świat pełen magii, przygód rodem z baśni ale i trudnych 
emocji, które towarzyszą nam wszystkim. Po pełnym refleksji spektaklu, jeden z aktorów – pan 
Seweryn – pozostał wraz z nami, aby przeprowadzić lekcję aktorską. Było pouczająco, ciekawie, 

eksperymentalnie, momentami bar-
dzo odkrywczo i na pewno zabaw-
nie.

Oprócz wycieczek zorganizowa-
liśmy szereg atrakcji, z którymi po-
dróżowaliśmy do wszystkich świetlic. 
Wśród nich znalazły się zajęcia mo-
delarskie, w wyniku których powsta-
ły piękne szybowce. Każdy należało 
dokładnie i  cierpliwie skleić oraz 
wyważyć, a o wszystkich niuansach 
opowiadał prowadzący – Pan Alek. 
Wszyscy mieli okazję również wziąć 
udział w zajęciach z tkania na kro-
śnie. Uczestnicy poznali najstarszą 
metodę tworzenia tkanin oraz sami 
wykonali dla siebie kolorowy gobe-
lin. Jako, że byliśmy w okresie kar-
nawałowym, dzieci odwiedziliśmy 
również z  kreatywnymi zajęciami, 
podczas których wszyscy tworzyli 
karnawałowe maski. Każdy mógł od 
razu sprawdzić maskę w działaniu, 
gdyż tego samego tygodnia do 
wszystkich świetlic zawitała grupa 
szturmowo-animacyjna CKiP z misją 
zorganizowania zabawy karnawa-
łowej i przeprowadzenia konkursów 
z nagrodami. Wszyscy się świetnie 
bawili!

CKiP

Już wkrótce 29 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Aby zachęcić wszystkich 
do udziału pomimo trudnej sytuacji pande-
micznej przypominamy, co wydarzyło się 
podczas tegorocznego Finału. Złotostocki sztab 
zebrał rekordowe 16 391,62 zł.

Nie udałoby się zebrać tej kwoty bez:
– niezastąpionych wolontariuszy, których 

27 zbierało pieniądze do puszek dla ratowania 
cudzego życia,

– wspaniałego grona pedagogicznego SP 
w  Złotym Stoku. Nauczyciele biorą czynny 
udział w pracach sztabu WOŚP na terenie Zło-
tego Stoku od czasu pierwszego zorganizowa-
nego tutaj Finału,

– niezwykle zdolnych maluchów i  ich na-
uczycieli z przedszkoli Bajka ze Złotego Stoku 
oraz Zielona Dolina z  Mąkolna. Skradli nam 
serca swoimi występami,

– utalentowanej młodzieży z naszej gminy 
oraz ich opiekunów i instruktorów. To ich umie-
jętności ściągnęły do centrum rzeszę ludzi: 
podziwialiśmy ich tańce współczesne, towa-
rzyskie, zachwycaliśmy się granymi przez nich 

utworami instrumentalnymi oraz wspaniałym 
śpiewem czy śledziliśmy umiejętności kształ-
towane podczas ciężkich treningów karate,

– serdecznych i przesympatycznych senio-
rów, zarówno tych zrzeszonych w złotostockim 
UTW, jak i  tych z Klubu Seniora oraz Złotego 
Potoku. UTW przygotował wspaniały spektakl 
jasełkowy oraz pomagał w  sprzedaży ciasta. 
Klub Seniora tradycyjnie przez całą imprezę 
obsługiwał drugi punkt sprzedaży ciast. Łącznie 
zebrano za słodkości 1200 zł!

– Krewmaniaków, którzy dopełniają nasze 
imprezy tym, co najważniejsze– wiedzą na 
temat ratowania ludzkiego życia,

– PASTORO-rapera ze Srebrnej Góry, który 
zafundował nam mega-energetyczny koncert,

– darczyńców, którzy przekazali masę fan-
tów na licytacje oraz licytujących, którzy zde-
cydowali się wziąć w nich udział. Zarówno rę-
kodzielnicy, jak i przedsiębiorstwa przygoto-
wali ciekawe fanty, których licytacje przyniosły 
kilka tysięcy złotych. Najdroższy okazał się tort 
od „Aszki” – został wylicytowany za 500 zł!

– druhów OSP w Złotym Stoku, czuwającym 
podczas światełka do nieba, aby nic złego ni-
komu się nie stało.

Szczególne podziękowania należą się Wam 
– mieszkańcom gminy Złoty Stok, dzięki którym 
WOŚP nie traci na swej mocy pomimo upływu 
lat.

DZIĘKUJEMY I ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 
już 10.01.2021 r.!

CKiP

Pandemia spowodowała duże zmiany w 
kulturze. Od kilku miesięcy ośrodki kultury, 
kina, muzea i biblioteki są niedostępne dla 
odbiorów. Dlatego część działań przeniosła się 
do internetu. Tak jest i w naszym Centrum. 
Online odbywają się warsztaty dla dzieci i 
dorosłych oraz koncerty i spektakle. W listopa-
dzie transmitowaliśmy na żywo występy Mo-
isesa Bethencourta z zespołem oraz Kapeli z 
Bożkowa. W grudniu w ten sposób prezento-
wany był barbórkowy koncert Górniczej Orkie-

stry Dętej oraz koncert „Muzyka z czterech stron 
świata” w wykonaniu Grupy Skład Nietrady cyjny.

Niestety musieliśmy zrezygnować z trady-
cyjnej formy świętowania Mikołajek i z bożo-
narodzeniowych warsztatów. W zamian zapro-
ponowaliśmy dzieciom transmisję spektaklu 
„Kryształowa Królowa Śniegu” na podstawie 
baśni Andersena i wspólne warsztaty online w 
ramach akcji Świąteczna Kartka dla Seniora. 
Dla dorosłych przygotowaliśmy film ze wska-
zówkami, jak wykonać bożonarodzeniowy 
stroik i pakiety niezbędnych materiałów.

CKiP
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Repliki Leonarda da Vinci 
przy złotostockim ratuszu

11 listopada

Matematyka – wstęp do kariery wynalazcy
„Separacja” na scenie Centrum Kultury

Przez całe lato na złotostockim rynku pre-
zentowana była wystawa plenerowa replik 
wynalazków, które na podstawie rysunków 
Leonarda da Vinci stworzył znany z niezwykłe-
go talentu oraz pasji do tworzenia mieszkaniec 
Złotego Stoku – Arkadiusz Knych. Ekspozycja 
prezentowała cztery wynalazki i powstała jako 
zapowiedź prawdziwej perełki turystycznej w 
postaci stałej, pełnej wystawy, która powstanie 
w remontowanym właśnie kościele poewan-
gelickim. Jako dodatkowa atrakcja przybliża-
jąca nam idee wystawy stworzona została 
aplikacja w formie minisłuchowiska, w którym 
sam mistrz Leonardo opowiada o swojej pracy 
i pomysłach. Eksponaty zostały zabezpieczone 
na okres zimowy, ale wrócą przed sezonem 
turystycznym. I kto wie? Może pojawi się coś 
nowego…

CKiP

Mimo panujących ograniczeń i braku moż-
liwości wspólnego, uroczystego świętowania 
kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości 
uczciliśmy ten szczególny dzień tak jak mogli-
śmy.

Z  intencji burmistrz Grażyny Orczyk, ks. 
Paweł Paździur w kościele parafialnym w Złotym 
Stoku odprawił uroczystą mszę św. w intencji 
Ojczyzny. Po mszy delegacja samorządowców 
złożyła kwiaty i znicze pod tablicą upamiętnia-
jącą setną rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Kolejna część obchodów trans-

mitowana była online z Centrum Kultury i Pro-
mocji w Złotym Stoku bez udziału publiczności 
z  zachowaniem reżimu sanitarnego. Podczas 
transmisji przemówienia do mieszkańców 
wygłosiły burmistrz Grażyna Orczyk i przewod-
nicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska, 
a koncert utworów patriotycznych zaprezen-
towała Złotostocka Górnicza Orkiestra Dęta 
oraz grupa „Skład Nietradycyjny” w  składzie 
Malwina Kołt (wokal, skrzypce) i Daniel Kopeć 
(wokal, akordeon). Dziękujemy, że byliście 
z nami. CKiP

Przed wprowadzeniem obostrzeń dotyczących funkcjonowania instytucji kultury na scenie 
Centrum Kultury i Promocji gościliśmy aktorów krakowskiej sceny RODE ze spektaklem „Sepa-
racja?” autorstwa Mariusza Marczyka. Była to opowieść o małżeństwie, które przeżywszy ze sobą 
całą dekadę wkroczyło w fazę nieuchronnego kryzysu. Joanna (Monika Chrzanowska) i Patryk 
(Mariusz Marczyk) postanowili podsumować swój dotychczasowy związek i  wystawić sobie 
rachunki za przeżyte razem lata, co doprowadziło do podjęcia decyzji o tytułowej separacji.

Małżonkowie wiedli odtąd życie w oddzielnych pokojach, dzieląc wspólną kuchnię i łazien-
kę, co stało się przyczyną barwnego kalejdoskopu przezabawnych zdarzeń. Bohaterowie knuli 
intrygi i  spiski, ale ostatecznie pozorna wojna ujawniła uczucia, które, jak się okazało, wciąż 
mocno ze sobą wiązały skłóconą parę.

Autor sztuki w brawurowy sposób poprowadził widza przez meandry małżeńskich urazów 
i  niedomówień, tworząc smakowitą ucztę doprawioną doskonałą grą aktorską, co rozbawiło 
publiczność do łez. Tuż po spektaklu Mariusz Marczyk opowiedział o  swoich najnowszych 
książkach, które można było zakupić. CKiP

We październiku szkoła rozpoczęła udział 
w  projekcie „Matematyka – wstęp do kariery 
wynalazcy” do którego przystąpiło 200 gmin 
z całej Polski. Jest on realizowany przez Wydział 
Matematyki i Nauk Informacyjnych Politechni-
ki Warszawskiej i Centrum Kształcenia Pomoc-
niczego, w  swoich założeniach wykorzystuje 
eksperymentalny informatyczny system zeszyt.
online. Czym jest zeszyt.online? To oparty na 
sztucznej inteligencji system wspierający naukę 
matematyki. Celem projektu jest podniesienie 
kompetencji matematycznych u uczniów i ich 
bezpośrednie przełożenie na wyniki osiągane 
w  szkole. Ze względu na pandemię, projekt 
został rozszerzony i dostosowany do wsparcia 
nauczycieli pracujących zdalnie, hybrydowo 
i stacjonarnie. Burmistrz Złotego Stoku Graży-
na Orczyk przesyłając zgłoszenie wyznaczyła 
koordynatora, którym została dyrektor szkoły. 
Nauczycielem prowadzącym została Gabriela 
Pluciak nauczyciel matematyki w kl. IV, która 
ukończyła zdalne szkolenie przeprowadzone 
przez Wydział Matematyki. Projekt przeznaczo-
ny jest dla uczniów klasy czwartej, a do projek-
tu przystąpili jedynie ci uczniowie, których 
rodzice wyrazili na to zgodę poprzez wypeł-

nienie i dostarczenie formularza rejestracyjne-
go. Uczniowie otrzymali indywidualne loginy 
i  hasła do systemu zeszyt.online. Do pracy 
wymagany jest tylko komputer, telefon lub 
tablet podłączony do internetu. Uczeń może 
rozwiązywać zadania w  domu o  dogodnej 
porze. Uczniowie dostają w  przeglądarce in-
ternetowej małe indywidualizowane zestawy 
zadań do samodzielnego rozwiązania. Zadania 
dobierane są do tematów, które w danej chwi-
li nauczyciel realizuje na lekcji i  są zgodne 
z zakresem aktualnej podstawy programowej. 
System dostosowuje się do ucznia i wspiera go 
w  nauce, dobierając zadania do aktualnych 
umiejętności uczniów.

Twórcy projektu mają nadzieję, że platfor-
ma wraz z jej sztuczną inteligencją będą dużym 
wsparciem dla nauczyciela – zarówno teraz, 
jak i po ustaniu pandemii – i przyniesie uczniom 
dużo satysfakcji z nauki i uzyskiwanych wyni-
ków.

Dziękujemy panu Arturowi Jackowskiemu 
kierującemu zespołowi zeszyt.online za życz-
liwą współpracę.

Agata Pawłowska-Król – koordynator projektu
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Zapowiedzi nowych projektów

Ach co był za bal…

Podsumowanie rocznej działalności 
Złotostockiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku za 2020 r.

Pracujemy nad nowymi projektami, które 
mamy nadzieję będzie można zrealizować 
w przyszłym roku.

Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie 
projektu „Seniorzy bez granic”, który zakłada 
włączenie środowiska seniorów do inicjatyw 
kulturalnych, rekreacyjnych i  turystycznych 
gminy Złoty Stok w  ujęciu transgranicznym. 
Planuje się organizację imprez integracyjnych: 
Rajdu Senior Nordic Walking, Polsko-Czeskiej 
Spartakiady Seniorów oraz Seniorvity – balu 
seniorów, a także budowę na terenie rekreacyj-
nym przy CKiP bulodromu – boiska do gry 
w bule i stanowiska do gry w „ruskie kręgle”.

Zakwalifikowaliśmy się do realizacji projek-
tu „Sieć na kulturę”, w  ramach którego firma 
zewnętrzna zorganizuje szkolenia dla pracow-
ników przygotowujące do prowadzenia warsz-
tatów dla młodzieży dotyczących grafiki kom-
puterowej i  dziennikarstwa. Do tego celu 
otrzymamy nieodpłatnie 6 laptopów z  opro-
gramowaniem. W związku z pandemią urucho-
mienie projektu niestety ciągle przesuwa się 
w czasie.

W fazie oceny mamy dwa projekty:
„Muzyka bez granic”, który ma na celu 

rozwój działalności Górniczej Orkiestry Dętej. 
Planujemy organizację warsztatów muzycznych 
i wyjazdów integracyjnych do czeskich miej-
scowości oraz zakup instrumentów muzycznych 
i Polsko-Czeskie Muzykowanie Orkiestr.

„Skarby Wolnego Miasta Górniczego Złoty 
Stok”, którego zakres skupia się na organizacji 
trzydniowego święta miasta w formie Turnieju 
Rycerskiego o Skarb Wolnego Miasta Górnicze-

go Złoty Stok. Imprezę poprzedzi ciekawa 
kampania promocyjna oparta na szeregu 
konkursów, a  jego podsumowaniem będzie 
publikacja komiksu na podstawie historii mia-
sta i złotostockich legend.

Właśnie złożyliśmy kolejny projekt – tym 
razem w ramach dotacji Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – p.n. „Moderniza-
cja budynku CKiP w Złotym Stoku oraz zakup 
wyposażenia w celu rozszerzenia działalności 
kulturalnej”. Projekt dotyczy kompleksowej 
modernizacji nieużytkowanego poddasza na 
II piętrze budynku CKiP z przeznaczeniem na 
działalność statutową i obejmuje prace budow-
lane, opracowywanie niezbędnej dokumenta-
cji technicznej oraz zakup wyposażenia.

Prace budowlane obejmują przebudowę 
i wydzielenie nowych pomieszczeń na pracow-
nie edukacyjno-animacyjne (salę teatralno-
-baletową, pracownię politechniczną, fotogra-
ficzną i multimedialną), pokoje gościnne, za-
plecze socjalne i sanitarne, modernizację ciągów 
komunikacyjnych z przystosowaniem do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami, instalacji 
wod-kan, c.o., p.poż i elektrycznej, wykonanie 
odwodnienia dachu, ocieplenia stropu, wen-
tylacji, sieci teleinformatycznej i  paneli foto-
woltaicznych. Pomieszczenia zostaną umeblo-
wane zgodnie z przeznaczeniem i wyposażone 
w  sprzęt niezbędny do prowadzenia w  nich 
działalności kulturalno-edukacyjnej

Mamy nadzieję, że projekty uzyskają pozy-
tywną ocenę i już niebawem będziemy mogli 
przystąpić do ich realizacji.

CKiP

Słuchacze Złotostockiego UTW z radością 
i nadzieją witali nowy 2020 rok.

Wkroczyliśmy w nowy rok z bagażem czte-
roletnich doświadczeń, na których budujemy 
nowe plany i zadania do realizacji.

W styczniu br., wystąpiliśmy w finale WOŚP 
w  Złotym Stoku otwierając Finał „Jasełkami” 
przygotowanymi przez koło teatralno-literackie 
UTW i  Przedszkole „Bajka”, oraz z  okazji Dnia 
Babci i Dziadka zorganizowanego przez Przed-
szkole „Bajka”. Zaprezentowane Jasełka oparte 
były w tym roku na motywach „Opowieści bi-
blijnej” Dickensa.

Na początku marca dokonano podsumo-
wania I półrocza studenckiego roku, które za-
kończyło się wspaniałą zabawą karnawałową. 
Dyrektor Centrum Kultury i  Promocji Edyta 
Zielonka zaskoczyła nas atrakcjami, które ba-
wiły słuchaczy i  dodały zabawie klimatu lat 
prywatek z  czasów naszej młodości. Na tej 
uroczystości gościliśmy burmistrz Grażynę 
Orczyk, zastępcę burmistrza Mirosławę Słowiak, 
przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietę Rusz-
kowską, pełnomocnika PWSZ w  Nysie dra 
Piotra Bernata, Edytę Zielonkę dyrektor CKiP 
w Złotym Stoku.

W marcu czekała nas przykra niespodzian-
ka. Ogłoszona pandemia przekreśliła nasze 
plany i  uniemożliwiła realizację programów 
działania.

Pan dr Tomasz Komendiański napisał w „Gło-
sie Seniora”, że podstawowym problemem 
seniorów jest efekt izolacji społecznej seniorów. 
Ważne, by w „zdalnych” warunkach utrzymali 
maksymalnie dużo interakcji z innymi ludźmi 
i dbali o całe bogactwo relacji, które wspierają 
zdrowe starzenie się.

Zarząd Stowarzyszenia dokładał starań, aby 
utrzymać i  wzbogacać zdalne relacje. Wyko-
rzystano do tego celu internet i FB.

W okresie marzec-czerwiec na stronie Sto-
warzyszenia na FB publikowaliśmy wykłady 
z zakresu profilaktyki zdrowotnej, zachęcaliśmy 
do aktywności fizycznej, dbania o  psychikę 
i wspieranie osób samotnych.

Gościliśmy kilkakrotnie online panią bur-
mistrz Grażynę Orczyk, która informowała nas 
o sytuacji zdrowotnej w gminie i realizowanych 
zadaniach.

Nasza koleżanka Helena Babis włączyła się 
w akcję szycia i rozprowadzania maseczek.

W czerwcu 2020 r. skończyła się czterolet-
nia kadencja władz stowarzyszenia.

30 lipca odbyło się zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze, na którym wybrano nowe wła-
dze. Prezesem Stowarzyszenia została Cecylia 
Jureczek, a  jej zastępcami Irena Karkulowska 
i Ryszard Wisła.

Okres wakacji wykorzystaliśmy na spotka-
nia w  plenerze. Organizowane były marsze 
gwiaździste Nordic Walking, które kończyły się 
wspólnymi spotkaniami przy ognisku, śpiewem, 
tańcami. Na akordeonie przygrywał nam nasz 
przyjaciel Kazimierz Wrona.

Od lipca do października organizowaliśmy 
wyjazdy na gimnastykę w basenie w Ząbkowi-
cach Śląskich i kąpiele lecznicze w Lądku Zdr.

Zajęcia te mogliśmy realizować dzięki fi-
nansowemu wsparciu Burmistrz Złotego Stoku 
– 10 500 zł dotacji i Staroście Ząbkowickiemu 
– 2 500 zł dotacji, za co pięknie się kłaniamy.

W październiku odbyła się inauguracja roku 
akademickiego 2020/2021. Złotostocki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku rozpoczął piąty rok 
działalności.

Działalność stowarzyszenia wskutek pan-
demii musi być ograniczona, jednak mamy 
nadzieję, że uda nam się jeszcze w tym roku 
zorganizować IV turniej brydża o puchar Bur-
mistrz Złotego Stoku, ale tylko dla słuchaczy 
UTW oraz turniej gry w scrabble.

Planujemy też zadbać o tradycje Bożona-
rodzeniowe i wysłać do wszystkich słuchaczy 
Złotostockiego UTW uśmiechniętego Mikołaja 
z upominkiem.

Olga Tokarczuk powiedziała, że skoro moż-
na pomyśleć, że może być lepiej, to już jest 
lepiej. I tego się trzymajmy.

Cecylia Jureczek

W dniu 2 lutego 2020 r odbył się VI Złoty 
Bal Charytatywny.

Za pomysłem, realizacją i charakterem 
imprezy stoi Rada Rodziców przy Szkole Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym 
Stoku. To członkowie tejże rady, pracując 
wspólnie i absolutnie charytatywnie stworzy-
li wydarzenie z klasą. Do tańca porywała nas 
muzyka Ali i Janka Król, a bal obył się w ROD 
„RADOŚĆ”. Licytacje pełne emocji poruszyły 
serca wszystkich gości, wyraźnie pokazując jak 
świadomych i czułych ludzi zebrała idea balu.

 Organizatorzy składają ogromne podzię-
kowania i wyrazy wdzięczności wszystkim 
sponsorom i osobom, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do naszego wspólnego 

sukcesu. Dzięki Państwa szczodrości cel naszej 
akcji dobroczynnej zostanie zrealizowany.

Wzruszający ale też wyróżniający siłę lokal-
nej społeczności jest owoc VI Charytatywnego 
Balu – 13495,00 zł kwota, która zasiliła konto 
Rady Rodziców. Kwota przekroczyła najśmiel-
sze oczekiwania organizatorów. Wspaniały dar, 
wielki komplement i dowód zaufania dla Rady 
Rodziców.

Z zebranych środków zakupiliśmy trzy ze-
stawy przyrodniczo-matematyczne „Kodowanie 
na ekranie”, dwa monitory interaktywne oraz 
roboty edukacyjne do nauki programowania.

Dziękujemy!
Rada Rodziców
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Pierwszoklasiści

mLegitymacja

Być jak Ignacy

Egzamin ósmoklasisty

Światłowód w szkole

Od 10 października 2019 roku do 11 maja 
2020 roku uczniowie kl. VI b należący do Koła 
Naukowego „EurekAU” wspólnie z nauczyciel-
kami Konstancją Nowakowską i Zofią Ruszkow-
ską brali udział w  ogólnopolskim konkursie 
naukowym „Być jak Ignacy”, poświęconym 
Ignacemu Łukasiewiczowi – twórcy polskiego 
przemysłu naftowego. Celem programu jest 
popularyzacja polskiej nauki oraz pielęgnowa-
nie pamięci o wybitnych polskich naukowcach. 
Tegoroczna edycja konkursu dedykowana była 
czterem polskim naukowcom: Stanisławie 
Adamowiczowej, Mieczysławowi Bekkerowi, 
Józefowi Hofmannowi oraz Janowi Czochral-
skiemu. Uczniowie pracowali w oparciu o prze-
kazane przez organizatora materiały dydak-
tyczne, ale musieli także wykazać się własną 
oryginalnością i pomysłowością zaplanowanych 
działań oraz umiejętnościami z zakresu nauk 

matematyczno-przyrodniczych i historycznych. 
Program Koła Naukowego musiał uwzględniać 
działania uczniów ukierunkowane na doświad-
czanie i  badanie otaczającej rzeczywistości, 
a także na współpracę z podmiotami działają-
cymi na rzecz nauki i  oświaty. Od 12 marca 
uczniowie działania musieli wykonywać zdalne. 
Wyniki ogólnopolskiego konkursu naukowego 
zostały ogłoszone podczas uroczystej Gali Fi-
nałowej 23 czerwca 2020 r., która była trans-
mitowana na profilu programu „Być jak Ignacy” 
na portalu Facebook ze względu na nauczanie 
zdalne. W konkursie wzięło udział ponad 1500 
szkół z  całej Polski, nominacje wojewódzkie 
otrzymało 78 szkół, w tym nasza szkoła. Ucznio-
wie nie wygrali głównej nagrody, ale gratulu-
jemy sukcesu tym bardziej, że z naszego woje-
wództwa nominowano tylko 5 szkół.

Agat Pawłowska-Król

Absolwenci naszej szkoły w tym roku przy-
stępowali do egzaminu ósmoklasisty w niety-
powym trybie. Ze względu na epidemię szko-
ła pracowała zdalnie, termin egzaminu został 
przesunięty z kwietnia na czerwiec, a sam 
egzamin przeprowadzono w rygorze sanitar-
nym. Centralna Komisja Egzaminacyjna ogło-
siła wyniki 31 lipca 2020. Jesteśmy bardzo za-
dowoleni z wyników naszych uczniów ponieważ 
uzyskali ze wszystkich przedmiotów wyniki 
wyższe niż powiatowe, a z matematyki także 
wyższe od wojewódzkich. Takie wyniki pozwo-
liły uczniom bez problemów dostać się do 
wybranej klasy w szkole średniej.

Wyniki szkolne:
j. polski – 57,23 ; powiat – 53,56
j. angielski – 48,33; powiat – 46,81
matematyka – 46,28; powiat – 39,07

Agata Pawłowska-Król

Kolejnym zamierzeniem jakie stawiamy 
sobie jako szkoła jest przystąpienie do projek-
tu mLegitymacja. Realizacja tego zamierzenia 
będzie możliwa po podłączeniu szkoły do in-
ternetu Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 
W najbliższym możliwym terminie na zebraniu 
Rady Rodziców zostanie przedstawiony regu-
lamin usługi mLegitymacja szkolna w Aplikacji 
mObywatel – dostępne funkcjonalności, ochro-
na danych osobowych, postanowienia licen-
cyjne. Regulamin zostanie udostępniony wszyst-
kim rodzicom w dzienniku Librus.

mLegitymacja to elektroniczna wersja 
tradycyjnej legitymacji szkolnej, czyli legity-
macja w smartfonie. Dzięki mLegitymacji uczeń 
może potwierdzić swoją przynależność do 
szkoły, a  także skorzystać z  przysługujących 
ulg i zwolnień z opłat. To bezpłatne, bezpiecz-
ne i nowoczesne narzędzie. Przystąpienie do 
projektu realizowanego przez Ministerstwo 
cyfryzacji we współpracy z NASK niesie ze sobą 
wiele zalet: bezpłatna wersja tradycyjnej legi-
tymacji, możliwość korzystania z przysługują-
cych uczniom ulg i  zniżek, dostęp do doku-

mentu w smartfonie, nowoczesne i bezpieczne 
narzędzie.

Więcej informacji na www.ose.gov.pl/mle-
gitymacja Agata Pawłowska-Król

Pierwszy szkolny dzwonek dla tegorocznych 
pierwszoklasistów nie był tak radosny jak do 
tej pory dla wcześniejszych roczników. 31 
uczniów, którzy rozpoczęli naukę w klasie I już 
w pierwszym dniu spotkali się z obostrzeniami 
sanitarnymi wynikającymi z pandemii korona-
wirusa. Uroczystość odbyła się tylko w obec-
ności dyrektora szkoły, wychowawców i rodzi-
ców z zachowaniem obowiązujących zaleceń 
sanitarnych. Przez pierwsze tygodnie nauka 
odbywała się w  tradycyjny sposób, ale z  wy-
dzielonymi strefami przebywania podczas 
przerw. Jednak ten sposób nie trwał długo. Po 
kilku tygodniach uczniowie przeszli na naucza-
nie zdalne. Obecnie klasy I pracują korzystając 
z  e-podręczników i  Microsoft Teams i  e-pod-
ręczniki, centrum pracy zespołowej na platfor-

mie Microsoft 365, które integruje uczniów, 
treści i narzędzia, zwiększając zaangażowanie 
i efektywność. Uczniowie chętnie uczestniczą 
w zajęciach. Mimo zwiększonej ilości obowiąz-
ków, aktywnie i  systematycznie przyswajają 
wiedzę z zakresu wszystkich edukacji. Biorą też 
udział w zajęciach „Cyfrowy świat” w  ramach 
realizacji projektu unijnego „Szkoła Przyszłości”. 
Pierwszoklasiści świetnie radzą sobie z  tak 
nietypowym dla nich nauczaniem poza klasą 
szkolną. Są obowiązkowi i pracowici. Wspania-
le wywiązują się ze swoich szkolnych obowiąz-
ków.

Podziękowania należą się także rodzicom, 
którzy oprócz swoich obowiązków nie tylko 
wspierają swoje dzieci, ale także nauczycieli 
w codziennej zdalnej pracy.

Wychowawcy klas I:  
Maria Kalinowska, Katarzyna Popera

Ogólnopolska Sieć Edukacyjna (OSE) to program 
dający szkołom z całej Polski dostęp do szybkiego, 
bezpłatnego i bezpiecznego internetu. Jest odpowie-
dzią na wyzwania współczesnej edukacji – kształtującej 
kompetencje cyfrowe i otwartej na nowoczesne tech-
nologie. Celem programu jest udostępnienie wszystkim 
szkołom szybkiego, bezpłatnego i bezpiecznego inter-
netu, podnoszenie poziomu cyfrowych kompetencji 
uczniów i otwarcie ich na nowe technologie, wspoma-
ganie procesu kształcenia w szkołach poprzez umożliwienie dostępu do zasobów edukacyjnych, 
promowanie zasad bezpiecznego korzystania z technologii cyfrowych.

Internet OSE jest szybki, ponieważ łącze o symetrycznej przepustowości 100 Mb/s może być 
użytkowane wyłącznie przez podłączoną do niego szkołę. Jest symetryczny, co oznacza, że dane 
można pobierać i wysyłać z równie wysoką prędkością.

Przystępując do projektu „Szkoły przyszłości w Gminie Złoty Stok” jednym z warunków ko-
niecznych było zapewnienie uczniom i nauczycielom wysokiej jakości internetu. Do szkoły 
został doprowadzony przez TAURON światłowód. Obecnie czekamy na przyłączenie szkoły do 
sieci OSE mając nadzieję, że nastąpi to w niedługim czasie. Agata Pawłowska-Król
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Szkoły Przyszłości w Gminie Złoty Stok

UMIEM PŁYWAĆ
26 listopada uczniowie klas 

drugich zakończyli realizację 
programu „Dolnoślązak Umie 
Pływać 2020” współfinansowany 
ze środków Ministerstwa Sportu 
i Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. Be-
neficjentami programu w  tej 
edycji była grupa 30 dzieci z kla-
sy II a i II b. Naukę pływania pro-
wadzili instruktorzy z  krytej 
pływalni w  Ząbkowicach Ślą-
skich: Michał Szlachetka i Woj-
ciech Gwara, którzy bardzo solidnie przykładali się do zrealizowania celów programu.

Dzieci zaczynały naukę na małym basenie, w  miarę rozwijania umiejętności pływackich 
ćwiczyły również na dużym. Ćwiczenia w formie zabawowej dostarczały mnóstwo radości i sa-
tysfakcji, dzieci nauczyły się w sposób odpowiedzialny i bezpieczny korzystać z basenu. Program 
cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które żałują, że już zakończył się, ale 
uczniowie deklarują, że będą doskonalić zdobyte umiejętności pływackie. Realizacja programu 
„Umiem Pływać” zderzyła się z problemami dotyczącymi wprowadzenia ograniczeń w zakresie 
zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania SARS -Cov-2.

Epidemia przekreśliła nasze wyjazdy na basen wiosną, ale dzięki możliwości realizacji zajęć 
sportowych w czasie drugiej fali, uczniowie mogli nabywać podstawowe umiejętności z nauki 
pływania oraz kształcić się w zakresie bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych. Dzięku-
jemy burmistrz Złotego Stoku za możliwość realizacji programu a Panu Dariuszowi Dukiewiczo-
wi za bezpieczny transport naszych dzieci.

Opiekunowie: Gabriela Grzelak, Magdalena Marmura, Teresa Kościółek

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościusz-
ki w  Złotym Stoku realizuje projekt „Szkoły 
Przyszłości w  Gminie Złoty Stok” w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, 
współfinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w okresie od 7.01.2019r. do 
31.12.2020r. Wartość całego projektu wynosi 
415.061,40 zł, w tym dofinansowanie Unii Eu-
ropejskiej 394.021,40zł. Projekt realizowany 
jest w  partnerstwie z  Fundacją Art Projekt 
z Krakowa.

Celem projektu jest realizacja warsztatów 
efektywnej nauki ukierunkowanych na pod-
niesienie kompetencji kluczowych, właściwych 
postaw niezbędnych do funkcjonowania na 
rynku pracy.

Uczniowie mieli możliwość brać udział 
w różnorodnych zajęciach warsztatach rozwi-
jających kreatywność i  przedsiębiorczość; 
Młody Naukowiec: warsztatach rozwijających 
umiejętności języka angielskiego, matematycz-
no-przyrodnicze, matematyczne, przyrodnicze, 
chemiczne; Cyfrowy Świat – warsztaty rozwi-
jające kompetencje z zakresu programowania 

i  robotyki. Uczniów objęto również pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną w zakresie zajęć 
korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, 
tutoringu i  socjoterapeutycznych. W  czasie 
trwania projektu 17 nauczycieli ukończyło 
szkolenia a  uczniowie uczestniczyli w: 408 
godzinach warsztatów kreatywności i  przed-
siębiorczości, 576 godzinach Młody Naukowiec, 
252 godzinach Cyfrowy Świat, 396 godzinach 
zajęć uzupełniających. Zajęcia odbywały po 
zakończeniu lekcji, często na 7 i  8 godzinie 
lekcyjnej.

W  ramach projektu wyposażono szkołę 
w nowoczesną pracownię terminalową, moni-
tor interaktywny oraz zmodernizowano sieć 
bezprzewodową. W  projekcie wzięli udział 
wszyscy uczniowie szkoły oraz 22 nauczycieli. 
Od 25.03. – 10.06.2020r. oraz od 29.10. 2020 
zajęcia prowadzone są w formie zdalnej. Dzię-
kuję uczniom za systematyczne i  aktywne 
uczestnictwo a  nauczycielom za kreatywne, 
wykorzystujące uzyskane pomoce dydaktycz-
ne zajęcia.

Agata Pawłowska-Król – Koordynator projektu

1 września 2020 r. przywitał uczniów naszej szkoły w nietypowy sposób. Nie było wspólnej 
uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego przez całą społeczność szkolną. Uczniowie klas II-VIII 
mieli spotkania w klasach ze swoimi wychowawcami, a pierwszoklasistów przywitano na sali 
gimnastycznej w obecności burmistrz Złotego Stoku Grażyny Orczyk oraz rodziców. Uczniowie 
starszych klas bardzo cieszyli się ze spotkania z koleżankami i kolegami, z którymi w większości 
nie widzieli się od 12 marca 2020 r. od momentu ograniczenia funkcjonowania szkoły w związ-
ku z pandemią. Agata Pawłowska-Król

Zdalne nauczanie
Rok 2020 jest dla szkoły ogromnym wyzwa-

niem, gdyż ponad sześć miesięcy uczymy 
w formie zdalnej. W okresie od 12.03.2020 r. do 
26.06.2020 r. w pierwszej fali pandemii SARS-
-Cov-2 zajęcia online prowadzone były z wy-
korzystaniem aplikacji Discord (kl. IV-VIII), 
dziennika elektronicznego (kl. I-VIII) oraz ko-
munikatorów Messenger, WhatsApp. Było to 
dla wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców 
absolutnie nowe doświadczenie, na które nikt 
nie był przygotowany. Szczególnie prowadze-
nie lekcji online przez Discord było dla nas, 
nauczycieli, ogromnym wyzwaniem. Wielu 
uczniów ma rodzeństwo w  różnych klasach 
naszej szkoły, szkołach średnich i  wyższych, 
więc ułożenie planu zajęć online tak, żeby 
wszyscy mogli z nich korzystać, było nie lada 
wyzwaniem. Dużym utrudnieniem był dostęp 
do komputerów wszystkich uczniów, słabej 
jakości Internet, brak kamer czy mikrofonów. 
Wielu uczniów i  rodziców korzystało w  tym 
czasie tylko z telefonów.

We wrześniu br. został powołany zespół ds. 
zdalnej nauki, który dokonał analizy dostępu 
uczniów i nauczycieli do infrastruktury infor-
matycznej, oprogramowania i  internetu. Od 
8.10.2020 do realizacji zajęć w  trybie pracy 
zdalnej nauczyciele wykorzystują w szczegól-
ności: pakiet Microsoft Office 365+ Teams, e-
-podręczniki, dziennik elektroniczny Librus, 
a w komunikacji z uczniami i rodzicami wyko-
rzystywane są również Messenger i WhatsApp.

W związku z pandemią w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020, 
Zdalna szkoła+ oraz „E-aktywni mieszkańcy 
Gminy Złoty Stok” szkoła otrzymała 39 kompu-

terów za przekazanie których dziękujemy 
Burmistrz Złotego Stoku.

Komputery wypożyczone zostają uczniom 
na czas ograniczenia funkcjonowania szkoły 
po rozeznaniu sytuacji przez nauczycieli, wy-
chowawców i  pedagoga szkolnego. Zgodnie 
z  umową laptopy służą do realizacji zadań 
edukacyjnych w czasie zdalnego nauczania.

Zdalne nauczanie w  okresie pandemii 
przeorganizowało całe nauczanie w formie jaką 
dotychczas znaliśmy. Sytuacja, w której obecnie 
się znajdujemy, jest szczególna i wymaga od 
nas wszystkich pełnej mobilizacji oraz współ-
pracy. Nauka na odległość jest dziś konieczno-
ścią i  stanowi dla nas wszystkich wyzwanie. 
Dziękuję wszystkim nauczycielom za ogromną 
pracę na rzecz efektywnego zdalnego naucza-
nia, za otwartość na nowe technologie, wielo-
godzinne doskonalenie swoich umiejętności 
i wiedzy z zakresu technik na odległość, cier-
pliwość i  optymizm. Rodzicom dziękuję za 
wyrozumiałość i cierpliwość, za ogromny wkład 
pracy na rzecz swoich dzieci, szczególnie teraz, 
kiedy wielu łączy pracę zawodową ze wsparciem 
dzieci w nauce zdalnej. Uczniom składam po-
dziękowania za to, że w  tym wszystkim się 
odnaleźli, systematycznie biorą udział w zaję-
ciach, szczególnie najmłodsi bardzo aktywnie. 
Cała społeczność szkolna w  krótkim czasie 
zrobiła ogromny skok w posługiwaniu się no-
wymi technikami w nauczaniu zdalnym. Two-
rzymy jako szkoła wspaniały zespół i  moim 
zdaniem zdaliśmy ten egzamin celująco.

Bardzo dziękuję.
Agata Pawłowska-Król – dyrektor szkoły
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zDolny Ślązak

XIII edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
Nauk Przyrodniczych „Świetlik”

Termin konkursu, ze względu na sytuację 
epidemiologiczną był trzy razy przenoszony, 
ale szczęśliwie odbył się 9. 09. 2020r. jeszcze w 
szkole. Konkurs „Świetlik” popularyzuje nauki 
przyrodnicze wśród uczniów szkół podstawo-
wych. Składał się z jednego etapu, który odbył 
się w formie testu jednokrotnego wyboru. 
Uczniowie przygotowujący się do każdej edy-
cji Konkursu, mieli za zadanie przeprowadzenie 
zestawu prostych eksperymentów, z użyciem 
przyrządów i przedmiotów domowego użytku. 
Dla każdej grupy wiekowej przygotowany 
został inny zestaw eksperymentów i inny test. 
Zadania testowe zawierały treści dotyczące 
eksperymentów oraz treści ze wszystkich dzie-

dzin nauk przyrodniczych (biologia, chemia, 
fizyka, astronomia, geografia), dostosowane 
do wieku uczestników.

W tegorocznej edycji „Świetlika” wzięło 
udział aż 32 uczniów naszej szkoły.

MAMY LAUREATÓW:
• I miejsce zdobyli: Kamil Bulanda – klasy 

VIII b i Martyna Tandereszczak – klasa VI b,
• II miejsce zdobyła Aniela Morelowska – 

klasa VIII b,
• III miejsce zdobyli uczniowie klasy III b: 

Jan Latocha-Gabryliszyn, Wiktoria Majorczyk, 
Lena Śmietanka, Jan Kuznietsov.

Koordynator konkursu Jolanta Kupczak

W życiu szkoły każdy 
rok jest ważny i  niepo-
wtarzalny. Ten przyniósł 
nam nowe wyzwania. 
W miesiącach marzec – 
czerwiec 2020 wszyscy 
musieliśmy zmierzyć się 
z  panującą na świecie 
pandemią SARS -Cov-2, 
która dosłownie z  dnia 
na dzień zmieniła edu-
kację w  naszej szkole. 
W  związku ze stanem 
epidemii zakończenie 
roku szkolnego również 
było nietypowe.

W   u r o c z y s t o ś c i 
w dniu 26 czerwca udział 
wzięli tylko uczniowie 
i  rodzice klasy VIII, sty-
pendyści oraz burmistrz 
Złotego Stoku Grażyna Orczyk i przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska. 

Pozostałe świadectwa promocyjne rodzice 
uczniów klas I – VII odebrali indywidualnie od 
wychowawców klas.

Wyróżnieni w roku szkolnym 2020/2021:
ZŁOTY ABSOLWENT
Kl. VIII a: Damian Kozakiewicz – 5,0, Antoni 

Ruszkowski – 4,93, Maciej Sokołowski – 5,14, 
Mateusz Zapotoczny – 5,0

STATUETKA COPERNICUS 2020
Pola Krawczyk za uzyskanie najwyższego 

wyniku z egzaminu ósmoklasisty
ZŁOTY LIDER: Antoni Ruszkowski, Mikołaj 

Sroczyk
ZŁOTY SPORTOWIEC: Martyna Kamińska, 

Stanisław Kozioł, Maciej Sokołowski, Mateusz 
Zapotoczny

WYRÓŻNIAJĄCY SPORTOWIEC: Natalia 
Ivanowa, Oliwia Domagała, Damian Kozakiewicz, 
Michał Marynowski, Andrzej Prokop, Kacper 
Świetlak, Marcin Strusiński, Mikołaj Sroczyk

PODZIĘKOWANIA DLA RODZICÓW Kl. VIII 
– podziękowanie za pracę na rzecz Rady Ro-
dziców i szkoły: Joanna Kozakiewicz, Agniesz-
ka Marynowska, Rafał Becela, Dariusz Krawczyk

STYPENDIA BURMISTRZA ZŁOTEGO STO-
KU ZA OSIAGNIĘCIA W  NAUCE: Martyna 
Tandereszczak, Kamila Jędrzejowska, Natalia 
Krzywonos, Aniela Morelowska, Kamil Bulanda

UCZNIOWIE WYRÓŻNIENI TARCZĄ WZO-
ROWEGO UCZNIA:

kl. I a: Igor Kieniuk, Maja Kieniuk, Anastazja 
Kolus, Lena Żebrowska; kl. I  b: Michał Dujin, 
Antonina Jamróz, Marcel Jermakowicz, Julia 
Rożniatowska, Kamil Szęszoł, Amelia Wierzbow-

ska, Antonina Żurawiak; kl. II b: Malwina Bie-
lawska, Jan Deka, Szymon Gorczyca, Weronika 
Majka, Aleksandra Radlak, Franciszek Stępień, 
Szymon Stępień; kl. II b: Tomasz Kieniuk, Ivan 
Kuznietsov, Jan Latocha-Gabryliszyn, Sara 
Mielniczak, Lena Śmietanka, Magdalena Jan-
kowska, Weronika Myszkowska, Natalia Rudziń-
ska; kl. III a: Marcelina Adamiak, Paula Cieślik, 
Filip Drab, Blanka Garbowska, Maciej Gołek, 
Dominika Markowska; kl. III b: Bajorek Grzegorz, 
Miłosz Braszka, Milena Gajek, Bartosz Kwinta, 
Kornelia Mielniczak, Paris Młodzieniak, Tomasz 
Ryba, Klaudia Siuty.

UCZNIOWIE WYRÓŻNIENI ŚWIADECTWEM 
Z WYRÓŻNIENIEM:

Kl. IV a: Nadia Bojarska – 4,91, Karolina 
Jamróz – 4,91, Mariusz Myszogląd – 5,18; kl. V 
a: Adam Rzepecki – 5,08, Roksana Kamińska 
– 5,08; kl. V b: Magdalena Bajorek – 5,08, Zofia 
Bojanowska – 5,18, Weronika Grzanka – 5,0, 
Julia Miklaszewska – 5,08, Pola Szymczyk – 5,0, 
Nikodem Śmietanka – 4,92, Martyna Tande-
reszczak – 5,58, Wiktoria Wąsowicz – 4, 83; kl. 
VI a: Maria Król – 5,08, Christian Maniak – 5,00, 
Hanna Tokaruk – 4,92, Oskar Tryliński – 5,0; kl. 
VI b: Aleksandra Bilska – 4,75, Mateusz Mielnik 
– 4,83, Oliwia Pietrzyk – 4,75, Kamil Sobota – 
4,83, Tymoteusz Trzewiczek – 4,92; kl. VI c: 
Hanna Krzywonos – 4,83, Wiktoria Kucharek 
– 4,74, Jakub Onuchowski – 5,18, Oliver Siuty 
– 5,17, Michał Znamirowski – 4,92; kl. VII a: 
Karolina Jędrzejowska – 5,14, Natalia Krzywo-
nos – 4,93; kl. VII b: Kamil Bulanda – 5,43, 
Aniela Morelowska – 5,14.

Agata Pawłowska-Król

Organizatorem Dolnośląskiego Konkursu zDolny Ślązak kierowanego do uczniów szkół 
podstawowych województwa dolnośląskiego jest Dolnośląski Kurator Oświaty we współpracy 
z Samorządem Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląskim Ośrodkiem Kształcenia Nauczy-
cieli we Wrocławiu. W zeszłym roku szkolnym 6 uczniów naszej szkoły zakwalifikowało się do 
etapu powiatowego z języka angielskiego, matematyki. Bardzo dużym sukcesem było zakwa-
lifikowanie się do finału konkursu matematycznego Kamila Bulandy siódmoklasisty, ucznia pani 
Edyty Przedwojewskiej. Należy nadmienić, że do konkursu z matematyki przystąpiło 11,5 tys. 
Uczniów, do etapu powiatowego zakwalifikowało się 600 uczniów, a w finale konkursu wzięło 
udział prawie 80 uczniów.

W roku szkolnym 2020/2021 również odbyły się eliminacje do etapu powiatowego Konkur-
su zDolny Ślązak. Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: Christian Maniak z języka angiel-
skiego, Jan Seweryn z matematyki i Kamil Bulanda z języka polskiego, matematyki i chemii.

Agata Pawłowska-Król
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Święto edukacji

„Bajka” dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

„Bajka” z okazji Święta Babci i Dziadka

Zajęcia w przedszkolu „Bajka 
w okresie pandemii

Finały WOŚP już na stałe wpisały się do kalendarza imprez i uroczystości naszej placówki. 
W tym roku podczas 28 finału uczestniczyliśmy w przedstawieniu Jasełek wraz ze studentami 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jesteśmy ogromnie wzruszeni że mogliśmy zagrać z Orkiestrą 
kolejny raz. Serdecznie dziękujemy małym, odważnym aktorom, rodzicom oraz studentom UTW.

22 stycznia odbyła się coroczna uroczystość z  okazji Dnia Babci i  Dziadka. Przedszkolaki 
z „Bajki” przygotowały piękne programy artystyczne, montaże słowno-muzyczne oraz pokazy 
taneczne. Babcie i dziadkowie ze wzruszeniem odbierali czułe słowa kierowane pod ich adresem. 
Szanowni goście mogli także obejrzeć Jasełka w wykonaniu studentów Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z  udziałem małych aktorów z  przedszkola. Mali artyści z  przejęciem odtwarzali swoje 
role. Następnie dzieci obdarowały swoich „dziadków” upominkami. Frekwencja jak co roku 
dopisała. Dzieci poczuły się prawdziwymi gospodarzami uroczystości. Spotkanie upłynęło 
w miłej i serdecznej atmosferze!

Od 13 marca do 25 maja praca stacjonarna 
w naszej „Bajce” była zawieszona. Zajęcia reali-
zujące podstawę programową odbywały się 
zdalnie. Dyrektor i  nauczycielki opracowały 
sposoby, metody i środki komunikacji z rodzi-
cami i wszyscy sumiennie się do tych wytycz-
nych stosowali. Podczas nauki zdalnej nauczy-
cielki przesyłały filmiki instruktażowe dla ro-
dziców z  tematami kompleksowymi, porady 
w jaki sposób pracować z dziećmi i jak się ko-
munikować z naszą kadrą nauczycielską. Pod-
kreślić należy wielkie zaangażowanie rodziców, 
którzy cierpliwie pracowali z dziećmi, aby re-
alizować wyznaczone zadania. Wyniki naszej 
wspólnej pracy umieszczaliśmy w  galerii na 
stronie facebookowej naszego przedszkola.

Dzięki sumiennej i  kreatywnej pracy na-
uczycielek oraz wspaniałej współpracy z rodzi-
cami realizacja podstawy programowej odby-
wała się na bieżąco. Dziękujemy za pomysły, 
doświadczenia, ciekawe prace i ćwiczenia.

Zdalnie witaliśmy wspólnie wiosnę przy 
dźwiękach treli ptaków, obchodziliśmy Dzień 
Zespołu Downa, ubierając różne skarpetki 
i „Światowy dzień wiedzy o Autyzmie”, uczyliśmy 
się wspólnie piosenek tematycznych, wykony-
waliśmy dekoracje wielkanocne, uczyliśmy się 
o ekologii i segregacji śmieci w związku z Akcją 
Sprzątanie Świata, poznawaliśmy (spacerując 
wirtualnie) naszą miejscowość, region i  kraj, 
obchodziliśmy Święto Konstytucji 3 Maja wy-
konując flagę, składaliśmy życzenia wielkanoc-
ne wszystkim przyjaciołom, strażakom z okazji 

Dnia Strażaka oraz pielęgniarkom z  okazji 
Międzynarodowego dnia pielęgniarek, nie 
zapomnieliśmy o rodzicach z okazji ich święta, 
uwrażliwialiśmy dzieci na muzykę klasyczną. 
Przygotowaliśmy w ramach Akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” wiersze i bajki do posłuchania 
na naszej stronie.

26 maja powróciliśmy do przedszkola z za-
jęciami stacjonarnymi. Radość i  wzruszenie 
dominowało przy ponownym spotkaniu po 
długiej rozłące. Tęskniliśmy za dziećmi ogrom-
nie i  z  radością rozpoczęliśmy pracę, naukę 
i zabawę. Z częścią dzieci, które nadal pozosta-
wały w domu, pracowaliśmy zdalnie.

Niech Wam słońce zawsze świeci,
Niech Was lubią wszystkie dzieci,
Niech na twarzach zawsze uśmiech gości,
Niech wiatr rozwiewa wszystkie smutki i złości....
Tak przedszkolaczki rozpoczęły uroczystość z okazji Święta Edukacji Narodowej. Były wiersze, 

piosenki, tańce oraz wiele ciepłych życzeń od naszych wychowanków. Dziękujemy serdecznie 
za wszystkie miłe słowa, pamięć i „pychotkę pomarańczową”.
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#Szkoładohymnu w „Bajce”

Światowy Dzień Pluszowego Misia

Pasowania na zerówkowicza w „Bajce”

Zakończenie roku przedszkolnego 
w Przedszkolu „Bajka”

13-tu absolwentów – zerówkowiczów pożegnało w czerwcu swoje ukochane przedszkole 
„Bajka”. W uroczystości udział wzięli rodzice, dyrektor Szkoły Podstawowej Agata Pawłowska-Król 
i zastępca burmistrza Mirosława Słowiak. Stęsknieni, po trzymiesięcznej przerwie zerówkowicze, 
spotkali się na chwilę ze swoimi paniami, koleżankami i kolegami, aby odebrać dyplomy, upo-
minki i rozpocząć wakacje. Był też krótki program artystyczny, podziękowania i wyróżnienia dla 
dzieci, rodziców i personelu, a na koniec radosny „wyrzut” czapeczek-biretów.

To był bardzo trudny rok. Od września 2019 roku pracowaliśmy stacjonarnie, a od marca 
2020 już zdalnie. Dzieci dzielnie przyswajały treści podstawy programowej, aby osiągnąć sukces 
w postaci gotowości szkolnej. Serdeczne podziękowania należą się rodzicom za sumienność, 
rzetelność, zaangażowanie w pracę zdalną z dziećmi.

Dzień 23 października był w  Przed-
szkolu „Bajka” szczególny i  wyjątkowy. 
Wszystko dopięte zostało na ostatni guzik. 
Dekoracje, dyplomy, upominki, a przede 
wszystkim mali aktorzy, każdy czekał, 
kiedy rozpocznie się ta wielka i ważna dla 
każdego dziecka uroczystość pasowanie 
na „zerówkowicza”. Sytuacja związana 
z  COVID-19 zmusiła nas do przeprowa-
dzenia uroczystości zamkniętej. Występ 
dzieci, ślubowanie i  pasowanie odbyło 
się w obecności społeczności przedszkol-
nej. Przedszkolaki z  najstarszej grupy 
„Pszczółki” przygotowywane przez panią Iwonę Trzewiczek, którą wsparła od października pani 
Roksana Ostapiuk udowodniły, że: „… nie chcą leniuchować, chcą się bawić i pracować…”. Po 
udowodnieniu wszystkim zebranym, że w przedszkolu można się świetnie bawić i dużo nauczyć, 
przyszła pora na ślubowanie. „Ja przedszkolak dzielny, będę zawsze uśmiechnięty…” tymi sło-
wami rozpoczynał się tekst przysięgi deklamowanej przez dzieci. Przedszkolaki ślubowały też 
posłuszeństwo swoim paniom oraz grzeczną zabawę i pilną naukę, a wszystko to po to, aby nie 
zasmucać swoich rodziców, tylko od najmłodszych lat być ich radością. Po części artystycznej 
nastąpił akt pasowania. Symbolem przyjęcia w poczet przedszkolaków-zerówkowiczów Placów-
ki Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku było dotknięcie ogromnym ołówkiem ramienia 
dziecka przez panią dyrektor Lucynę Kowalską, a pomocnikami były najmłodsze dzieci z grupy 
„Krasnoludków”. Na pamiątkę tego wydarzenia każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom 
i kuferek. Był to dzień pełen emocji i miłych wrażeń, który na długo pozostanie w pamięci dzie-
ci, nauczycieli i pozostałych pracowników przedszkola.

Po raz kolejny nasza placówka wzięła udział w akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szko-
ła do hymnu” i odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego” we wtorek, 10 listopada o godz. 11:11.

W tym dniu rozstrzygnięty został również konkurs na najładniejszy kotylion upamiętniający 
Odzyskanie Niepodległości przez naszą Ojczyznę.

Celem konkursu było kształtowanie postaw patriotycznych i szacunku do barw narodowych, 
rozwijanie inwencji twórczej, wyobraźni i wrażliwości estetycznej oraz czerpanie radości z pro-
cesu tworzenia. Pomysłowość, zaangażowanie, ilość prac oraz różnorodność wykorzystanych 
materiałów pozytywnie nas zaskoczyła. Niełatwo było wyłonić zwycięzców, dlatego postano-
wiliśmy nagrodzić wszystkich uczestników konkursu dyplomem oraz nagrodą. Wszystkie prace 
konkursowe zaprezentowaliśmy na wystawie w głównym holu placówki. Cieszymy się z patrio-
tycznej postawy naszych dzieci.

Wspaniały, radosny 
oraz szczęśliwy dzień. 
Tak dzieci określają ob-
chody Światowego 
Dnia Pluszowego Misia 
w  przedszkolu „Bajka’. 
Były wesołe tańce, śpie-
w y  i   o p ow i a d a n i e 
o  swoim pluszowym 
przyjacielu misiu oraz 
pozowanie do zdjęć.

Wszystkie dzieci na 
z a k o ń c z e n i e  d n i a 
o t r z y m a ł y  d y p l o m 
przyjaciela pluszowego 
Misia oraz częstowały 
się żelkami, oczywiście 
w kształcie misiów.
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Bądźmy bezpieczni!

Dzień Edukacji Narodowej

Dzień Dziecka 
w „Zielonej Dolinie”

Dzień Jeża w „Zielonej Dolinie”

30 listopada, w dniu imienin Andrzeja, w Przedszkolu „Bajka” nie mogło zabraknąć zabaw 
i wróżb andrzejkowych. Pamiętaliśmy o laniu wosku, losowaniu serduszek z imieniem przyja-
ciela oraz zabaw z  butami. Wiele uciechy i  radości sprawiło dzieciom czarowanie przy laniu 
wosku, aby wróżby wyszły bardzo szczęśliwe. Oczywiście dzieci wiedzą, że wszystkie te zabawy 
i wróżby są związane z tradycją i nie do końca należy w nie wierzyć.

Andrzejki w „Bajce”

18 września do przedszkolaków w „Zielonej 
Dolinie” przybyli policjanci z Komisariatu Poli-
cji w  Kamieńcu Ząbkowickim – mł. aspirant 
Paweł Piątkiewicz i sierżant Kamil Domagała.

Mundurowi goście w rozmowie z dziećmi 
poruszyli ważne tematy związane z  bezpie-
czeństwem na drodze, bezpieczeństwem zabaw 
na powietrzu, ostrożnością w kontaktach z nie-
znajomymi. Zwrócili również uwagę na koniecz-
ność informowanie dorosłych opiekunów 

o sytuacjach, które ich niepokoją lub zagraża-
ją bezpieczeństwu dzieci. Przypomniano także 
ważny numer alarmowy 112.

Duże zainteresowanie u  dzieci wywołało 
umundurowanie i wyposażenie policjantów.

W  podziękowaniu za ciekawe spotkanie, 
przybliżenie i usystematyzowanie zasad bez-
pieczeństwa, przedszkolaki zaśpiewały piosen-
kę i wręczyły laurki z czterolistnymi, szczęśli-
wymi koniczynkami Ewa Bulanda

1 czerwca w przedszkolu dużo się działo i było mnóstwo niespodzianek dla dzieci.
Ulubione posiłki, zabawy, słodkości i upominki. Jednak najbardziej podobało się przedszko-

lakom przedstawienie utworów J. Brzechwy przygotowane przez starszaków. Jak dobrze dziec-
kiem być! Ewa Bulanda

14 października w Zielonej Dolinie pomimo deszczowej aury było promiennie i bardzo ra-
dośnie. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nasze przedszkolaki zaprezentowały piękny program 
artystyczny. Były piosenki, wiersze, taniec oraz życzenia dla wszystkich pracowników przed-
szkola. Nasze dzieci są wspaniałe!

Krótkie nóżki, długi ryjek, ostre kolce ciało 
kryją. Ach, cóż to za groźny zwierz? […]”

Tak, tak – to jeż!
Dzień jeża obchodzony jest 10 listopada. 

Nasze przedszkolaki obchodziły ten szczegól-
ny dzień pod wspólnie zatwierdzonym hasłem: 
„Dziś jeżyki swoje święto mają, przedszkolaki 
o nich pamiętają!”. Od dłuższego czasu syste-
matycznie zbieraliśmy dla jeży karmę, która 

została dostarczona do Ośrodka Rehabilitacji 
Jeży -,,Jerzy dla Jeży” w Kłodzku. Dziękujemy 
rodzicom za zaangażowanie i pomoc w tej 
akcji.

Ponieważ nasze dzieci bardzo lubią prace 
plastyczne, to na warsztatach każdy zrobił 
swojego jeżyka, którego później zabrał do 
domu.

Ewa Bulanda

Ewa Bulanda
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Pasowanie na starszaka

Przedszkole do Hymnu

Zakończenie przedszkola 
przez grupę starszaków

Czy potrzebne jest sprzątanie świata? 
Oczywiście, zapytaj przedszkolaka!

Przygotowania do obchodów i upamiętnienia 102 rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę przebiegały u nas bardzo pracowicie.

10 listopada nasza placówka wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła, Przedszkole do 
hymnu”. Przedszkolaki wraz z nauczycielkami odśpiewały hymn państwowy.

Dzieci zaprezentowały także wiersz W. Bełzy pt. „Katechizm polskiego dziecka” i wykonały 
własnoręcznie godło Polski i biało-czerwone flagi.

Mamy bardzo zdolne przedszkolaki. Jesteśmy z nich ogromnie dumne. Ewa Bulanda

13 listopada w  piękny, słoneczny dzień 
w  Przedszkolu „Zielona Dolina w  Mąkolnie 
odbyła się doniosła uroczystość – „Pasowanie 
na Starszaka”. Niestety, ze względów epdemio-
logicznych nie mogliśmy w  tym roku gościć 
w naszych progach rodziców oraz innych za-
przyjaźnionych osób. Przedszkolaki jednak jak 
zawsze ślicznie się zaprezentowały podczas 
występu artystycznego. Był hymn przedszkola, 
inscenizacja wiersza „Na straganie”, piosenki 

„Polka prawdziwa” i „Jesienne listki”. Część 
druga to treści patriotyczne, ślubowanie i pa-
sowanie, a na koniec dyplomy, upominki i po-
częstunek.

To był wspaniały dzień dla nas wszystkich. 
Cały występ został nagrany i  udostępniony 
rodzicom, którzy mogli obejrzeć swoje dzieci 
i być z nimi w tych ważnych dla nich chwilach.

Ewa Bulanda

20 września, jak co roku, przedszkolaki 
z naszej „Zielonej Doliny” wzięły udział w ogól-
nopolskiej akcji „Sprzątania Świata”. Pogoda 
sprzyjała, humory dopisywały i  wszyscy za-
brali się do pracy. Nie było to jednak zwykłe 
zbieranie śmieci – uczyliśmy się odpowiedniej 
segregacji z  zachowaniem wszelkich zasad 
sanitarnych.

W  podziękowaniu za odpowiedzialną 
pracę na rzecz środowiska oraz z okazji przy-
padającego w tym dniu „Dnia Przedszkolaka” 
wszyscy zostali obdarowani słodkościami 

i kolorowymi balonikami, biorąc udział w zabawach i konkursach przygotowanych przez swoich 
opiekunów. Ewa Bulanda

16 czerwca br. w Przedszkolu „Zielona Do-
lina” odbyła się uroczystość pożegnania „star-
szaków”.

Ten wspólny rok minął nam bardzo szybko. 
Było wiele zabawy i  nauki, było mnóstwo 
wspaniałych ale i  ciężkich chwil z  uwagi na 
wprowadzone obostrzenia i pracę zdalną zwią-
zaną z sytuacją pandemiczną w naszym kraju. 
Jednak przy pełnym zrozumieniu i  wsparciu 
rodziców naszych przedszkolaków udało się 
zrealizować założenia programowe i  dobrze 

przygotować dzieci do kolejnego etapu edu-
kacji. Mamy nadzieję, że mimo wszystko bę-
dziemy wspominać te wspólne lata z uśmiechem 
na twarzy. Pani dyrektor podziękowała rodzicom 
za współpracę, a  pracownikom za zaangażo-
wanie i rzetelne wykonywanie obowiązków.

Najważniejsze słowa uznania skierowane 
były do dzieci, którym pani Ewa dziękowała za 
codzienny uśmiech i  radość, za entuzjazm 
i  spontaniczność, życząc absolwentom wielu 
sukcesów w szkole i w życiu. Ewa Bulanda
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Przedszkole „Zielona Dolina” 
w Mąkolnie – co u nas słychać?

25 listopada – to dzień, w  którym dzieci i  nauczyciele 
przedszkola „Zielona Dolina” zamieniają się w puchate misie. 
Miś to namiastka dzieciństwa, dlatego staramy się, aby dzie-
ci w dorosłym życiu dobrze wspominały czas w przedszkolu 
i  czuły sentyment do swych ulubionych pluszaków. Ten 

szczególny dzień poświęcamy zabawom związanym z różny-
mi misiowymi postaciami. W tym roku wspólnie obejrzeliśmy 
bajkę „Miś Puchatek”, a podczas zajęć plastycznych wykona-
liśmy wisiorki – misie. Jednak największą popularnością 
cieszyła się budka do fotografii – „Miś”.

W związku z Covid – 19 praca zdalna w „Zielonej Dolinie” na 
szczęście trwała krótko! Od 16 marca do 24 maja br. przedszkole 
prowadziło dla dzieci nauczanie zdalne. Wszystkie nauczycielki 
przesyłały wychowankom ciekawe propozycje zabaw edukacyjnych, 
ćwiczeń rozwijających motorykę małą i dużą oraz realizowały za-
łożenia programowe dla zerówkowiczów. Dzięki zaangażowaniu 
rodziców i nauczycieli ten trudny okres przekuliśmy w sukces. Było 
to dla wszystkich nowe, ciężkie wyzwanie. Szczęśliwie powróciliśmy 
do przedszkola 25 maja i od tego czasu pracujemy bez przerwy 
ciesząc się sobą nawzajem. Zachowujemy wytyczne GIS i  MEN 
i stosujemy reżim sanitarny. Pracownicy, dzieci i rodzice ściśle ze 
sobą współpracują, dzięki temu mamy bardzo wysoką frekwencję 
naszych przedszkolaków, co nas ogromnie cieszy. Mamy nadzieję, 
że tak już zostanie.

Realizujemy programy zaplanowane na ten rok szkolny, orga-
nizujemy uroczystości i wydarzenia. Staramy się, aby dzieci naby-
wały wiele umiejętności, czuły się bezpiecznie i były szczęśliwe.

Życzymy sobie i wszystkim dużo zdrowia i wytrwałości w ocze-
kiwaniu na lepsze czasy.Ewa Bulanda

Gmina Złoty Stok zaprasza do 
udziału w III przetargu na sprzedaż:

Działka nr: 92/16, obręb Złoty Stok, o pow. 0,1807 ha – teren projektowanej zabudowy 
mieszkaniowej, jednorodzinnej.

Cena wywoławcza wynosi 63.000,00 zł. Przetarg odbędzie się 19.02.2021 r., godz. 09:00 
w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. nr 15.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w przetargu powinny do 12.02.2021 r. wpłacić 
wadium na rachunek Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku w wysokości 10 procent ceny wy-
woławczej za daną nieruchomość.

Więcej informacji poniżej: http://zlotystok.biuletyn.net/?bip=2&cid=1157&id=3634

Gmina Złoty Stok zaprasza do 
udziału w III przetargu na sprzedaż:

Działka nr: 92/17, obręb Złoty Stok, o pow. 0,1147 ha – teren projektowanej zabudowy 
mieszkaniowej, jednorodzinnej.

Cena wywoławcza wynosi 40.000,00 zł. Przetarg odbędzie się 19.02.2021 r., godz. 09:15 
w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku, pok. nr 15.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w przetargu powinny do 12.02.2021 r. wpłacić 
wadium na rachunek Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku w wysokości 10 procent ceny wy-
woławczej za daną nieruchomość.

Więcej informacji poniżej: http://zlotystok.biuletyn.net/?bip=2&cid=1157&id=3635

Święto Pluszowego Misia

Ewa Bulanda
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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fax 74 815 41 33, e-mail redakcja@zlotystok.pl
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Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych 
oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok

Przypominamy mieszkańcom o obowią-
zującym ustawowym zakazie spalania jakich-
kolwiek odpadów w  piecach i  kotłowniach 
domowych oraz przydomowych ogródkach.

Spalanie odpadów w domowych piecach 
odbywa się w niskich temperaturach, z czym 
wiąże się zwiększona emisja zanieczyszczeń 
do atmosfery i gleby. Największą dawkę za-
nieczyszczeń przyjmujemy w bezpośrednim 
sąsiedztwie dymiącego komina.

Spalając odpady trujesz siebie i sąsiadów, 
zanieczyszczasz powietrze, wodę i ziemię.

W czasie spalania odpadów (śmieci) w pie-
cach węglowych oraz poza instalacjami lub 
urządzeniami przystosowanymi do tego celu, 
powstają substancje, które mają silne działa-

nie rakotwórcze i śmiercionośne. Są to diok-
syny i furany. Podczas spalania osiadają one 
na roślinach, owocach i warzywach. Choro-
botwórcze substancje przedostają się do 
organizmu człowieka poprzez pożywienie 
oraz wdychane powietrze. Substancje te są 
niewidoczne, a  działanie ich polega na po-
wolnym, ale niezwykle skutecznym uszkadza-
niu rozmnażających się komórek w  organi-
zmach żywych. Powodują one nowotwory 
wątroby, płuc, uszkadzają płód i  strukturę 
kodu genetycznego jak również mają działa-
nie alergiczne.

Spalanie w  domowych piecach śmieci 
powoduje osadzanie się tzw. sadzy mokrej 
w  przewodach kominowych, którą bardzo 

trudno usunąć. Jej nadmiar może spowodo-
wać zapalenie się przewodu kominowego 
i przyczynić się do pożaru domu lub zacza-
dzenia.

Za spalanie śmieci w piecach domowych, 
ogniskach grozi grzywna do 5000 złotych.

Zakaz spalania śmieci

Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok 

W związku z informacją otrzymaną od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. informujemy 
mieszkańców o planie zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok. 

Utrzymanie zimowe oraz zarząd nad drogami sprawuje Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. 

Dyżurny zimowego utrzymania dróg tel. 74/ 815 73 54 

Drogi powiatowe na terenie gminy Złoty Stok należą do IV,V i VII standardu utrzymania dróg 

Lp. Numer 
drogi 

Nazwa odcinka drogi Standard 
ZUD 

Lokalizacja Długość 
odcinka od km do km 

1 3141D Mąkolno-Chwalisław IV 0+000 3+536 3,536 
2 3142D Gr. gm. Kamieniec-Mąkolno IV 2+788 5+486 2,698 
3 3143D Gr. gm. Kamieniec-Ożary-Laski IV 6+250 10+902 4,652 
4 3193D Gr. gm. Kamieniec-Błotnica-dr. nr 46 IV 13+688 19+221 5,533 
Razem standard IV 16,419 
5 3181D Gr. gm. Kamieniec-Płonica V 3+220 5+173 1,953 
6 3201D Błotnica (kier. Kozielno) V 0+000 0+400 0,400 
7 3202D Błotnica (kier. Kamienica) V 0+000 0+500 0,500 
Razem standard V 2,853 
8 3201D Błotnica-gr woj. opolskiego VII 0+400 1+083 0,683 
9 3202D Błotnica-gr woj. opolskiego VII 0+500 2+021 1,521 
Razem standard VII  (wyłączone z zimowego utrzymania) 2,204 
 

Droga wojewódzka nr 390 na terenie gminy Złoty Stok należy do V standardu utrzymania dróg 

Lp. Numer 
drogi 

Odcinek Standard 
ZUD 

Lokalizacja Długość 
odcinka od km do km 

1 390 Kamieniec Ząb-Złoty Stok-granica 
powiatu 

V 0+000 17+199 17,199 

 

STANDARD IV 
 

STANDARD V STANDARD VII 

Stan utrzymania drogi: jezdnia 
odśnieżona na całej szerokości, jezdnia 
posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu: skrzyżowaniach z 
drogami, skrzyżowaniach z koleją, odcinki 
o pochyleniu>4%, przystankach 
autobusowych, innych miejscach 
ustalonych przez zarządcę drogi 
Dopuszczalne odstępstwa od standardu 
po ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny-6 
godzin, zajeżdżony-występuje, języki 
śniegowe-występują,zaspy-8godzin) 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W 
KOMUNIKACJI DO 8 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości 
zimowej ( w miejscach wyznaczonych 
gołoledź-8 godz, pośniegowa 10 godz, 
lodowica 8 godz.) 
 

Stan utrzymania drogi: jezdnia 
odśnieżona w miejscach zasp-
odśnieżony co najmniej jeden pas 
ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnia 
posypana na odcinkach decydujących 
o możliwości ruchu-odcinki jak w 
stand. IV 
Dopuszczalne odstępstwa od 
standardu po ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny- 
może zalegać do 16 godzin, 
zajeżdżony- występuje, nabój śnieżny- 
występuje, zaspy występują do 24 
godz. 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W 
KOMUNIKACJI DO 24 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości 
zimowej (w miejscach wyznaczonych 
gołoledź pośniegowa-8 godz, śliskość 
pośniegowa-występuje) 

Drogi wyłączone z 
zimowego utrzymania 
dróg 

 

Wszelkie uwagi i spostrzeżenia w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych i wojewódzkich 
proszę kierować do dyżurnego ZUD pod nr telefonu 74/8157 354 

W związku z informacją otrzymaną od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. informujemy mieszkańców o planie zimo-
wego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok. Utrzymanie zimowe oraz zarząd nad drogami sprawuje 
Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. Dyżurny zimowego utrzymania dróg tel. 74 815 73 54.

Drogi powiatowe na terenie gminy Złoty Stok należą do IV,V i VII standardu utrzymania dróg

Droga wojewódzka nr 390 na terenie gminy Złoty Stok należy do V standardu utrzymania dróg

Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok 

W związku z informacją otrzymaną od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. informujemy 
mieszkańców o planie zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich na terenie Gminy Złoty Stok. 

Utrzymanie zimowe oraz zarząd nad drogami sprawuje Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. 

Dyżurny zimowego utrzymania dróg tel. 74/ 815 73 54 

Drogi powiatowe na terenie gminy Złoty Stok należą do IV,V i VII standardu utrzymania dróg 

Lp. Numer 
drogi 

Nazwa odcinka drogi Standard 
ZUD 

Lokalizacja Długość 
odcinka od km do km 

1 3141D Mąkolno-Chwalisław IV 0+000 3+536 3,536 
2 3142D Gr. gm. Kamieniec-Mąkolno IV 2+788 5+486 2,698 
3 3143D Gr. gm. Kamieniec-Ożary-Laski IV 6+250 10+902 4,652 
4 3193D Gr. gm. Kamieniec-Błotnica-dr. nr 46 IV 13+688 19+221 5,533 
Razem standard IV 16,419 
5 3181D Gr. gm. Kamieniec-Płonica V 3+220 5+173 1,953 
6 3201D Błotnica (kier. Kozielno) V 0+000 0+400 0,400 
7 3202D Błotnica (kier. Kamienica) V 0+000 0+500 0,500 
Razem standard V 2,853 
8 3201D Błotnica-gr woj. opolskiego VII 0+400 1+083 0,683 
9 3202D Błotnica-gr woj. opolskiego VII 0+500 2+021 1,521 
Razem standard VII  (wyłączone z zimowego utrzymania) 2,204 
 

Droga wojewódzka nr 390 na terenie gminy Złoty Stok należy do V standardu utrzymania dróg 

Lp. Numer 
drogi 

Odcinek Standard 
ZUD 

Lokalizacja Długość 
odcinka od km do km 

1 390 Kamieniec Ząb-Złoty Stok-granica 
powiatu 

V 0+000 17+199 17,199 

 

STANDARD IV 
 

STANDARD V STANDARD VII 

Stan utrzymania drogi: jezdnia 
odśnieżona na całej szerokości, jezdnia 
posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu: skrzyżowaniach z 
drogami, skrzyżowaniach z koleją, odcinki 
o pochyleniu>4%, przystankach 
autobusowych, innych miejscach 
ustalonych przez zarządcę drogi 
Dopuszczalne odstępstwa od standardu 
po ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny-6 
godzin, zajeżdżony-występuje, języki 
śniegowe-występują,zaspy-8godzin) 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W 
KOMUNIKACJI DO 8 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości 
zimowej ( w miejscach wyznaczonych 
gołoledź-8 godz, pośniegowa 10 godz, 
lodowica 8 godz.) 
 

Stan utrzymania drogi: jezdnia 
odśnieżona w miejscach zasp-
odśnieżony co najmniej jeden pas 
ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnia 
posypana na odcinkach decydujących 
o możliwości ruchu-odcinki jak w 
stand. IV 
Dopuszczalne odstępstwa od 
standardu po ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny- 
może zalegać do 16 godzin, 
zajeżdżony- występuje, nabój śnieżny- 
występuje, zaspy występują do 24 
godz. 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W 
KOMUNIKACJI DO 24 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości 
zimowej (w miejscach wyznaczonych 
gołoledź pośniegowa-8 godz, śliskość 
pośniegowa-występuje) 

Drogi wyłączone z 
zimowego utrzymania 
dróg 

 

Wszelkie uwagi i spostrzeżenia w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych i wojewódzkich 
proszę kierować do dyżurnego ZUD pod nr telefonu 74/8157 354 

Wszelkie uwagi i spostrzeżenia w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych i wojewódzkich 
proszę kierować do dyżurnego ZUD pod nr telefonu 74 815 73 54 

STANDARD IV 
 

STANDARD V STANDAR
D VII 

Stan utrzymania drogi: jezdnia odśnieżona na 
całej szerokości, jezdnia posypana na 
odcinkach decydujących o możliwości ruchu: 
skrzyżowaniach z drogami, skrzyżowaniach z 
koleją, odcinki o pochyleniu >4%, przystankach 
autobusowych, innych miejscach ustalonych 
przez zarządcę drogi 
Dopuszczalne odstępstwa od standardu po 
ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny – 6 godzin, 
zajeżdżony – występuje, języki śniegowe – 
występują, zaspy – 8 godzin) 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W KOMUNIKACJI 
DO 8 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości zimowej ( w 
miejscach wyznaczonych gołoledź – 8 godzin, 
pośniegowa 10 godzin, lodowica 8 godzin) 

Stan utrzymania drogi: jezdnia odśnieżona w 
miejscach zasp-odśnieżony co najmniej jeden 
pas ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnia 
posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu-odcinki jak w stand. IV 
Dopuszczalne odstępstwa od standardu po 
ustaniu zjawiska 
Po ustaniu opadów śniegu (luźny – może 
zalegać do 16 godzin, zajeżdżony - występuje, 
nabój śnieżny – występuje, zaspy występują 
do 24 godzin 
DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W KOMUNIKACJI 
DO 24 GODZIN 
Od stwierdzenia zjawisk śliskości zimowej (w 
miejscach wyznaczonych gołoledź 
pośniegowa – 8 godzin, śliskość pośniegowa – 
występuje) 

Drogi 
wyłączone 
z 
zimowego 
utrzymania 
dróg 

 


